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گرانی معلولان را زمین گیر کرده است
05 هزینه زیاد اقلام بهداشتی باعث شده تا افراد دارای معلولیت با مشکلات بی شماری روبه رو شوند           
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 سرسلسله عرفان شیعی
پس از عصر صفویه ین  رگ تر احیای جبهه مقاومت، بز

خدمت شهید سلیمانی است
 آشنایی با اقدامات آقامحمد بیدآبادی در زمانه

بحران عرفان و حکمت در اصفهان

 رهبر انقلاب اسلامی در دیدار خانواده
 شهید سردار سلیمانی:

03و09و10

وشنایی میدان امام )ره(  وژه ر اجرای پر
زحمت و قابل تقدیر است پر

احمد شریعتی، عضو هیئت رئیسه 
شورای اسلامی شهر اصفهان:

وم حضور زنان توانمند  لز
یتی و  در بخش های مدیر

ی یت شهر ی مدیر یز برنامه ر

فرزانه کلاهدوزان، رئیس کمیسیون 
خانواده، بانوان و جوانان شورای 
اسلامی شهر اصفهان:

ی یک قطعه زمین برای ایجاد  گذار از وا
 سومین پایگاه انتقال خون اصفهان

ی در باشگاه سپاهان تا سهام دار

 علی صالحی، سخن گو 
 و عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی
شهر اصفهان:

ی  یع السیر برای فعال ساز قطار سر
ودتر  یسم هرچه ز  صنعت تور

ی برسد به بهره بردار

عباس حاج رسولی ها، رئیس کمیسیون 
اقتصادی، سرمایه گذاری و گردشگری 
شورای اسلامی شهر اصفهان:

ونشست زمین مسئله ای  فر
قابل عبور نیست

مجید نادرالاصلی، رئیس کمیسیون 
ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای 
اسلامی شهر اصفهان:



06

ود سرمایه خارجی  ور
به شهرک های صنعتی
سه میلیون یورو برای شهرک جی و سجزی جذب شد

02

 ملاحظات سیاسی
وسیه  و اقتصادی ر

با اعراب
چرا مسکو، این متحد استراتژیک تهران، مواضع 

ضدایرانی خود را در کنار اعراب تکرار می کند؟

رسول میرباقری، رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان:

 گذر حاج آقانورالله نجفی
ی تبدیل شود نباید به فضای بی دفاع شهر

یژه تر به حوزه فرهنگ  مطالبه نگاه و
ی  و اجتماع در بودجه 1403 شهردار

 ، حجت الاسلام منوچهر مهروی پور
رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی  
ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان:

وزنامه  انتقاد از تیتر اصفهان ستیزانه ر
»هفت صبح« ؛  رسانه ها به سمت 

وند تنش های قومیتی نر
مصطفی نباتی نژاد، رئیس مرکز 
وهش های شورای اسلامی   پژ
شهر اصفهان:

05

ونشست اصفهان«  »فر
وزنامه شما  تیتر یک ر

می شود؟
گفت وگو با آرش خوشخو، مدیرمسئول و سردبیر 

روزنامه »هفت صبح«، درباره مطلبی که تلاش کرده 
« معرفی کند اصفهان را به عنوان یک »شهر برخوردار

09

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از مرکز معاینه فنی خودرو های سبک و موتورسیکلت جی کد 1401 به مساحت 
حدود 1000 مترمربع واقع در پایانه مسافربری جی را بصورت مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( )www.setadiran.ir( به شرح زیر برگزار نماید؛
1402/10/20ساعت: 14:30 1402/10/11 ساعت: 08:30                                                 مهلت دریافت اسناد مزایده تا:  گهی مزایده از:  تاریخ انتشار آ

از 1402/10/11 تا 1402/11/01                                                              مهلت ارسال پیشنهاد:            از 1402/10/11 تا 1402/11/01ساعت: 14:30 مهلت بازدید از محل: 
 1402/11/03 کت ها:  مهلت ارسال اصل سپرده شرکت در مزایده تا:1402/11/01 ساعت: 14:00               تاریخ بازگشایی پا

1(کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره و مبلغ سپرده شرکت در مزایده در اسناد مزایده مندرج است و در برد اعلان عمومی 
سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از اســناد مزایده را دریافت و با قید قبولی امضا/مهر 

کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و ارسال نمایند.
2(برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، 
پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارســال پیشــنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می 

باشد.
3(سازمان در رد یك یا کلیه پیشنهادها مختار است.

4(متقاضیان شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره 1456 )مرکز پشتیبانی و پاسخگویی سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت( تماس حاصل نمایند.

5(آدرس سازمان: اصفهان خیابان کاوه خیابان شهید عادلپور بعد از چهارراه عارف پلاك 64 تلفن 031-34399983

گهی میگردد. موضوع فعالیت :تولید، توســعه و پشــتیبانی نرم افزارهای سفارش  ح زیر جهت اطلاع عموم آ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شــر

مشــتری، ارائه کلیه امور تخصصی، مشــاوره ای و اجرایی در حوزه داده کاوی و هوش تجاری )BI(، ارائه دهنده خدمات تخصصی پایگاه داده، جمع آوری، اســتخراج، 

لایش و تحلیل داده، پیاده سازی و پشــتیبانی نرم افزارهای برنامه ریزی منابع ســازمان )ERP( و مدیریت ارتباط با مشــتری )CRM(، ارائه خدمات مشاوره در حوزه  پا

فرایندهای کسب و کار و ارزیابی عملکرد، پیاده سازی و پشتیبانی نرم-افزارهای هوش تجاری و مدیریت فرایندهای کسب و کار )BPM(، ارائه خدمات فنی در ارتباط 

با طراحی سایت و نرم افزارهای تحت وب، ارائه خدمات تولید محتوا و ســئو)SEO( صفحات اینترنتی، طراحی و تاسیس فروشگاه اینترنتی و فروش اینترنتی، برگزاری 

وبینار،کنفرانس،کارگاه، کلاس و دوره کوتاه مدت و همایش آموزشی مرتبط با فعالیتهای شــرکت، اخذ و ارائه نمایندگی از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و بین 

ح های جامع فن آوری اطلاعات شــامل تحلیل ، طراحی، اســتقرار و راه اندازی و پشــتیبانی  المللی در زمینــه موضوع فعالیت شــرکت،ارائه خدمات مربوط به اجرای طــر

راهکارهای مبتنی بر نرم افزار مجاز در بخش عمومی و دولتی و سازمان ها و شرکت های وابسته به دولت و بخش خصوصی، ارائه خدمات خرید و فروش و تهیه و توزیع 

رایانه و قطعات و لوازم وابسته به رایانه اعم از سخت افزاری و نرم افزاری و خدمات پس از فروش و تعمیر،نصب و راه اندازی. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم 

از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، آهنگران، خیابان شهید 

ک 171، ساختمان پارســا، طبقه 4، واحد 8 کدپستی 8138786172 ســرمایه شخصیت حقوقی عبارت اســت از مبلغ 10,000,000  دکترباهنر، بن بســت بهاره ]21[، پلا

قای یوسف غفوری ورزنه به شماره ملی 1287393640 دارنده 5000000 ریال سهم الشرکه خانم ساناز شریفی قزوینی به  ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آ

قای یوسف غفوری ورزنه به شماره ملی 1287393640 به سمت مدیرعامل به مدت  شماره ملی 1292259582 دارنده 5000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آ

نامحدود خانم ساناز شریفی قزوینی به شماره ملی 1292259582 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد 

آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیرعامل یا رئیس هئیت مدیره همراه با مهر شرکت 

گهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به  لانتشار اصفهان زیبا جهت درج آ معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر ا

منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

گهــی مزایــده شــماره   5002100569000006   )1402/6( ســازمان پایانه های مســافربری  آ
شهرداری اصفهان

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود رایا اندیشان مدیریت نوین درتاریخ 1402/09/25 به شماره ثبت 75835 به 
شناسه ملی 14012863741

ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1628103( اداره کل ثبت اسناد و املا
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اندیشه امام و رهبری
 رهبر انقلاب اسلامی در دیدار خانواده

 شهید سردار سلیمانی:
احیای جبهه مقاومت، بزرگ ترین خدمت 

شهید سلیمانی است

رهبر معظم انــقــاب اســامــی در دیـــدار خــانــواده شهید ســردار 
سلیمانی، گسترش بیش ازپیش نام و یاد و خصوصیات این شهید 
را ناشی از اخاص شهید سلیمانی دانستند. به گــزارش پایگاه 
اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 
بعدازظهر روز گذشته در دیــدار خانواده شهید ســردار سلیمانی 
کید کردند: مهم ترین نقش و خدمت این شهید بزرگوار، احیای  تأ
جبهه مقاومت در منطقه بوده است. رهبر انقاب اسامی در این 
دیدار که در آستانه چهارمین سالگرد شهادت شهید سلیمانی 
کید بر اینکه مقاومتِ نزدیک به سه ماهه غزه به  برگزار شد، با تأ
علت وجود جبهه مقاومت است، گفتند: شهید سلیمانی برای 
احیای جبهه مقاومت تاش بسیاری کرد و این کار را با همان 
اخاص و با تدبیر و عقل و اخاق  به پیش برد. حضرت آیت الله 
خامنه ای با تمجید و تقدیر از تاش های سردار قاآنی فرمانده 
نیروی قدس سپاه افــزودنــد: باید خط تقویت جبهه مقاومت 
همچنان ادامه یابد. در این دیدار که فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقاب اسامی و فرمانده نیروی قدس سپاه نیز حضور داشتند، 
زینب سلیمانی گزارش کوتاهی از اقدامات فرهنگی و هنری انجام 
گرفته و همچنین در دست اقدام، برای انتقال روحیات، منش و 

خصلت های شهید سلیمانی به نسل جوان ارائه کرد.

دولت 

رئیس جمهور با خانواده سردار 
شهیدسید رضی موسوی دیدار کرد

رئیس جمهور شامگاه شنبه با 
حــضــور در مــنــزل ســـردار شهید 
»سیدرضی موسوی« با خانواده 
ــام دیــــدار و  ــقـ ــن شهید والامـ ایـ
گفت وگو کرد. به گــزارش ایسنا، 
سید ابراهیم رئیسی در دیدار با 
خانواده سردار شهید »سید رضی 
موسوی« که بــدون اطــاع قبلی در منزل ایــن شهید والامقام 
کاری شهدا را سنگ زیربنای امنیت و  صورت گرفت، ایثار و فدا
اقتدار کشور و رهاورد مجاهدت و شهادتشان برای ملت را شرافت 
و عزت عنوان کرد و افزود: قطعا خدمات و مجاهدت های این 
ســردار بــزرگ در راه پشتیبانی و توانمندسازی جبهه مقاومت 
اسامی نام او را در کنار یاران و هم رزمانش در تاریخ پرافتخار این 

کشور تا همیشه ماندگار خواهد کرد. 

اصفهان 

پرواز اصفهان-مسقط برقرار شد
مدیرکل فرودگاه های اصفهان از 
برقراری پرواز اصفهان-مسقط از 
فرودگاه شهید بهشتی اصفهان 
خبر داد. به گزارش فارس، ابوذر 
ضیایی اظهار داشت: این پرواز 
به منظور رفــاه حــال مسافران و 
هــمــچــنــیــن تـــوســـعـــه صــنــعــت 
گردشگری و حضور فعالان اقتصادی دو کشور ایران و عمان، از 
تاریخ ۲۴ دی ماه سال جــاری از فرودگاه شهید بهشتی برقرار 

خواهد شد.
 او افــزود: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته این پرواز 
توسط شرکت هواپیمایی وارش به صورت برنامه ای در روزهای 
یکشنبه هر هفته با ساعت خروج ۱۴ از اصفهان و ساعت خروج 

۱۷ و ۱۵ دقیقه از مسقط انجام خواهد شد.
کنون به   فــرودگــاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان هم ا
شهرهای نجف و بغداد عراق، کویت، دبی امارات عربی متحده 
و استانبول ترکیه پرواز مستقیم دارد و شرکت های العراقیه، 
ترکیش، فای دوبی و قطر ایرویز در جا به جایی مسافر با این 

فرودگاه همکاری دارند. 

مجلس

 اولویت برای جریان های سیاسی 
افزایش مشارکت مردم در انتخابات باشد

رئیس مجلس شــورای اسامی 
گفت: یکی از مهم ترین مظاهر 
اتحاد و مشارکت ملی، شرکت در 
انتخابات است که اساس نظام 
جمهوری اســامــی ایـــران بــر آن 
اســت و اولــویــت اول بــرای همه 
فعالان و جریان های سیاسی باید 
ــزارش ایرنا،  افــزایــش مشارکت مــردم در انتخابات باشد. به گ
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای 
اسامی و در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: رهبر انقاب به 
کید داشتند و هر کسی  همین دلیل بر برگزاری انتخابات باشکوه تأ
ج و آرامش را بر ناآرامی  ج ومر که امنیت را بر ناامنی، ثبات را بر هر
ترجیح می دهد باید در راه افزایش مشارکت مردم در انتخابات 
تاش کند. رئیس مجلس شورای اسامی در ادامه تصریح کرد: 
تصویب قانون دقیق بــرای مقابله با سوء رفتار علیه بانوان 
مطالبه ای است که رهبر انقاب قریب به سه دهه گذشته بر روی 
کید رهبر معظم انقاب در دیدار با  کید داشتند. با توجه به تأ آن تأ
اقشار مختلف بانوان بر لزوم تصویب قوانین سخت برای حفظ 
امنیت و آرامش زنان در محیط خانواده و جامعه و پیشبرد قانونی 
که اکنون در دست بررسی مجلس است، مجلس شورای اسامی 
خود را مکلف می داند تا با سرعت فرایند تصویب جزئیات این 

لایحه را به اتمام برساند.

موضـع روسـیه در رابطـه بـا اعـراب، یـک موضـع اعلامـی اسـت نـه اعمالـی؛ سیاسـت اعمالـی بـا سیاسـت اعلامـی 
گـر قـرار باشـد بـر سـر موضـوع جزایـر سـه گانه ایـران تنـش و برخـورد ایجاد شـود،  کشـورها متفـاوت اسـت. مطمئنـا ا

لان خواهـد بـود. قطعـا موضـع روسـیه متفـاوت از ا

پگاه ظاهری
دبیر گروه سیاست

همکاری هــای  مجمــع  ششــمین  در 
کشــورهای عربی و روســیه در اواخــر آذر ماه، 
امــارات  ادعــای  از  دیگــر  بــار  روســیه 
درخصــوص جزایــر ســه گانه ایــران در قالــب 
کــرد و باعــث  بیانیــه مشــترک حمایــت 
کنــش جــدی مجــدد تهــران و همچنیــن  وا
طــرح ایــن ســؤال بــرای افــکار عمومــی شــد؛ 
در اینکــه چــرا روســیه به عنــوان شــریک 
امنیتــی و دفاعــی ایــران بــار دیگــر از ایــن 
ــی  ــت؟ ط ــرده اس ــت ک ــارات حمای ــع ام موض
از  بســیاری  در  اخیــر  ســال های 
گردهمایی هــای اعــراب ایــن ادعــا از ســوی 
امــارات بارهــا مطــرح شــده اســت و امســال 
هــم بــه فاصلــه چنــد مــاه از آخریــن نشســت 
مشــترک روســیه بــا اعــراب در تابســتان، 
کــش امضــا  روس هــا پــای بیانیــه ای را در مرا
ابتــکارات  و  راه حل هــا  بــه  کــه  کردنــد 
صلح آمیز بــا هدف حل آنچه مناقشــه میان 
ایــران و امــارات بــر ســر جزایــر ســه گانه 
کــرات دوجانبه یا  خوانده شــده از طریق مذا
دیــوان بین المللــی دادگســتری اشــاره دارد؛ 
کمیت  بیانیه ای که به منزله اقدام علیه حا
و تمامیت ارضی ایران تلقی می شــود و مفاد 
و  مــردود  اســاس  از  ایــران  ازنظــر  آن 
ــخن گوی  ــور س ــت. آن ط ــول اس غیرقابل قب
ــران  ــرد ای ــام ک ــورمان اع ــه کش وزارت خارج
موضوع تمامیــت ارضی و حاکمیتــی خود بر 

کــره و گفت وگــو  جزایــر ســه گانه را قابل مذا
ندانســته و هــر ادعایــی از هــر طــرف در ایــن 
و  می کنــد  تلقــی  مــردود  را  خصــوص 
و  کمیتــی  حا حقــوق  از  به هیچ وجــه 

سرزمینی خود عدول نخواهد کرد.

بررسی موضع روس ها در قبال 
جزایر سه گانه ایران

موضــع  ایــن  تحلیلگــران  از  بســیاری 
ضدایرانــی روس هــا در خصــوص جزایــر 
ســه گانه را به نوعــی اقدامــی غیردوســتانه 
تلقــی می کننــد و از آن به عنــوان خیانــت 
روســیه بــه ایــران یــاد می کننــد و در مقابــل 
برخی اما معتقدنــد که الزامــات دیپلماتیک 
روســیه باعــث چنیــن اقدامــی از ســوی 
آن هــا شــده اســت و نمی تــوان به صــورت 
مطلق ایــن موضــع روســیه را دال بــر خیانت 
و بی اعتنایــی مســکو بــه منافــع تهــران 
امیــدی، عضــو  دانســت. تحلیــل علــی 
هیئت علمــی دانشــگاه اصفهــان نیــز بــر 
همین اساس اســت. این کارشناس مسائل 
بین الملــل موضع گیــری روس هــا در مجمــع 
ــش را در  ک ــیه در مرا ــی و روس ــورهای عرب کش
قالــب دو نکتــه بررســی کــرد و دراین بــاره 
بــه »اصفهان زیبــا« گفــت: »موضع گیــری 
روسیه در مجمع کشــورهای عربی و روسیه 
کــش بازتاب های منفی بســیاری را در  در مرا
محافل داخلی ایجاد کــرد و برخی نخبگان 
منفــی  مختلــف  اظهــارات  کشــورمان 
ح کردنــد؛ برخــی گفتنــد  دراین بــاره مطــر
خیانــت شــده اســت و برخــی دیگــر روســیه 

را کشــوری غیرقابل اعتمــاد بــرای ایــران 
دانســتند. بــه عقیــده بنــده ایــن موضــوع 
در قالــب دو نکتــه قابل تعریــف اســت.« او 
ادامــه داد: »ابتــدا بایــد متــن ایــن بیانیــه 
را به خوبــی مطالعــه کــرد. در یکــی از مفــاد 
ــده  کنن آن آمــده اســت کــه کشــورهای امضا
ازجملــه روســیه از ایــران می خواهنــد بــا 
دیپلماســی بــرای حل و فصــل اختافاتــش 
بــا امــارات ســر جزایــر ســه گانه مبــادرت 
گــر از طریــق دیپلماســی  ورزد و ترجیحــا ا
نتوانســتند ایــن مشــکل را حــل کننــد، بــه 
دیــوان دادگســتری لاهــه مراجعــه شــود کــه 
این نهــاد بــرای ایــن موضــوع تصمیم گیری 
گــر بــه منطــوق ایــن بیانیــه توجــه  کنــد. ا
کنیــم، تغییــری در خصــوص مســئله جزایــر 
ســه گانه ایــران صــورت نگرفتــه اســت و مــا 
تحــول جدیــدی در خصــوص آن نخواهیم 
دید؛ چهل ســال اســت که کشــورهای عربی 
ــان هــر اجاســیه ای ایــن مســئله را در  در پای
قالــب بیانیــه صــادر می کننــد و جمهــوری 
اسامی نیز با استقبال از رویکرد دیپلماسی 
بــرای رفــع ســوءتفاهم ها اعــام کــرده اســت 
کــه ایــن جزایــر ســه گانه همیشــه ایرانــی 
هســتند، بودنــد و خواهنــد بــود.« امیــدی 
بــا بیــان اینکــه ایــن بــار کشــورهای عربــی از 
دیــوان دادگســتری بــرای رســیدگی بــه ایــن 
موضــوع گفتنــد، خاطرنشــان کــرد: »فضــای 
بین المللــی درمجمــوع هیــچ گاه بــه نفــع 
ایــران نبــوده و نیســت. هیــچ زمانــی ایــن 
فضا منصفانه عمــل نکرده اســت و مــا نباید 
انتظــار ایــن را داشــته باشــیم ســازمان های 

کثــرا تحــت نفــوذ غــرب  بین المللــی کــه ا
هســتند، تصمیم گیــری بــه نفــع مــا صــورت 
دهنــد. درهرحال ایــن موضوع پیشــنهادی 
از ســوی اعــراب بــود و جمهــوری اســامی اما 

هیــچ زمانــی بنــا نــدارد آن را عملــی کنــد.«

حل وفصل مشکلات اقتصادی 
 و سیاسی روسیه توسط اعراب 

در شرایط تحریمی
او در توضیــح دومیــن نکتــه از همراهــی 
اعــراب در خصــوص جزایــر  بــا  روســیه 
ســه گانه ایــران ادامــه داد: »به هرحــال 
کشــورها در روابــط متقابــل خــود ماحظاتــی 
دارنــد. روابط بیــن کشــورها همچــون روابط 
ــن  ــولا ای ــت. معم ــر نیس ــا یکدیگ ــان ها ب انس
انتظــار وجــود دارد کــه ایــن روابــط بــه وجــود 
آیــد؛ امــا در تاریــخ تعامــات بیــن کشــورها 
نشــده  محقــق  هیــچ گاه  موضــوع  ایــن 
اســت. واقعیــت ایــن اســت کــه کشــورهای 
عربــی در مقایســه بــا ایــران یــک موقعیــت 
برتــر اقتصــادی و سیاســی دارنــد. روســیه از 
طریــق کشــورهای عربــی می توانــد بخشــی 
از فشــارها و تحریم هایــی را کــه غــرب علیــه 
خــود در راســتای جنــگ اوکرایــن اعمــال 
کــرده اســت، تعدیــل کنــد. از ســوی دیگــر 
روســیه بــا ایــن رویکــرد ســرش را بــالا نــگاه 
داشــته و می گویــد جهــان تنهــا در آمریــکا و 
اروپــا خاصــه نمی شــود و بــا جهــان عــرب 
هــم می تــوان ارتبــاط برقــرار کــرد.« ایــن 
اســتاد روابــط بین الملــل افــزود: »از بیــن 
کشورهای عربی، عربســتان، امارات و حتی 

قطر بــه دلیل صــادرات انــرژی از کشــورهای 
ــد.  ــمار می رون ــه ش ــان ب ــادی جه ــر اقتص برت
عربســتان ازیک طــرف عضــو کشــورهای 
جــی بیســت اســت و اخیــرا نیــز به عنــوان 
یــک عضــو بریکــس انتخــاب شــده اســت. 
ایــن کشــورها جایــگاه ویــژه ای دارنــد و 
می تواننــد مشــکات اقتصــادی و سیاســی 
روســیه را در شــرایط تحریمــی حل وفصــل 
ــط  ــات در رواب ــن ماحظ ــه ای ــد. درنتیج کنن
سیاســی و اقتصــادی کشــورهایی همچــون 
روســیه بــا اعــراب وجــود دارد.« به گفتــه این 
ــالانه  ــتان س ــل عربس ــط بین المل ــتاد رواب اس
۴00میلیارد دلار درآمد نفتــی دارد و به زودی 
قطــب اقتصــادی جهــان خواهــد شــد و 
امــارات نیــز دارای ظرفیت اقتصادی بســیار 
اســت و بــرای مثــال بیــش از ۱0 میلیــون نفــر 
هــر ســال از دبــی بازدیــد می کننــد کــه نشــان 
ازظرفیــت بــالای ایــن کشــور اســت، فضایــی 
که روســیه را بــه ایــن کشــورهای عربی جلب 
می کنــد. او افــزود: »نــگاه روســیه ایــن اســت 
کــه بتوانــد نظــر مثبــت عربســتان را جلــب 
کنــد و بــه دنبــال آن دیگــر کشــورهای عربــی 
را بــا خــود همــراه کنــد. اینکــه کشــورهای 
موردنظــر روســیه چــه ظرفیــت اقتصــادی 
و سیاســی دارنــد در نــوع سیاســت خارجــی 
ــر اســت. از  ایــن کشــور نســبت بــه آن هــا مؤث
طرفــی سیاســت عربســتان و امــارات هــم 
ایــن اســت کــه از وابســتگی یک جانبــه 
امنیتــی آمریــکا خــارج شــوند و بــا چنــد بلــوک 
قدرت همچون روســیه، چین و هند ارتباط 

بگیرنــد.«

 موضع روسیه در رابطه با اعراب 
یک موضع اعلامی، نه موضع اعمالی
امیــدی گفــت: »موضــع روســیه در رابطــه 
بــا اعــراب، یــک موضــع اعامــی اســت نــه 
موضع اعمالــی. او گفــت: »سیاســت اعمالی 
با سیاســت اعامی کشــورها متفاوت اســت. 
گر قــرار باشــد بر ســر موضــوع جزایر  مطمئنــا ا
ســه گانه ایــران تنــش و برخــورد پیــش آیــد، 
قطعا موضــع روســیه متفــاوت از الان خواهد 
کنــون ایــن رویکــرد روســیه درحــد  بــود. هم ا
حــرف اســت تــا منافــع خــود را تأمیــن کنــد. 
ــرای روس هــا  فعــا همیــن اقــدام ظاهــری ب
کتفــا می کنــد. روســیه نگفتــه اســت ایــن  ا
جزایــر متعلــق بــه امــارات اســت. مــا نیــز بایــد 
بین سیاســت اعمالی و اعامی تفاوت قائل 
شــویم. از طرفی باید دانســت که ضرورت ها 

بــه معنــای خیانــت نیســت؛ بلکــه این گونــه 
مواضع یکســری محاسبات سیاســی است. 
غ هــای  روســیه نمی خواهــد همــه تخم مر
خــود را در ســبد ایــران بگــذارد. همان طــور 
کــه ایــران نیــز ایــن سیاســت را اجــرا می کنــد. 
جهت گیــری  در  منافــع  میــزان  درواقــع 

کشــورها تأثیرگــذار اســت.«

چرایی عکس العمل های منفی 
به مواضع روسیه در قبال جزایر 

سه گانه
عضــو هیئت علمــی دانشــگاه اصفهــان 
کنــش  همچنیــن بــا اشــاره بــه اینکــه در وا
ایرانــی  ضــد  اقــدام  ایــن  بــه  داخلــی 
روســیه برخــی از الفــاظ خیانــت روســیه و 
غیرقابل اعتمــاد بــودن روســیه اســتفاده 
کرده انــد، گفــت: »آدم عاقــل نمی توانــد 
تمــام منافــع خــود را در دســت یــک نفــر قــرار 
دهــد و ایــن تعریــف از روســیه بــه عقیــده 
بنــده درســت نیســت. آن طــور کــه ایــران 
هــم در ایــن خصــوص جــدی اســت.« او 
افــزود: »بــه کار بــردن کلماتــی همچــون 
"خائن" و "غیرقابل اعتماد" برای روســیه دو 
دلیــل دارد؛ اول اینکــه این افراد قصــد دارند 
سیاســت خارجــی دولــت ایــران در ارتبــاط بــا 
روســیه را زیــر ســؤال ببرنــد و دوم اینکــه ایــن 
قشــر بــا داشــتن یــک نــوع نــگاه تاریخــی بــه 
گاه حــس خوبــی بــه ایــن  روســیه، ناخــودآ
کشــور ندارنــد و بــه همیــن خاطــر در برابــر 
ایــن اقدامــات روســیه عکس العمل هــای 
در  روســیه  می دهنــد.«  نشــان  منفــی 
سیاســت خارجــی خــود محاســبه هایی دارد 
و مــا نیــز باید بــه همیــن شــیوه عمــل کنیــم و 
می ســنجیم کــه کشــورها تــا چــه انــدازه برای 
ما منفعــت دارنــد؛ برای مثــال کدام کشــورها 
بیشــترین تجهیــزات نظامــی پیشــرفته 
را در اختیــار مــا قــرار می دهنــد یــا اهــداف 
اقتصــادی مــا را محقــق می ســازند. درواقــع 
ــه یــک  ــد ب ــز همچــون روســیه نبای ایــران نی
کشــور نــگاه صفــر و صــدی داشــته باشــد.«

 چرا روسیه مواضع ضد ایرانی 
خود را در کنار اعراب تکرار می کند؟

بــه عقیــده امیــدی، روســیه مجبــور بــه ایــن 
اقــدام در همراهــی بــا اعــراب شــده اســت. 
کــش  گــر آن بیانیــه مشــترک در مرا اینکــه ا
بــا همراهــی روســیه صــادر نشــده بــود باعــث 
گرایــی بیــن  تکــدر خاطــر و به نوعــی وا
کشورهای عربی و روسیه می شد. درنتیجه 
روســیه این طیــف بزرگ تــر )اعــراب( را برای 
خــود حفــظ کــرد و البتــه باعــث ناراحتــی 
طیف کوچک تــر )ایــران( شــد. او ادامــه داد: 
ــز ایــن موضــع  ــی نی ــا مقامــات ایران »مطمئن
تکــراری روســیه را فرامــوش نخواهنــد کــرد 
و ســعی می کننــد ســنجیده تر روابــط خــود 
را بــا روســیه پیــش ببرنــد.« او بــا بیــان اینکــه 
سیاســت نــگاه بــه شــرق دولــت کنونــی یــک 
نوع اجبــار و الزام اســت کــه به خاطر فشــارها 
و تحریم هــای غــرب علیــه ایــران بــه وجــود 
آمــده اســت، ادامــه داد: »اجمــاع نســبی ایــن 
اســت کــه مــا بتوانیــم رابطــه متــوازن بــا همه 
قدرت هــا داشــته باشــیم. در حــال حاضــر 
بیــن ایــران و آمریــکا دشــمنی وجــود دارد. 
فضایی کــه بــر روابــط اروپا بــا ایران هــم تأثیر 
گذاشــته اســت.  دشــمنی کــه باعــث گرایــش 
بیشــتر ایــران بــه ســمت شــرق شــده اســت. 
البته بــا در نظــر گرفتــن مســائل اقتصــادی و 
ــرژی  اینکــه بزرگ تریــن مصرف کننــدگان ان
جهــان کشــورهای شــرقی همچــون چیــن 
ــا ژاپــن هســتند؛ ایــن  ــد، کــره جنوبــی ی و هن
گــردش بــه شــرق ایــران به نوعــی توجیــه 

منطقــی دارد.«

ملاحظات سیاسی و اقتصادی 
روسیه با اعراب

چرامسکو،اینمتحداستراتژیکتهران،مواضعضدایرانیخودرادرکناراعرابتکرارمیکند؟

موضع گیری روسیه در 
مجمع کشورهای عربی 

کش  و روسیه در مرا
بازتاب های منفی 

بسیاری را در محافل 
داخلی ایجاد کرد و 

برخی نخبگان کشورمان 
اظهارات مختلف منفی 
دراین باره مطرح کردند

آموزش وپرورش

 تعیین سقف شهریه فوق برنامه 
مدارس غیردولتی

 ساعات تدریس تمام وقت معلمان دوره ابتدایی 
در مدارس غیرانتفاعی؛ ۲۵ ساعت در هفته

کـــز  نماینـــدگان مجلـــس شـــورای اســـامی ســـقف شـــهریه فوق برنامـــه مـــدارس و مرا
 آموزشـــی و پرورشـــی را ۴0 درصـــد شـــهریه مصـــوب )برنامـــه درســـی رســـمی( تعییـــن

 کردند.
 بـــه گـــزارش ایســـنا، نماینـــدگان مجلـــس شـــورای اســـامی در جلســـه علنـــی روز گذشـــته و در 
ح اصـــاح مـــوادی از  جریـــان رســـیدگی بـــه گـــزارش آمـــوزش تحقیقـــات و فنـــاوری در مـــورد طـــر
ح را  کـــز آموزشـــی و پرورشـــی غیردولتـــی مـــاده ۹ ایـــن طر قانـــون تأســـیس و اداره مـــدارس و مرا
ح تصویـــب کردنـــد: »مـــاده ۹- در مـــاده ۱۵ بعـــد از عبـــارت »شـــرایط منطقـــه ای«  بدیـــن شـــر
عبـــارت »و رتبه بنـــدی ســـالانه معلمـــان« اضافـــه می شـــود  و در منتهـــای مـــاده عبـــارت 
»اعـــام عمومـــی و اجـــرا می شـــود« جایگزیـــن عبـــارت "قابل اجراست"می شـــود و یـــک 

ـــود:  ـــاق می ش ـــون الح ـــاده ۱۵ قان ـــه م ـــر ب ح زی ـــر ـــه ش ـــره ب تبص
کـــز آموزشـــی و پرورشـــی غیردولتـــی  تبصـــره- ســـقف شـــهریه فوق برنامـــه مـــدارس و مرا
 نبایـــد در هیـــچ حالتـــی از ۴0 درصـــد شـــهریه مصـــوب )برنامـــه درســـی رســـمی( بیشـــتر 

باشد.
 دریافـــت شـــهری بالاتـــر از ایـــن مبلـــغ مشـــمول مجازات هـــای موضـــوع مـــاده ۳۵ ایـــن 

قانـــون اســـت.
ــز آموزشـــی و پرورشـــی  کـ ــارت مرکـــزی مـــدارس و مرا  شـــورای راهبـــردی برنامه ریـــزی و نظـ
غیردولتـــی مکلـــف اســـت ظـــرف ســـه مـــاه پـــس از لازم الاجـــرا شـــدن ایـــن قانـــون مصادیـــق 

فوق برنامـــه را تعییـــن و ابـــاغ نماینـــد.«

نماینــدگان مجلــس شــورای اســامی ســاعات تدریــس تمام وقــت معلمــان دوره ابتدایــی 
را ۲۵ ســاعت در هفتــه و ســاعات تدریــس و حضــور ســایر معلمــان و کارکنــان آموزشــی 

کــز را ۳0 ســاعت در هفتــه تعییــن کردنــد.  تمام وقــت غیررســمی مــدارس و مرا
بــه گــزارش ایســنا، نماینــدگان مجلــس شــورای اســامی در جلســه علنــی روز گذشــته و در 
ح اصــاح موادی  ادامه بررســی جزئیات گزارش کمیســیون آمــوزش و تحقیقــات درباره طر
کــز آموزشــی و پرورشــی غیردولتــی، مــاده ۱۴ ایــن  از قانــون تأســیس و اداره مــدارس و مرا

ح را بــه تصویــب رســاندند. طــر
ح، در مــاده )۲۵( قانــون، قبــل از کلمــه »کارکنــان« عبــارت   بــر اســاس مــاده ۱۴ ایــن طــر
ح  »معلمــان و« در تمامــی مــوارد اضافــه می شــود و تبصره هــای )۱( و )۲( آن بدیــن شــر
ــه،  ــه ماهیان ــق بیم ــامی و ح ــت اس ــد فهرس ــان مکلف ان ــره ۱ . مؤسس ــود: تبص ــاح می ش اص
ج در  مربیــان کارکنــان و معلمــان خــود را مبتنــی بــر اشــتغال تمام وقــت و پاره وقــت منــدر
ایــن مــاده بــه ســازمان تأمیــن اجتماعــی ارســال و پرداخــت کننــد. صنــدوق حمایــت از 
توســعه مــدارس غیردولتــی می توانــد بــا اولویــت مناطــق محــروم بخشــی از حــق بیمــه 
پرداخت شــده از ســوی مؤسســان را بــه حســاب آنــان یــا کارکنــان شــاغلی کــه هفــت درصــد 
)۷( حــق بیمــه ســهم خــود را طبــق فهرســت های ارســالی پرداخــت کرده انــد، واریــز کنــد. 
ســازمان تأمیــن اجتماعــی مکلــف اســت ظــرف شــش مــاه پــس از ابــاغ ایــن قانــون ترتیبــی 
کــز غیردولتــی و توســعه مشــارکت های مردمــی و  اتخــاذ کنــد تــا ســازمان مــدارس و مرا
ســازمان ملی تعلیم و تربیــت کــودک بتوانند دسترســی برخط به ســامانه مربوط به ســوابق 

ــد.  ــته باش ــور را داش ــان مذک ــه کارفرمای ــق بیم ــت ح ــت و پرداخ فهرس
تبصــره ۲. ســاعات تدریــس تمام وقــت معلمــان دوره ابتدایــی )۲۵( ســاعت در هفتــه، 
اســت. ســاعات تدریــس و حضــور ســایر معلمــان و کارکنــان آموزشــی تمام وقــت غیررســمی 
کــز )۳0( ســاعت در هفتــه، ســاعات کار مدیــران، معاونــان و کارکنــان اداری  مــدارس و مرا
کــز )٣٦( ســاعت در هفتــه بــا حضــور در جلســات و  دفتــری و خدماتــی مــدارس و مرا

شــوراهای آموزشــی  و پرورشــی و اداری مدرســه تعییــن می شــود.
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گزارش تصویری 
صدوپانزدهمین جلسه علنی 
شورای  اسلامی شهر اصفهان

پیشپرداخت مدیریتشهرینیازمندکمکدر
ییمپنابرایاحداثخط۲مترواست ۹۰میلیونیور

محمد نورصالحی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

منــا
   ای

ا از
س هــ

عک

اجرایپروژهروشنایی
میدانامام)ره(

است پرزحمتوقابلتقدیر

  احمد شریعتی ، عضو هیئت رئیسه 
شورای اسلامی  شهر  اصفهان:

عضــو هیئت رئیســه شــورای اســامی 
شــهر اصفهــان بــا تقدیــر از تــاش 
مدیریت شــهری به پاس انجــام پروژه 
روشــنایی میــدان امــام)ره( گفــت: 
روشنــایــــی نــــور میــــدان امـــام )ره( 
پــروژه ای بــود کــه بســیار پرزحمــت 
انجــام شــد و در جریــان آن تبدیــل 
سیســتم های نوری بــه کم مصــرف صــورت گرفت کــه همچنــان ادامه 
دارد. نیروهــای فعــال در این پــروژه به صــورت گمنــام فعالیت می کنند 
کــه از آن ها تشــکر می کنــم. احمد شــریعتی با تســلیت ســالگرد شــهادت 
حــاج قاســم ســلیمانی و شــهادت ســیدرضی موســوی، اظهــار کــرد: در 
ســالگرد ارتحال اســتاد پــرورش قــرار داریــم، او وزنــه ای بــرای ایــران بود 
و امثــال او و شــهید رجایــی و شــهید بهشــتی را  کــم داریــم. او بــا اشــاره به 
طرح شــهید رجایی گفــت: ایــن طــرح بــه نــام شــهید بزرگــوار و از دیدگاه 
او ایجــاد شــد کــه ســال ها بــرای قشــر ضعیــف ســبب ارائــه خدمات شــد. 
عضــو هیئت رئیســه شــورای اســامی شــهر اصفهــان بــا گرامیداشــت 
میاد حضــرت زهــرا )س( و روز زن بیان کرد: حــدود 12 نفــر از نیروهای 
شــهرداری از چنــد ســال پیــش به عنــوان نیــروی ســامت بــه کار گرفتــه 
کنــون بــا مــدارج بــالا در جایــگاه مناســبی نیســتند و رســته  شــدند؛ امــا ا
شغلی آن ها مشخص نیست. امیدواریم به این مناسبت تکلیف این 
نیروها نیز ازنظر جذب و اســتخدامی مشخص شود. شــریعتی با اشاره 
بــه افتتــاح گــذر حاج آقانــورالله نجفــی بیــان کــرد: از همــه کســانی کــه در 
احیــای بافــت تاریخــی شــهر اصفهان تــاش می کننــد تشــکر می کنیم. 
این گــذر فضــای بســیار خوبــی اســت کــه امیدواریــم ابتــدا و انتهــای آن 
نیــز ادامــه پیــدا  کنــد و کل مســیر ســامان دهی شــود تــا از ایــن فضــا بهتــر 

استفاده شود.
او بیــان کــرد: در کنــار میــدان امــام علــی)ع( و مقبــره و کتابخانــه عامــه 
مجلســی فضــای کار بــرای احیــا وجــود دارد کــه ایــن پــروژه و همچنیــن 
کار احیــای بازارچــه حســن آباد بایــد دنبــال شــود. عضــو هیئت رئیســه 
شــورای اســامی شــهر اصفهــان درخصــوص مســاعدت بــه مســاجد و 
مجموعه هــای فرهنگــی گفــت: مصوباتــی در ایــن خصــوص داشــتیم 
کــه بعضــا شــش مــاه از آن می گــذرد؛ امــا  کمک هــا انجــام نشــده اســت. 
ســزاوار نیســت به قولــی کــه داده ایم عمــل نکنیــم و ایــن اقدامــات باید 
به روز شــود و مســاعدت ها صــورت گیــرد. البتــه اقدامــات خوبــی انجام 
شــده کــه مــردم راضــی هســتند. او در خصــوص آب وهــوا و خــاک گفت: 
گــر در هــر جلســه علنــی و تلفیــق و کمیســیون و... از ایــن مشــکات  ا
صحبت کنیم باز هم کــم اســت. باید فریــاد مظلومیت مــردم اصفهان 
ــده اصفهــان در مجلــس کــه در خطابــه  ــم. از نماین ــان کنی را مرتــب بی
خــود از عبــارت »...إســمع إفهــم...« بــرای ســران ســه قــوه اســتفاده کــرد 
تشــکر می کنیــم. دولــت و قــوای دیگــر باید بــرای مشــکاتی که در شــهر 

و اســتان ایجادشــده پاســخگو باشــند.
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نیـــمنگــــاه

4 مدیریتشهری

شهرانهها

لزومهماهنگیسازمانها
برایتقویتبرنامههایفرهنگیدراصفهان

معاون فرهنگی شهردار و رئیس 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری اصفهان با بیان 
باید  بهتری  هماهنگی  اینکه 
برای اقدامات فرهنگی و فضای 
تبلیغاتی شهر انجام شود، گفت: 
از ظرفیت سازمان ها باید برای 
گسترش فعالیت های فرهنگی استفاده شود. کمال حیدری در 
صدوپانزدهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره 
به اینکه باید از ظرفیت سازمان ها برای گسترش فعالیت های 
فرهنگی استفاده کنیم، اظهار کرد: در شورای فرهنگی سازمان ها 
مصوب شد یک نفر به عنوان معاون فرهنگی یا نیروی فرهنگی 
در سازمان ها معرفی شود که به رغم مکاتبه ها هنوز اقدامی انجام 
نشده است. او افزود: جشنواره فیلم کودک در اصفهان برگزار شد 
و انتظار داشتیم خانواده شهرداری حضور پیدا کنند؛ اما اطلاع 
نداشتند.معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان ضمن تبریک ولادت 
کرد: ویژه برنامه های هفته  حضرت زهرا )س( خاطرنشان 
گرامیداشت زن و مادر از دیروز افتتاح شده است و تا پایان هفته 
ادامه دارد؛ همچنین سه شنبه نیز آیینی برای بانوان شاغل در 
شهرداری برگزار می شود. حیدری تصریح کرد: طبق نظر کمیته 
مساعدت ها و در راستای زمینه سازی برای افزایش درآمدها، 
فرهنگی  معاونت  اختیار  در  شهری  تابلوهای  شد  مصوب 
شهرداری قرار گیرد تا فضای خوبی برای اطلاع رسانی برنامه های 
فرهنگی شهرداری ایجاد شود و شاهد رضایتمندی شهروندان 
باشیم. ایجاد فضای فرهنگی و برگزاری مراسم در شهر موجب 

ایجاد شور و نشاط می شود.

۳۳اثردومینسوگوارهعکسعاشورایی
درگالریپردیسکوثربهنمایشدرآمد

شهرداری   ۱۵ منطقه  مدیر   
دومین  به  اشاره  با  اصفهان 
سوگواره عکس عاشورایی گفت: 
در این سوگواره ۳۳ اثر برای 
نمایشگاه انتخاب و در گالری 
پردیس فرهنگی کوثر به نمایش 
گذاشته شد. هوشنگ نظری پور 
در حاشیه اختتامیه دومین سوگواره عکس عاشورایی اظهار کرد: 
دومین سوگواره عکس عاشوراییان از پایان تیر ۱۴۰۲ پس از ایام 
محرم آغاز شد و تا اربعین حسینی آثار مختلف در دو قالب دوربین 
حرفه ای و تلفن همراه )حدود ۷۵۰ (به دبیرخانه ارسال شد. او با 
اشاره به تعداد برگزیدگان جشنواره افزود: پس از انجام داوری در 
بخش دوربین حرفه ای دو نفر برگزیده و ۱۴ عکس برای 
نمایشگاه انتخاب شدند؛ همچنین در بخش تلفن همراه سه نفر 
برگزیده و ۱۹ عکس به نمایشگاه راه یافتند.مدیر منطقه ۱۵ 
کید بر استقبال خوب از دومین سوگواره  شهرداری اصفهان با تأ
عکس عاشورا گفت: با توجه به بافت سنتی و مذهبی منطقه با 
عزاداری  و  سینه زنی  دسته های  در  مذهبی  هیئت   ۸۹
امام حسین)ع(، این منطقه پس از مناطق ۳ و ۱، بیشترین 
هیئت های مذهبی را دارد.نظری پور تصریح کرد: پس از ۱۰ سال 
وقفه، همکاران فرهنگی و هیئت های مذهبی منطقه برای 
برگزاری این برنامه همت کردند که امیدواریم در آینده نیز به طور 
مستمر ادامه داشته باشد. او با اشاره به مراسم تعزیه اظهار کرد: در 
بیشتر محله های منطقه ۱۵ تعزیه به طور مداوم در طول سال در 
مناسبت های مختلف و نه تنها محرم و صفر برگزار می شود و این 
برنامه جزو آداب و رسوم منطقه است که  با مدیریت و میزبانی 
هیئت های مذهبی برگزار می شود؛ همچنین برگزاری قافله 
شادی در اعیاد اهل بیت)ع( در سطح منطقه مورد توجه بوده 

است.

پایانعملیاتآسفالتمعابرمنطقه۵
اصفهانتابهمن۱۴۰۲

 مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان 
از پایان عملیات آسفالت معابر 
این منطقه تا پایان بهمن  سال 
جاری خبر داد و گفت: بودجه 
موردنیاز برای این عملیات تا 
۲۴میلیارد  جاری  سال  پایان 
با  کارگر  حسین  است.  تومان 
اشاره به زیرسازی و آسفالت معابر منطقه ۵ شهرداری اصفهان 
اظهار کرد: برآورد هزینه اجرای آسفالت در این منطقه بالغ بر ۲۴ 
میلیارد تومان است که از ابتدای سال جاری تاکنون بالغ بر ۷۵۰۰ 
تن آسفالت در منطقه مورد استفاده قرار گرفته است. او با اشاره به 
وسعت ۶۷ هزار مترمربعی انجام زیرسازی و آسفالت در سطح 
منطقه ۵ افزود: استفاده از روش های نوین برای تولید آسفالت در 
مشارکت با شرکت های دانش بنیان در دستورکار این دوره 
مدیریت شهری بوده و تلاش شده است تا آسفالت با کیفیتی 
مطلوب و قیمتی مناسب تولید شود و مورد استفاده قرار گیرد. 
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان با اشاره به عملیات روکش 
آسفالت معابر فرعی به مساحت ۱۴ هزار مترمربع با اعتبار ۲,۵ 
میلیارد تومان بیان کرد: لکه گیری معابر به درخواست شهروندان 
در سامانه ۱۳۷ انجام می شود که بر اساس اقدامات انجام شده، 
در شش ماه نخست ۱۴۰۲ با اعتبار ۶۰۰ میلیون تومان عملیات 
انجام شده و پیشرفت اجرا ۱۰۰ درصد بوده است؛ در شش ماه دوم 
۱۴۰۲ نیز عملیات با اعتبار ۶۰۰ میلیون تومان و پیشرفت 

۳۰درصدی در حال اجراست. 
او درباره لکه گیری اصولی نیز گفت: در شش ماه نخست ۱۴۰۲ 
این عملیات با اعتبار دو میلیارد تومان و به مساحت هفت 
هزار متر مربع و پیشرفت ۱۰۰ درصدی انجام شده است و در 
شش ماه دوم سال جاری با اعتبار ۵,۲ میلیارد تومانی با مساحت 
هشت هزار مترمربع انجام شده است که ۳۰درصد پیشرفت 
دارد. کارگر ادامه داد: این عملیات شامل نقاط آزادسازی شده 
و عقب نشینی ساختمان و گذرهای فرعی در سطح محله های 
منطقه است. او افزود: روکش آسفالت معابر اصلی با پیشرفت 
اجرای ۱۰۰ درصدی توسط سازمان عمران در خیابان مارنان، 
 راست گرد شهدای صفه و اتوبان شهید دستجردی انجام شده 

است. 
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اداره اجتماعی و فرهنگی شهرداری اصفهان، اداره نوپایی است که در چند سال اخیر به سیستم شهرداری راه یافته است؛ 
زیرا شهرداری علاوه بر رسیدگی به ابعاد زیست محیطی، ترافیکی، عمرانی و ساخت وساز به ابعاد فرهنگی و اجتماعی 

شهر نیز باید رسیدگی کند.

اداره اجتماعــی و فرهنگــی شــهرداری 
اصفهان، اداره نوپایی است که در چند سال 
اخیــر بــه سیســتم شــهرداری راه یافتــه اســت؛ 
زیــرا شــهرداری عــلاوه بــر رســیدگی بــه ابعــاد 
زیــسـت مـحـیــطــــی، تـرافـیـکـــی، عمرانــی و 
ساخت وســاز بــه ابعــاد فرهنگــی و اجتماعــی 
شــهر نیــز بایــد رســیدگی کنــد. اداره فرهنگــی و 
اجتماعی شــهرداری موجب ارتباط دوســویه 
مســئولان و مــردم شــده اســت و بــا ایجــاد 
همدلی، فرهنگ ســازی عمیقی را در دل شهر 
 ایجــاد می کنــد؛ زیــرا انجــام هــر اقدامــی

در مناطــق مخـتــلــــف، نــیــازمــنــــد تقویــت 
 زیــرســاخــت هــــای فـرهــنــگــــی آن منطقــه  

است. 

بــا  اصفهــان   ۱۴ منطقــه  در  شــرایط 
محلــه  هــر  در  جمعیــت  نفــر  ۲۰هــزار 
کمــی متفــاوت از ســایر مناطــق ایــن 
 ، کلان شــهر اســت. ۱۷۵ نفــر در هکتــار
کــم جمعیــت در ایــن منطقــه  متوســط ترا
جمعیــت  ایــن  ۴۸درصــد  کــه  اســت 
ج حریــم شــهری و ۵۲درصــد در  خــار
داخــل حریــم شــهری هســتند؛ همچنین 
کم تریــن خیابــان شــهر و حتی شــاید  پرترا
اســتان بــه نــام خیابــان عمــان ســامانی 
بــا ۲۰۸ نفــر بــر هکتــار در ایــن منطقــه 
واقــع شــده اســت. منطقــه ۱۴ دارای 
۱۲ محلــه شــامل دوطفــلان، شــهرک 
ســودان،  الهیــه،  خمینــی)ره(،  امــام 
شاه پســند،  حصــه،  جلــوان،  ارزنــان، 
شــهرک امــام حســین)ع(، دارک و عمــان 
ســامانی اســت کــه هــر محلــه بــه انــدازه 
یــک شهرســتان جمعیــت دارد؛ بــا ایــن 
تفــاوت کــه هــر شهرســتان فرمانــداری، 
درمانــگاه و نهادهای مربوط را داراســت؛ 
امــا محله هــای ایــن منطقــه این گونــه 
نیســت. حــرم حضــرت زینبیــه)س(، 
قطــب فرهنگــی ایــن منطقــه اســت کــه 
امــکان حضــور افــراد زیــادی، چــه ایرانــی 
و چه توریســت را در این محدوده فراهم 
می کنــد و مســئولان بــا ارتبــاط مســتمر 
ویژه برنامه هــای  مجموعــه،  ایــن  بــا 
مشــارکتی را در آنجــا برگــزار می کننــد و 
از ظرفیــت بســیج آن، همچــون قــرارگاه 
ســردار شــهید ســلیمانی و مجموعه هــای 
فرهنگــی بهره منــد می شــوند؛ درواقــع 
هــدف ایــن اســت کــه در راســتای ارتقــای 
ایــن منطقــه جزیــره ای کار نشــود و بــا 
همــه  از  قرارگاهــی  اقدامــات  انجــام 
ظرفیت هــای آن اســتفاده شــود؛ ازاین رو 
ایجــاد  و  زینبیــه)س(  حــرم  توســعه 
ســومین میــدان بــزرگ شــهری در دوره 
مدیریــت جدیــد شــهری، منشــأ تحــولات 
عظیــم در ایــن منطقــه خواهــد بــود. ایــن 
قطــب در حــال ساخت وســاز اســت. امیــر 
رجبی، رئیس اداره فرهنگــی و اجتماعی 
منطقــه ۱۴ شــهرداری اصفهــان، با اشــاره 
بــه ظرفیت هــا و اقدامــات انجام شــده در 
ایــن حــوزه بــه خبرنــگار ایمنــا می گویــد: 
»دو فرهنگ ســرا در ایــن منطقــه دایــر 
اســت؛ یکــی، در محلــه دارک بــه نــام 
و  شــد  ســاخته   ۱۳۹۱ کــه   " "انتظــار
دیگــری در محلــه آیــت الله غفــاری بــه 
نــام "حافــظ" کــه ۱۳۸۰ بنــا و بــه بخــش 
گــذار شــد و شــهروندان آن را  خصوصــی وا

اداره می کننــد.« 
او بــا بیــان اینکــه کتابخانه هــای ایــن 
منطقــه در محله هــای ســودان و حصــه 
قــرار دارد، تصریح می کنــد: »منطقه ۱۴ از 
لحــاظ ســرانه فرهنگــی در ســطح پایینــی 
نســبت بــه ســایر مناطــق پانزده گانــه 
ــه همیــن دلیــل مســئولان در  ــرار دارد؛ ب ق
تــلاش هســتند کــه از ظرفیــت مســاجد 
ح »چشــمه های نورانــی«  در قالــب طــر
اســتفاده کننــد؛ همچنیــن حســینیه ها، 
مجموعه هــا و حــرم حضرت زینــب)س( 
ــرای رشــد فرهنگــی  ــز فضــای خوبــی ب نی
اداره  رئیــس  اســت.«  منطقــه  ایــن 
 ۱۴ منطقــه  اجتماعــی  و  فرهنگــی 
شــهرداری اصفهــان بــا اشــاره بــه چهــار 
منطقــه  ایــن  در  موجــود  ورزشــگاه 
ــیس  ــگاه تازه تأس ــار ورزش ــد: »چه می گوی
امــام  ســهراب،  رســتم،  نام هــای  بــه 
خمینــی)ره( و بهمــن در ایــن منطقــه 
قــرار دارد کــه ازلحــاظ متــراژ منطقــه، 
ایــن چهــار ورزشــگاه کفایــت می کنــد؛ 
امــا به دلیــل جمعیــت بــالای ایــن محلــه، 
کمبــود ورزشــگاه احســاس می شــود.« 
او بــا اشــاره بــه ســکونت خــود در ایــن 
منطقــه می افزایــد: »بــا حضــور مســتمر 
در ایــن منطقــه می تــوان تمــام مشــکلات 
کــرد و بــا یــک ارتبــاط  مــردم را درک 
دوســویه و برنامه ریــزی دقیــق بــه رشــد 

منطقــه ۱۴ کمــک کــرد.«

برنامه های بهار ۱۴۰۲ اداره 
فرهنگی و اجتماعی منطقه ۱۴

رجــبــــی بــــا اشــاره بــــه بــرنــامـــه های بهــار 
ــگی و اجتماعی منطقه  ۱۴۰۲ اداره فرهنــ

۱۴ بیــان می کند: »در نــوروز و مــاه مبارک 
رمضــان برنامه هایــی ازجملــه "حجــاب 
و  )اجــرای نمایشــگاه  وقــار فاطمــی" 
ــان  ــام)ره( اصفه ــدان ام ــنواره در می جش
در نــوروز و مــاه مبــارک رمضــان توســط 
تیم مجمــع رهــروان امربه معــروف و نهی 
از منکــر اســتان بــا همــکاری معاونــت 
فرهنگــی اجتماعــی ورزشــی شــهرداری 
منطقــه ۱۴ اصفهــان(، "جزءخوانی قرآن 
کــز  کریــم" در مــاه مبــارک رمضــان در مرا
فرهنگــی منطقــه، "جشــن روزه اولی هــا" 
بــا آســتان مقــدس حضــرت  مشــترک 
زینــب)س( به همــراه اجــرای جشــن 
ح ســفره دار  و پذیرایــی افطــاری، "طــر
کرامــت" و اجــرای ویــژه جشــن هایی بــه 
مناســبت میــلاد امــام حســن مجتبی)ع( 
در ســطح محله هــای منطقــه هم زمــان 
کار  ح ســلام همســایه"  بــا شــروع "طــر
مشــترک بــا مجموعــه فرهنگــی یاقــوت 
ح مهمان  آســمانی )محلــه مهدیــه(، "طــر
ســفره های  "برنامــه  اجــرای   " شــهر
آســمانی" در ســطح منطقــه به منظــور 
ســاده  افطــاری  ســفره های  ترویــج 
ح  به همــراه اجــرای برنامه هــای مفــر
و شــاد )جشــن، دورهمــی صمیمانــه 
خانواده هــا، مســابقه ســاده ترین ســفره، 
کارشناســی و داوری، اهــدای هدایــا و 
کروبــات، اجــرای گــروه ســرود(،  جوایــز آ
 ۱۴ ویــژه معتمــدان منطقــه  نشســت 
۱۴۰۲ در  بــا هــدف چشــم انداز ســال 
منطقــه به همــراه اجــرای نمازجماعــت 
و پذیرایــی افطــاری و اجــرای گروه ســرود 
اســلامی  بــا حضــور اعضــای شــورای 
شــهر برگــزار شــده اســت.« او می افزایــد: 
فرهنگــی  هفتــه  »ویــژه  بــرنامــه هــــای 
اصفهــان در ایــن فصــل به صــورت تــور 
اصفهان گــردی و اجــرای گردشــگری در 
کــن تاریخــی و تفریحــی  ســطح شــهر، اما
شــهر بــوده اســت؛ همچنیــن در هفتــه 

نکوداشــت اصفهــان طــی پنــج روز اجــرا، 
۲۵ دســتگاه اتوبــوس ویــژه خانواده هــا 

کــن گردشــگری اعــزام شــد.«  بــه اما
و   اجتماعــی  فرهنگــی  اداره  رئیــس 
ــح  ــان تصری ــهرداری اصفه ــه ۱۴ ش منطق
می کنــد: »۱۲ دســتگاه اتوبــوس بــرای 
اجــرای برنامــه "بــه افتخــار اصفهــان" 
ویــژه جشــن پردیــس هنــر در هفتــه 
نکوداشــت اصفهان از این منطقه اعزام 
شــد.« رجبــی بــا اشــاره بــه هفتــه فرهنگــی 
»جشــن  می کنــد:  اضافــه  اصفهــان 
"زنده بــاد اصفهــان" و اجــرای جشــنواره 
به مناســبت هفتــه نکوداشــت اصفهــان 
به همــراه اجــرای غرفه هــای تفریحــی و 
بــازی، نقاشــی صــورت ویــژه کــودکان و 
غرفه هــای صنایع دســتی جنــب پاســاژ 
ماهــان برگــزار شــد.« او بــا اشــاره بــه 
ویژه برنامــه روز معلــم ادامــه می دهــد: 
»تجلیــل از معلمــان منطقــه در ســطح 
مــدارس بــا همــکاری آموزش وپــرورش 
ناحیــه چهــار و اهــدای گل بــه معلمــان و 
توزیــع شــیرینی در مــدارس انجــام شــد.« 
رئـیــــس اداره فــرهـنــگــــی و  اجتــماعــــی 
بــا اصفهــان  شــهرداری   ۱۴  منطقــه 
اشــاره بــه ویـــژه بــرنــامــه هــــای دهــه 
خورشــید«  کاروان  « ازجملــه  کرامــت 
حرکــت  برنامــه  »اجــرای  می افزایــد: 
ــمت  ــه س ــه ۱۴ ب ــران منطق ــن دخت نمادی
اجتمــاع  زینــب)س(،  حضــرت  حــرم 
دختــران در حــرم و اجــرای برنامــه جشــن 
صغیــرا،  حجت الاســلام  ســخنرانی  بــا 
مدیحه ســرایی و اهــدای گل بــه دختران 
در روز ولادت حضــرت معصومــه)س( و 

روز دختــر صــورت گرفــت.« 
رجبــی دربــاره برنامه هــای هفتــه کرامــت 
می گویــد: »جشــن ایران دخــت، اجــرای 
روز  ویــژه  جشــن  نمایشــگاه،  برنامــه 
، گرامیداشــت دهــه کرامــت در  دختــر
، نشســت ادبــی  فرهنگ ســرای انتظــار
ویژه نوجوانــان در فرهنگ ســرای حافظ 
در قالــب شــعرخوانی و داســتان نویســی، 
دورهمــی صمیمانــه دختــران، اجــرای 
جشــن ویــژه دختــران بــه همــراه پخــت 
نــذری در محــل فرهنگ ســرای  آش 
، جشــن  حافــظ بــه مناســبت روز دختــر
جشــن  اجــرای  ثامن الحجــج،  میــلاد 
میــلاد امــام رضــا )ع( بــا حضــور خادمــان 
حرم رضــوی به همراه تجلیــل از خانواده 
و  فاطمیــون  حــرم  مدافــع  شــهدای 
ح بــازی و  اجــرای برنامه هــای شــاد و مفــر
کروبــات و نورافشــانی  ســرگرمی، اجــرای آ
کرامــت  هفتــه  برنامه هــای  جملــه  از 

بــود.«
 او بــا اشــاره بــه برنامه هــای متفرقــه 
کــــز و مــنـطــقــــه بــیــــان مـی کـنـــد:  مــرا
ــژه  ــی وی ــواد مال ــی س ــای آموزش »کارگاه ه
بانــوان در مجموعــه فرهنگــی و ســالن 
کارآفرینــی  مطالعــه حصــه و همایــش 
کسب وکـــار  و اشــتغال زایی در حـــوزه 
حــوزه  فــعـــالان  حـضـــور  بـــا  خـانــــگی 
شــد.«  اجــرا  خانگــی  کســب وکارهای 
رئیس اداره فرهنگــی و اجتماعی منطقه 

۱۴ شــهرداری اصفهــان بــا اشــاره بــه 
نشســت صمیمانــه شــهردار اصفهــان 
به همــراه  »شــهردار  می کنــد:  اضافــه 
فرهیختــگان  و  معتمــدان  معاونــان، 
منطقــه ۱۴ بــه منظــور انتقــال مشــکلات 
ح شــده  منطقــه و پیگیــری مــوارد مطر
برگــزار  دورهمــی  نتیجــه  حصــول   تــا 
کــرد.« رجــبــــی مــی گویــــد: »یــکــــی از 
ویژه برنامه هــای تفریحــی و ســرگرمی 
ایــن منطقــه، مســابقه محلــه و اجــرای 
مســابقه های تفریحــی و ســرگرمی در 
 بوســتان های محله هــای منطقــه )در 
هیجــان(  و  ســرگرمی  بــازی،  قالــب 
در  کرامــت،  دهــه  آغــاز  بــا  هم زمــان 
بــوده  سه شــنبه  و  یکشــنبه  روزهــای 

» . ســت ا

تابستان ۱۴۰۲؛   از اجرای 
جشنواره بزرگ بازی و تفریح تا 
اجرای تئاتر »کاروان خورشید«

رجبــی بــا اشــاره بــه ویژه برنامه هــای 
دهــه ولایــت در تابســتان ۱۴۰۲ اداره 
فرهنگــی و اجتماعــی منطقــه ۱۴ اظهــار 
می کنــد: »ایــن برنامه هــا از قبیــل جشــن 
"ســتاره پونصــد"، جشــنواره "مســابقه 
محلــه" در محلــه منتظرالمهدی)عــج( و 
کاروان شــادی" به مــدت ســه شــب اجــرا  "
 در محله هــای مختلــف منطقــه اســت.«
فصــل  ایــن  برنامه هــای  دربــاره  او 
ادامــه می دهــد: »اجــرای ســرود، بــازی، 
ســرگرمی و افتتاحیــه پروژه هــای منطقــه 
هم زمــان بــا دهــه ولایــت، افتتــاح پــل 
شــهید آشــتیانی و بازیکــده حصــه بــا 
حضــور اعضــای شــورای اســلامی شــهر، 
شــهردار اصفهــان، مدیــر منطقــه ۱۴ بــه 
همــراه معاونــان و بــا حضــور معتمــدان 
منطقــه از دیگــر برنامه هــای تابســتانی 
ــی  ــس اداره فرهنگ ــود.« رئی ــه ۱۴ ب منطق
شــهرداری   ۱۴ منطقــه  و  اجتماعــی 
اصفـــهــــان دربــــاره ویــژه بـــرنامه های 
تفریحــی، ســرگرمی، ورزشــی و ســلامت 
ایــن منطقــه می گویــد: »مســابقه محلــه، 
اجــرای برنامــه مســابقات تفریحــی و 
ســرگرمی در بوســتان های محله هــای 
منطقــه )در قالــب بــازی، ســرگرمی و 
هیجــان هم زمــان بــا شــروع تابســتان 
و دهــه ولایــت در روزهــای یکشــنبه و 
سه شــنبه(، اجــرای برنامــه "ســی ســیب" 
بــا موضــوع ســلامت بــا همــکاری اداره 
ــز،  ــش طن ــرای نمای ــب اج ــلامت در قال س
نمایــش عروســکی بــا محوریــت کنتــرل 
فشــارخون و چربــی، اختتامیــه اولیــن 
دوره مســابقات ورزشــکاران ســالن های 
ورزشــی منطقــه ۱۴ بــا حضــور مســئولان 
اداره ورزشــی شــهرداری منطقــه ۱۴ بــه 
ــی  همــراه معاونــان و قهرمانــان بین الملل
ورزشــی منطقــه در قالــب اجــرای برنامــه 
شــاد و اهــدای لــوح تقدیــر، توزیــع مــدال 
و اهــدای هدیــه بــه ورزشــکاران، در ایــن 

فصــل برگــزار شــد.«
 رجبــی می افزایــد: »اجــرای جشــنواره 
بــزرگ بــازی و تفریــح بــا همــکاری اداره 

امــور تفریــح ســازمان فرهنگی تفریحــی 
و شــهرداری منطقــه ۱۴ در قالــب بــازی 
و ســرگرمی ویــژه خانواده هــا در بازیکــده 
حـصـــه، اجــرای سلــسـلــه جلســـه های 
آموزشــی و مشــاوره گروهــی بــا عنــوان 
"حــال خــوب، افــکار خــوب، رفتــار خوب" 
بــا همــکاری فرهنگ ســرای تخصصــی 
ح غربالگــری تنبلــی  پرســش، اجــرای طــر
چشــم ویــژه کــودکان ســه تــا شــش ســال 
کــز فرهنگــی منطقــه و اجــرای  در مرا
مســابقه های کشــتی ویژه نوجوانان و در 
باشــگاه فرهنگ ســرای انتظــار بــا حضــور 
تیم هایــی از شــاهین شــهر، خوراســگان 

و یــزد صــورت گرفــت.« 
او دربــاره برنامه هــای ورزشــی بیــان 
می کنــد: »رویــداد ورزشــی و تفریحــی 
"عصــر ورزش" در مــدارس محله هــای 
منطقــه ۱۴ و رویــداد بــازی و تفریــح در 

محلــه جلــوان برگــزار شــد.« 
رئــیــــس اداره فــرهــنــگــــی و اجتــمـــاعی 
بــا  اصفهــان  شــهرداری   ۱۴ منطــقــــه 
اشــاره بــه ویژه برنامه هــای محــرم و 
صفــر می افزایــد: »ازجملــه ایــن برنامه هــا 
"اجــرای نشســت هم اندیشــی هیئــات 
مذهبــی" منطقــه ۱۴ به منظــور نظــم 
ســوگواری  جلســه های  اثربخشــی  و 
ســالار شــهیدان در ایــام مــاه محــرم و 
صفــر، اجــرای برنامــه "پویــش حجــاب" 
در هفتــه امربه معــروف و نهی ازمنکــر 
هم زمــان بــا شــروع مــاه محــرم ویــژه 
دختــران زیــر ۱۱ ســال به همــراه اجــرای 
برنامه هــای فرهنگــی و اهــدای یادبــود 
بــه دختــران، تجلیــل از خانــواده شــهید 
حســن عابدیــان بــا توجــه بــه شــروع 
مــاه محــرم بــا حضــور شــهردار اصفهــان 
به همــراه معاونــان و مدیــر منطقــه ۱۴ 
و معتمــدان محلــی، اجــرای ســه شــب 
خورشــید"  کاروان  " عنــوان  بــا  تئاتــر 
بــه مــنــاســبـــت ایــام اربعیــن حســینی 

ــان  ــان و مداح ــل از خادم ــراه تجلی به هم
اهــل بیــت در هنرســرای خورشــید، اعزام 
۱۴ دســتگاه اتوبــوس بــه مراســم قافلــه 
 ، عــزاداری بــه مناســبت ۲۸ مــاه صفــر
شــهادت حضــرت رســول)ص(، برپایــی 
موکب هــای کرامــت بــه مناســبت وفــات 
پیامبــر)ص(، امــام حســن مجتبــی)ع( 
و امــام رضــا)ع( در دهــه پایانــی مــاه 
صفــر و  اعــزام ۱۱ دســتگاه اتوبــوس بــه 
به ســمت  اربعیــن  پیــاده روی  مســیر 
گلستان شــهدا در برنامــه جامانــدگان 

اربعیــن اســت.«

شاخص برنامه های پاییز 
منطقه ۱۴؛ تجلیل از خانواده 

شهدای محله ها در منازل شهدا 
به همراه روایتگری

او بــا اشــاره بــه ویــژه برنامه هــای هفتــه 
دفـــاع مــقــــدس در پاییــز ۱۴۰۲ اداره 
فــرهنـــگی و اجــتــمــاعــــی اظهــار می کنــد: 
»ازجملــه ایــن برنامه هــا کــه بــه رشــد 
فرهنگــی ایــن منطقــه کمــک می کنــد، 
فـضـاســــازی و ســیــــر نمایشــگاهی در 
شــهرداری منطقــه ۱۴، تجدیدمیثــاق 
گلستان شــهدای  مــکان  بــا شــهدا در 
و  منطقــه  مدیــر  توســط  اصفهــان 
کارکنــان شــهرداری منطقــه ۱۴، اجــرای 
ویژه برنامــه "شــهید آبــروی محلــه" بــه 
مناســبت هفتــه دفــاع مقــدس به همــراه 
تجلیــل از خانــواده شــهدا و روایتگــری، 
اجــرای تئاتــر و اجــرای نشســت بصیرتــی 
در هفتــه دفاع مقــدس ویــژه همــکاران 
از  معلمــی  اســتاد  حضــور  بــا  منطقــه 

اســتادان دانشــگاه اســت.« 
و اجتماعــی  فرهنگــی  اداره  رئیــــس 
بــا  اصفهــان  شــهرداری   ۱۴ منطقــه 
اشــاره بــه آمــوزش فرهنگــی ایــن منطقــه 
برنامه هــا  ایــن  از  »یکــی  می افزایــد: 
اجــرای کارگاه آموزشــی روش تدریــس 
ــاط(  ــو خی ــی )عم ــی صداقت ــور عل ــا حض ب
ویــژه معلمــان منطقــه اســت که بــا حضور 
دانش آمــوزان مــدارس منطقــه در ســالن 
مطالعــه حصــه برگــزار شــد؛ همچنیــن 
ــا اجــرای جشــنواره غذاهــای  برنامه هــا ب
محلــی اقــوام ایرانــی منطقــه ۱۴ به همراه 
اجرای کارگاه های آموزشــی تغذیه ســالم 
و مســابقه، اهــدای جوایــز بــه گروه هــای 
ســنتی  اجــرای موســیقی های  و  برتــر 
گویش هــای  اقــوام، اجــرای مســابقه "
گرامیداشــت  بــا  اصفهــان"  محــلات 
خوانــش زندگی نامــه شــهدای محلــه، 
اجــرای نمایشــگاه دســتاوردهای بانــوان 
و کارگاه آموزشــی خشــکاله و بازیافــت در 
محــل بازیکــده حصــه در هفتــه فرهنگــی 

اصفهــان برگــزار شــد.«
او بــــا اشــاره بــه ویــژه بــرنــامــه هــــای 
ــد:  ــح می کن ــز تصری ــل پایی ــبتی فص مناس
»ازجملــه ایــن برنامه هــا می تــوان بــه 
اهــدای لوح تقدیــر و گل به آتش نشــانان 
بزرگداشــت  روز  در  منطقــه  ایســتگاه 
آتــش نــشــــان، اجــرای جـشـــن مــیـــلاد 
پیامبــر)ص( بــه همــراه اجــرای تواشــیح، 
اجــرای تجلیــل از خانــواده شــهدای 
به همــراه  شــهدا  منــازل  در  محله هــا 
اجــرای  ســرود،  اجــرای  روایتگــری، 
اصفهــان،  فرهنگــی  هفتــه  در  تئاتــر 
شــهدای  از  تجلیــل  برنامــه  اجــرای 
مدافــع حــرم منطقــه ۱۴ )فاطمیــون( 
گـلســـتــــان شــهــــدای اصـفــهــــان و  در 
اشــاره  اتوبــوس  دســتگاه   ۲۰  اعــزام 

کرد.« 
و  اجتماعــی  فرهنگــی  اداره  رئیــس 
منطقــه ۱۴ شــهرداری اصفهــان بــا اشــاره 
بــه برگــزاری برنامه هــای هفتــه فرهنگــی 
اصفهــان و هفتــه بســیج خاطرنشــان 
ــه ایــن برنامه هــا کنگــره  می کنــد: »ازجمل
شــهدای دانش آمــوز به همــراه اجــرای 
نمایشــگاه دســتاوردها و فعالیت هــای 
پایگاه هــای بســیج بــا همــکاری آســتان 
مقــدس حــرم حضــرت زینــب)س( و 
مناطــق ۱۰، ۷ و ۳ در هفتــه فرهنگــی 
اصفهــان، برنامــه تجلیــل از پرســتاران 
بیمارســتان حضــرت زینــب)س( در روز 
ولادت حضــرت زینــب)س( به همــراه 
گل و اجــرای برنامــه شــاد و  اهــدای 
ح، فضاســازی محله هــا در هفتــه  مفــر
بســیج به صــورت نصــب بنــر پیام هــای 
ویژه برنامه هــای  مقاومــت،  و  ایثــار 
مناســبتی روز دانش آمــوز در مــدارس 
منطقــه، اجــرای برنامــه بــازی، ســرگرمی، 
اجــرای ســرود، اجــرای جشــنواره کــودک 
در زمــان اجــرای جشــنواره فیلم کــودک و 
نوجــوان در اصفهــان )برنامه هــای شــاد 
ویــژه عمــوم شــهروندان و اجــرای پخــش 
فیلــم در محله هــای مختلــف منطقــه( و 
اجــرای برنامــه بــازی و تفریــح و ســرگرمی 
ویــژه مــدارس در محــل بازیکــده حصــه 
در زمــان اجــرای جشــنواره های کــودک و 

نوجــوان بــوده اســت.«/ ایمنــا

جوان ترین منطقه شهری اصفهان؛ بستری 
برای رخدادهای فرهنگی و اجتماعی

 اداره اجتماعی و فرهنگی شهرداری اصفهان، اداره نوپایی است که در چند سال اخیر
 به سیستم شهرداری راه یافته است

کارگاه های آموزشی 
سواد مالی در مجموعه 
فرهنگی و سالن مطالعه 

حصه و همایش 
کارآفرینی و اشتغال زایی 

در حـوزه کسب وکار 
خانگی بـا حضـور فعالان 

حوزه کسب وکارهای 
خانگی اجرا شد

امیر رجبی:
 رویداد ورزشی

  و تفریحی 
»عصر ورزش« در 

مدارس محله های 
منطقه ۱۴ و رویداد 

بازی و تفریح در محله 
جلوان برگزار شد



نیـــمنگــــاه
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 میزخبر

طرح های جمع آوری معتادان متجاهر 
تعطیل بردار نیستند

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فراجا گفت: از ابتدای امسال تا 
کنون در سطح کشور نزدیک به 
۴۷۰ تن انواع مواد مخدر کشف 
کاوند  ج کا شده است.  سردار ایر
گفت: با این حجم شاهد افزایش 
۲۱درصدی کشفیات مواد مخدر 
کشور افغانستان هستیم.او با بیان اینکه  صنعتی از منشأ 
گروه های زیادی از قاچاقچیان مواد مخدر در کشور هم شناسایی 
شدند و مورد ضربه قرار گرفتند، افزود: بیشتر اعضای این گروه ها 
تحویل دستگاه قضایی شدند و برخورد مناسب و متناسب با آن ها 
نیز انجام گرفته است. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا 
ح های خوبی در سطح استان و کشور تحت عنوان  گفت: طر
ح ها  آرامش در شهر اجرا شده و دستاوردهای خوبی در این طر
مانند جمع آوری معتادان متجاهر و دستگیری خرده فروشان 

داشتیم. /تسنیم

هدف گذاری  ۷۰درصدی نوبت دهی 
کز درمانی الکترونیک در مرا

 رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی 
و تعالی خدمات بالینی وزارت 
بهـداشــت، درمـــان و آمــوزش 
پـزشکـی بـا اعـلام هــدف گــذاری 
۷۰درصـــدی نـــوبــــت دهـــــی 
درمانی  کز  مرا در   الکترونیک 
در راستـای تسهیــل دستـرســی 
هم وطنان به خدمات درمانی، اقدامات وزارت بهداشت جهت 
توسعه نوبت دهی الکترونیک را تشریح کرد.حسن واعظی گفت: 
یکی از سازوکارهای اصلی اجرای برنامه سلامت خانواده و نظام 
ارجاع، بهره گیری از نظام ارجاع الکترونیک است که بر پایه 
نوبت دهی الکترونیک قرار دارد. درحال حاضر و با توسعه 
سامانه های نوبت دهی الکترونیک در اغلب کسب وکارها، 
بهره گیری از این سامانه ها نیز در نظام ارائه خدمات بهداشتی و 
درمانی به منظور ارائه خدمات سریع و آسان به شهروندان 

غیرقابل اجتناب است.
رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی وزارت 
بهداشت افزود: ارائه خدمات به موقع، جلوگیری از اتلاف 
وقت بیماران در فرآیندهای درمانی، استفاده مناسب از زمان 
پزشکان، بهره مندی عادلانه بیماران از خدمات تخصصی 
کز  پزشکی، برنامه ریزی دقیق حضور پزشکان و بیماران در مرا
ارائه دهنده خدمات درمانی از مواردی است که بهره گیری از 

»سامانه نوبت دهی الکترونیک جامع« را  الزامی می سازد. /ایلنا

 ورود تخصصی پلیس فتا 
به پرونده هک اسنپ فود

 معاون اجتماعی پلیس فتا  گفت: 
در حال حاضر تیم فنی پلیس فتا 
در شرکت اسنپ فود مستقر بوده 
و در حال انجام بررسی های فنی 

و تخصصی است.
سرهنگ رامین پاشایی از انتشار 
خبری مبنی بر ادعای یک گروه 
هکری در فضای مجازی مبنی بر دستیابی به اطلاعات اشتراک 
کاربران در شرکت اسنپ فود خبر داد.او افزود: در بررسی های 
صورت گرفته و ضمن تأیید این خبر به اطلاع هم وطنان عزیز 
و به خصوص کاربران این شرکت می رساند که در حال حاضر 
تیم فنی پلیس فتا در شرکت مذکور مستقر بوده و در حال انجام 
بررسی های فنی و تخصصی است. او افزود: بر اساس تحقیقات 
صورت گرفته شرکت اسنپ فود همچنان در حال ارائه خدمات 
به کاربران خود است. معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا 
تصریح کرد: با توجه به اینکه شرکت مذکور توسط کارشناسان این 
پلیس در سال جاری چندین نوبت مورد ارزیابی و توجیه فنی لازم 
قرار گرفته اند، در صورت مشاهده هرگونه اهمال و سهل انگاری 

موضوع برای پیگیری به مراجع قانونی منعکس خواهد شد.
سرهنگ پاشایی خاطرنشان کرد: به محض کسب اطلاعات 
دقیق تر و مشخص شدن ابعاد جدید از این دسترسی غیرمجاز، 

متعاقبا اطلاع رسانی به هم وطنان صورت می گیرد. /فارس

کرونای JN.۱ وارد ایران شده است؟
معـاون فنــی مــرکــز مــدیــریــت 
وزارت  گیــــر  وا بیمــاری هــای 
اینکه  به  اشاره  با  بهداشت 
کرونای  آزمایش ها  براساس 
JN.۱ در کشور ما شناسایی نشده 
است، گفت: این زیرسویه نیز از 
زیرشاخه های اُمیکرون است و 
دنیا اطلاعات زیادی از آن ندارد. بابک عشرتی افزود: بر اساس 
آزمایش هایی که از بیماران تنفسی بستری گرفته می شود، حدود 
۳۰درصد موارد آنفولانزا، حدود ۱۰درصد کرونا و مابقی نیز سایر 
ویروس های تنفسی است. به گفته او، برخلاف اینکه برخی 
کشورها  گزارش هایی حاکی از افزایش موارد بیماری های تنفسی 
اعلام کرده اند؛ اما در ایران ازنظر شیوع بیماری های تنفسی در 
شرایط سختی نیستیم. معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت با اشاره به سفرهایی که مقارن با اوایل سال 
نو میلادی شکل می گیرد، در خصوص وضعیت جهانی بروز 
بیماری های تنفسی، اظهار کرد: افزایش موارد بیماری خیلی 
خ  عجیب وغریب نیست و هنوز افزایش موارد جدی بیماری ر
نداده است. بااین حال باید آمادگی خود را برای مقابله با افزایش 
کید کرد: توصیه اصلی ما به رغم  موارد احتمالی حفظ کنیم. او تأ
اینکه وارد دی ماه شده ایم، همچنان این است که کسانی که در 
گروه پرخطر هستند )زنان باردار،  افراد بالاتر از ۶۵ سال و...( و 
واکسن تزریق نکرده اند، هرچه زودتر اقدام به تزریق واکسن کنند؛ 
زیرا تا بهمن ماه هنوز فرصت وجود دارد؛ هرچند که فرصت طلایی 

اواخر شهریورماه و اوایل مهرماه بوده است. /ایسنا

دردســـرها و مشـــکلات افـــراد دارای معلـولیــــت یکـی دوتـــــا نیســـت و ایـــن افـــراد، هـــر روز درگیر مســـائل جدیدی می شـــوند؛ مثـــل گرانی 
گرچه همـــه افراد در یکی دو ســـال گذشـــته بـــا آن مواجـــه شـــده اند؛ امـــا برخـــی از افـــراد دارای معلولیت  چشـــمگیر اقلام بهداشـــتی که ا

جســـمی و حرکتـــی بـــه دلیـــل اســـتفاده روزانـــه و مـــدام ایـــن اقـــلام، ایـــن گرانی هـــا را بیشـــتر احســـاس می کننـــد  . 

یکروزنامهشمامیشود؟ »فرونشستاصفهان«تیتر
«معرفیکند برخوردار روزنامه»هفتصبح«،دربارهمطلبیکهتلاشکردهاصفهانرابهعنوانیک»شهر گفتوگوباآرشخوشخو،مدیرمسئولوسردبیر

گروه روایت شهر  
 

روز شـنبه روزنامـه »هفـت صبـح« در یکـی 
از مطالـب صفحـات داخلـی خـود بـه بهانـه 
انتشـار پوستر منسـوب به باشـگاه سپاهان 
بـرای بـازی مقابـل گل گهـر سـیرجان، سـهم 
اصفهـان در فوتبـال، اقتصـاد و سیاسـت 
بـا  مطلـب  ایـن  داد.  قـرار  موردبررسـی  را 
تیتـر »سیاسـت ورزی بـه سـبک اصفهـان« 
به عنـوان تیتـر یـک صفحـه اول ایـن روزنامـه 
و  گـزارش  ایـن  منفـی  لحـن  شـد.  منتشـر 
همچنین مقایسه ای که میان تأثیر اصفهان 
و شـهرهای مختلـف ایـران ازجملـه قـم و یـزد 
در مسـئله آب زاینـده رود انجـام داده بـود، 
کنش های منفی در میان مسـئولان  باعث وا
و مـردم اصفهـان شـد. در گفت وگـو بـا آرش 
خوشـخو، تـلاش کردیـم دلایـل انتشـار ایـن 
قـای خوشـخو  گـزارش را از او جویـا شـویم. آ
که بیـش از فعالیـت در عرصـه روزنامه نگاری 
به عنـوان منتقـد سـینما شـناخته می شـود، 
پـس از ویرایـش نسـخه اصلـی مصاحبـه، 
ضمن کنایـه به رسـانه های محلـی اصفهان، 
این نکتـه را به پایـان مصاحبه اضافـه کرد که 
ایـن ماجـرا می توانـد تلنگـری بـه رسـانه های 
کشـوری بـرای پرداختـن بـه مسـائل اصفهان 
. شـد با

روز شنبــه مطلبـــی در روزنــامـــه 
هفت صبـــح منتشــر شـــد بـــا عنـــوان 
»سیاسـت ورزی بـه سـبک اصفهـان«. 
در ایـن مطلـب از پوسـتری صحبـت 
بـوط بـه اصفهـان  می کنیـد کـه اولا مر
نیسـت، بلکـه منتسـب بـه یک باشـگاه 
ورزشی اصفهانی اسـت و ثانیا باشگاه 
مذکـور انتسـاب ایـن پوسـتر به خـود را 
تکذیـب کـرده اسـت. شـما ایـن اتفـاق 
اشـتباه را بـه کل شـهر اصفهـان مرتبط 
کرده ایـد. مطلب، لحـن تنـدی دارد و به 
نظر می رسـد در شرایطــی کــه اصفهان 
درگیر معضلات زیسـت محیطی است 
می خواهد تصویر متفاوتی از اصفهان 

ارائه کند.
به نظر من مطلب و تیتر لحن تندی ندارد 

و اتفاقا لحن تحسین آمیزی دارد.

بنده روزنامه نگار هسـتم. شما هم 
سال هاست که روزنامه نگار هستید و 

ح یـک  هـردو می دانیـم کـه نحـوه طـر
و  اسـت  مهـم  روزنامـه  در  مسـئله 
می توانـد جهت گیـری داشـته باشـد.  
می گوییـد  خـود  یـک  تیتـر  در  شـما 
»سیاسـت ورزی به سـبک اصفهـان« و 
بعـد گـزارش را بـا یـک مطلـب نادرسـت 
به اصفهـان مرتبـط می کنیـد و در ادامه 
کـه  می کنیـد  صحبـت  ایـن  دربـاره 
اصفهانی هـا حجم مهمـی از اقتصاد را 
در اختیـار دارنـد. درواقـع شـما در حـال 
تقویـت یـک اسـتعاره غلـط هسـتید که 
 » مـا بـه آن اسـتعاره »شـهر برخـوردار

می گوییم.
ایـن تعریـف از اصفهـان اسـت و نشـان 
در  مهمـی  شـهر  اصفهـان  کـه  می دهـد 
اقتصاد کشـور اسـت. میزان علاقه شخص 
مـن بـه اصفهـان به قـدری اسـت کـه بارهـا 
و  تاریخـش  مردمـش،  دربـاره  بارهـا  و 
مشـکلاتش شـخصا چـه در هفت صبـح و 
چه در جاهای دیگری کـه کار کرده ام مثل 
»چلچـراغ« نوشـته ام. مـن ایـن مطلـب را 
دوبار خوانـده ام. آن مطلب راجع به میزان 
تأثیـر شـهر اصفهـان در فضـای اقتصـاد و 
فوتبـال و سیاسـت کشـور و اینکه یک شـهر 
مهـم  در کشـور اسـت، بـوده؛ شـهری اسـت 
کـه نقـش بسـیار مهمـی در فضای سیاسـی 
و اقتصـادی کشـور دارد و مـا دربـاره اینکـه 
مطالبـات ایـن شـهر کـم یـا زیـاد اسـت اصـلا 
در این گـزارش صحبتی نکرده ایـم. ما قبلا 
بارهـا درمـورد مسـئله زاینـده رود، مسـئله 
فولاد، تیـم فوتبـال و... حـرف زدیـم. خیلی 
کردیـم.  ح  وقت هـا مشکلاتشـان را مطـر
خیلـی وقت هـا همـدردی کردیـم. مـا بارهـا 
تصویـر شـهر زیبـای شـما را بـه بهانه هـای 

مختلـف کار کردیـم. 
دربـاره دلبسـتگی های مـردم شـهر و همـه 
مظاهر طبیعی شـان صحبت کردیم. همه 
این هـا را کار کردیـم و مـن این مطلـب را که 
خوانـدم، نمی دانـم چـه تعبیرهایـی از آن 
کرده ایـد؛ ولـی ایـن مطلـب دربـاره میـزان 
کشـور  در فضـای  ایـن شـهر  مهم بـودن 
بـوده اسـت و نـه طعنـه ای در آن بـوده و نه 
متلکی. مـا فقط تحلیـل کردیم کـه چقدر از 
فهم اقتصاد کشـور و سیاسـت کشـور سـهم 
اسـت و حقشـان هـم هسـت.  اصفهـان 
کـه حقشـان اسـت. اصـلا  طبیعـی اسـت 
چیـزی نبـوده کـه مـا بخواهیـم کنایـه ای 

بزنیـم، طعنـه ای بزنیـم یـا بی حرمتـی بـه 
این شهر کنیم. در مطلب چنین چیزهایی 
وجود نـدارد. اصفهـان هویت ایران اسـت.

را  گـزارش  ایـن  از  بخشـی  مـن 
می خوانـم: »به طـور مشـخص آن هـا 
)مـردم اصفهـان( نسـبت به دو اسـتان 
قم و یـزد به عنـوان همسـایگان خـود و 
بـا محوریـت مسـئله آب حـرف دارنـد و 
معتقدنـد بخشـی از آب زاینـده رود، 
مهم تریـن رودخانه اسـتان آن هـا برای 
آب شـرب به این دو اسـتان برده شـده 
یـزد و  بـه نظـر می رسـد قـم،  اسـت. 
سـمنان جـزو اسـتان هایی هسـتند کـه 
بـا وجـود شـخصیت های برجسـته و 
تأثیرگـذار قابل توجـه در تاریـخ بعـد از 
انقـلاب نتوانسـتند آورده زیـادی بـه 
دسـت بیاورنـد.« شـما در اینجـا بحـث 
ح می کنیـد و چیـزی کـه  »آورده« را مطـر
مـن از ایـن گـزارش متوجـه می شـوم، 
توانسـته  اصفهـان  کـه  اسـت  ایـن 
آورده هایـی از کشـور دریافـت کنـد و 
بقیه اسـتان ها نتوانسـتند ایـن آورده را 

داشته باشند.
مگر شما این آورده ها را غیرمجاز به دست 

آورده اید؟

ایـن حـرف را بایـد بـا درنظرگیـری یک 
زمینه )Context( ببینید. درواقع این 
حـرف در شـرایطی در روزنامـه شـما 
ح می شـود کـه اسـتان اصفهـان  مطـر
دچار مسائل مهمی مثل فرونشست 
 » اسـت و اسـتعاره »شـهر برخـوردار
باعث شـده مسائل و مشـکلات مهم 
اصفهـان بـا ایـن تصـور کـه »اصفهـان 

شـهر برخـوردار اسـت« دیـده نشـود. 
برخـی از رسـانه های کشـوری به رغـم 
پیگیری هـای مـا حتـی حاضـر نیسـتند 
دربـاره مشـکلات اصفهـان گزارشـی 
بنویسـند. در چنیـن زمینـه و شـرایطی، 

این حرف بد است.
دربـاره فرونشسـت اصفهـان بارهـا در ایـن 

روزنامـه نوشـته شـده اسـت.

فرونشست اصفهان تیتر یک شما 
هم بوده است؟! سـؤال من این است 
تیتـر یـک شـده  ایـن مطلـب  کـه چـرا 
اسـت؟! آن هـم مطلـب نسـبتا  کوتاهی 
کـه از لحاظ ارزش هـای خبـری، در قد و 
قـواره تیتـر یـک نیسـت. چیـزی کـه در 
ذهـن مـنِ روزنامه نـگار می آیـد ایـن 
اسـت کـه نکنـد ایـن مطلـب یـک رپرتـاژ 
کـه  بـوده! مخصوصـا در ایـن روزهـا 
دوباره تلاش هایی برای قانونی شدن 
برداشـت های غیرقانونـی از زاینـده رود 

در حال انجام است.
تیتـر یـک مـا در روز شـنبه چـه بـوده اسـت؟ 
روز پنجشـنبه چـه بـوده اسـت؟ تیترهـای 
یـک روزنامـه هفـت صبـح لزومـا مربـوط بـه 
اتفاقات روز نیست. یک گزارش را انتخاب 
می کنیـم و طبـق اتفاقاتـی کـه در اطـراف 
وجـود دارد، یـک تیتـر یـک کار می کنیـم. 
، تیتـر دو مـا دربـاره پزشـکان  همیـن امـروز

کاناداسـت.

تیتـر یـک شـما همیـن امـروز دربـاره 
در  خـودرو  نمایشـگاه های  برگـزاری 
سراسـر کشـور اسـت. گزارشـی دارد که 
قـد و قـواره اش در حـد تیتـر یـک اسـت. 
ولـی مطلبـی کـه شـما دربـاره اصفهـان 

نوشتید  در قد و قواره تیتر یک نیست!
را  کردیـم  کار  مـا   کـه  گزارشـی  همیـن 
همشـهری و کیهـان تیتـر یـک نمی کننـد؛ 
حتـی صفحـه اول نمی آورنـد. مـا بـر طبـق 
مطالبی که داریم تیتر یـک را کار می کنیم. 
جذاب تریـن مطالبمـان را تبدیـل بـه تیتـر 

می کنیـم. یـک 

مطلـب  شـما  کـه  روز  همـان  در 
بـوط بـه اصفهـان را به عنـوان تیتـر  مر
بـا  داریـد  مطلبـی  کرده ایـد،  کار  یـک 
کـه  گیگـی شـیش تومـان!«  عنـوان »
تحلیلـی بـر تعرفه هـای جدیـد اینترنـت 
همـراه اسـت و اتفاقـا گـزارش خوبـی 
اسـت و سـوژه ای اسـت که هـم جذاب 
و هـم مخاطبتـان بـا آن درگیـر اسـت. بـا 
این حـال به عنـوان تیتـر یک کار نشـده 

است.
آن را هـم به عنـوان تیتـر دو آورده ایـم. مـا 
همیـن امـروز راجـع بـه یـزد مطلـب داریـم. 
تیتـرش را هم در صفحـه اول گذاشـته ایم. 
حـالا شـما فکـر می کنیـد مـا پولـی از مـردم 
یـزد گرفته ایـم؟ یا مثـلا بـا نماینده یـزد لابی 
کرده ایـم؟ این طـوری نیسـت. سـاختاری 
کـه در ذهـن شـما دربـاره هفت صبـح وجود 
دارد، در واقعیت چنین نیست. ما انتخاب 
یـک  تیتـر  در  مطلبـی  چـه  کـه  می کنیـم 
قـرار گیـرد. مثـلا تیتـر مربـوط بـه اینترنـت، 
کوتـاه بـود و نمی توانسـت تیتـر یـک شـود. 
می خواسـتیم با اسـم »متری شـیش ونیم« 
فیلم سعید روسـتایی شـوخی بکنیم و این 
اجـازه نمـی داد کـه انـدازه تیتـر مثـلا پنـج 
یـا شـش کلمـه باشـد کـه در آن لـی اوت جـا 

بگیـرد. پـس رفـت تیتـر دو.

ما می دانیم که تیتر یـک چه اهمیتی 
در روزنامـه دارد. اجـازه بدهیـد اینکـه 
در  یـک  تیتـر  به عنـوان  مطلـب  ایـن 
صفحـه اول روزنامـه هفـت صبـح قـرار 
بنـده همچنـان شـبهه  بـرای  گرفتـه، 

برانگیز باشد.
نـه؛ شـبهه برانگیز نباشـد! ایـن فضـا کـه 
 می خواهیـد همه چیـز شـبهه برانگیز باشـد
باشـید.  باهـوش  بایـد  شـما  اسـت.  بـد 
سـریع  و  چیسـت  روزنامـه  ببینیـد  بایـد 
بـر پایـه حـدس و گمـان نتیجـه نگیریـد. 
ایـن قضـاوت عجولانـه و اشـتباه اسـت. 

بگوییـد  بایـد  شـما  روزنامه نگاریـم.  مـا 
و  اسـت  ایـن  کارکـردش  هفت صبـح 
تیترهایـش را این طـوری انتخـاب می کند. 
در عـرض ۳۰ روز گذشـته این طـور بـوده 
و ایـن را هـم بایـد در امتـداد همـان رونـد 
ببینید. نمی خواهم بگویـم حتما تیترمان 
گـر می خواهید  عالـی بوده یـا بـد بـوده؛ امـا ا
نتیجه گیـری کنید، بایـد تیزهوشـی بالاتر از 
حـد نرمـال اطـراف خـود را داشـته باشـیم. 
اینکه خیلی راحت اسـت کـه بگویید حتما 
پشـت ایـن مطلـب یـک پولـی هسـت. بـا 
ایـن نـگاه دربـاره همـه مطالـب می توانیـد 
ایـن صحبـت را داشـته باشـید. این طـور 

نمی شـود روزنامـه را تحلیـل کـرد.

شـما می گوییـد ایـن مطلـب رپرتـاژ 
نبوده است؟

معلوم اســت که رپرتــاژ نبوده. ایــن مطلب، 
بهانــه ای بــود بــرای پرداختــن بــه ســهم 
اصفهــان در اقتصــاد و سیاســت و ورزش 
کشــور و هیچ گونــه نقطــه منفــی در آن 
نبــوده و اصفهــان همان قــدر کــه شــیراز و 
مشــهد و یــزد مهم انــد، بــرای مــا مهــم بــوده 
اســت. اصــلا چنیــن قصــدی نداشــته ایم 
کــه ضــد اصفهــان یــا بــه ســود اصفهــان 
بنویســیم. تهــران هــم همان قــدر بــرای 
مــا مهــم اســت کــه اصفهــان مهــم اســت؛ 
فرقــی بــرای مــا نمی کنــد. ایــن گــزارش 
دربــاره یــک ســوژه جــذاب بــوده در یکــی از 
شــهرهای مهــم کشــور و مــا بیــن تیترهایــی 
کنیــم ایــن  کــه می خواســتیم انتخــاب 
، جذاب تــر بــود و بــه همیــن دلیــل  تیتــر
به عنــوان تیتــر یــک انتخابــش کردیــم. 
این جــور حرف هــا  کــه ایــن را کســی آمــده 
لابــی کــرده وحــرف نماینده هــا و... اســت؛ 
ولــی مــا  کــه در روزنامــه هســتیم، می دانیــم 
کــه این طورهــا نیســت. و بالاخــره اینکــه 
شــاید ایــن اتفــاق تلنگــری بــود بــرای مــا 
به عنــوان رســانه کــه درباره مشــکلات شــهر 
اصفهــان و مردمــش بــه شــکل جدی تــری 
مطلــب داشــته باشــیم. بــه نظــر می رســد 
رســانه های محلــی و بومــی اصفهــان در 
ایــن مشــکلات و  نشــان دادن اهمیــت 
پیچیدگــی آن هــا بــه بقیــه کشــور کــم کار 
بوده انــد. از همیــن امــروز مســائل اصفهــان 
را بــه شــکل ویژه تــری موردتوجــه قــرار 

خواهیــم داد.

لیلا مقیمی
دبیر گروه جامعه

دارای  افــراد  مشــکلات  و  دردســرها 
معلـولیـت یکـی دوتــــا نیست و این افراد، 
هر روز درگیر مســائل جدیدی می شــوند؛ 
مثــل گرانــی چشــمگیر اقــلام بهداشــتی 
گرچــه همــه افــراد در یکــی دو ســال  کــه ا

گذشــته بــا آن مواجــه شــده اند؛ امــا برخــی 
از افراد دارای معلولیت جسمی و حرکتی 
بــه دلیــل اســتفاده روزانــه و مــدام ایــن 
اقــلام، ایــن گرانی هــا را بیشــتر احســاس 
می کننــد و از پــس خریــد آن برنمی آینــد. 
کمک هزینــه ای هــم کــه بهزیســتی بــه 
ایــن افــراد پرداخــت می کنــد، دردی از 

دردهایشــان دوا نمی کنــد. 
گرانــی اقــلام بهداشــتی و نیــاز روزمــره 

در آن هــا  توانایــی  عــدم  و   معلــولان 
تأمیــن ایــن مــواد، چنــدی پیــش باعــث 
شــد تــا کمپیــن معلــولان نیــز بــه ایــن 
کــه ایــن  ع اعتــراض کنــد؛ چرا موضــو
از  برخــی  تــا  می شــود  باعــث  اتفــاق 
معلــولان حتــی بــرای قضــای حاجــت نیــز 

بــا مشــکل روبــه رو شــوند. 
گشــتی در قیمت هــا و یک جســت وجوی 
کوتــاه اینترنتــی به خوبــی ایــن مســئله 

را تأییــد می کنــد؛ بــرای مثــال، قیمــت 
نلاتــن  تومــان،  ۵۵هــزار   ســوندفولی 
پوشــینه  تومــان،   8۰۰ و  شــش هزار 
۱۴عــددی ۳۱۴هــزار تومــان اســت کــه 
بــه ایــن لیســت بایــد هزینــه زیرانــداز 
بهداشــتی، دســت کش یک بارمصــرف 
و  چســب کاغذی  غیراســتریل،  گاز  و 
ژل ضدعفونــی و... را هــم اضافــه کــرد. 
گفــت  به طــور میانگیــن شــاید بتــوان 

یــک معلــول روزانــه حداقــل ۲۰۰هــزار 
تومــان باید صــرف خریــد اقلام بهداشــتی 
خــود کنــد؛ یعنــی حــدود شــش میلیون 

تومــان در مــاه.

پرداخت کمک هزینه خرید 
اقلام بهداشتی

در ایــن میــان، امــا به تازگــی فاطمــه 
عبـــاسی، معـــاون امـــور تـوان بخشــــی 
ســازمان بهزیســتی کشــور در گفت وگــو بــا 
رســانه ها از افزایــش کمک هزینــه اقــلام 
بهداشــتی خبــر داد؛ آنجــا  کــه گفــت: »تــا 
قبــل از تیرمــاه کمک هزینــه بــرای افــراد 
معلــول دارای شــرایط ۳۰۰هــزار تومــان 
کنــون بــه ۶۰۰هــزار تومــان  کــه ا بــود 
رســیده اســت. ایــن کمک هزینــه بــرای 
افــراد دارای معلولیــت جســمی شــدید 
و خیلــی شــدید، افــراد دارای ضایعــه 
نخاعــی و افــراد دارای بیماری هــای 
پوســتی اســت کــه به طــور مســتمر بایــد از 

لــوازم بهداشــتی اســتفاده کننــد.« 
بــه گفتــه او، ایــن افــراد مشــکلاتی ماننــد 
ع دارنــد  عدم کنتــرل دفــع ادرار و مدفــو
یــا چندمعلولیتــی هســتند؛ بــه طورمثــال 
معلولیــت حرکتــی بــه همــراه معلولیــت 
شــناختی و رشــد دارنــد یــا مثــلا دارای 
بیمــاری روانــی مزمــن هســتند؛ همچنیــن 
ــول  خانواده هایــی کــه دو یــا چنــد فــرد معل
در خانــه نگهــداری می کننــد و توســط 
کمیتــه تشــخیص معلولیــت تأییــد شــوند، 
کمک هزینــه اقــلام بهداشــتی را دریافــت 
می کننــد و دیگــر شــدت معلولیــت درنظــر 
 گرفتــه نمی شــود؛ همچنیــن بــرای افــراد
کم درآمــد و متوســط دهک هــای پاییــن 
نیــز کمک هزینه اقــلام بهداشــتی پرداخت 

می شــود. 
افــراد دارای معلولیــت کــه ظاهــراً پردرآمــد 
هســتند امــا شــرایط خــاص داشــته باشــند 
بــا تشــخیص کمیتــه تشــخیص معلولیــت، 
شــامل حــال دریافــت کمک هزینــه اقــلام 

بهداشــتی می شــوند. 
کمک هزینــه  از  ۱۵۱هــزار نفــر  حــدود 
لــوازم بهداشــتی اســتفاده می کننــد و 

در ایــن زمینــه پشــت نوبتی نداریــم. 
گرچــه او از تخصیــص کمک هزینــه بــه  ا
معلــولان صحبــت می کنــد؛ امــا بــه گفتــه 
محمد عزت ور، معلول جسمــی حـرکتــی 
ج معلــولان  بـــه »اصفهــان زیبـــا« مخــار
ایــن  کــه  به قــدری سرســام آور اســت 
کمک هزینــه چنــدان نمی توانــد دردی 
ــد: »معلولانــی  از دردهــای آن هــا را دوا کن
کــه دچــار آســیب نخاعــی هســتند، روزانه 
بایــد از وســایل بهداشــتی اســتفاده کننــد 
کــه نبــود آن هــا زندگی شــان را مختــل 
کنــون  می کنــد؛ درحالی کــه ایــن وســایل ا
بــا قیمــت بالایــی عرضــه می شــود و افــراد 
دارای معلولیــت چــاره ای ندارنــد جــز 
ج دیگــر خــود را حــذف  اینکــه مخــار
کننــد تــا بتواننــد وســایل موردنیازشــان 
را تهیــه کننــد. هزینه هــای آن هــا واقعــا 

سرســام آور اســت.«

قیمت های سرسام آور و 
صدمه دیدن معلولان

گـرانـی هـــا پـایـانـــی نـدارنـــد و هـــر روز 
بهداشــتی  اقــلام  جدیــد  قیمت هــای 
تعجب هــا را در پــی دارد. بــه گفتــه ایــن 
فعــال حــوزه معلــولان، متأســفانه قیمــت 
ــر اســت و افزایــش  ایــن اقــلام مــدام متغی
کــه  هــم  کمک هزینــه ای  و  می یابــد 
بهزیســتی بــه آن هــا پرداخــت می کنــد، 
نمی توانــد جوابگــوی نیازهــای آن هــا 
باشــد و شــاید اصــلا کفــاف خریــد یــک 
بســته پوشــینه را هــم بــه آن هــا ندهــد. 
آن هــا ناچــار بــه تحمــل فشــارهای روحی 
و روانــی هســتند. عــزت آور می گویــد: 
گرچــه همــه مــردم گرانی هــا را تحمــل  »ا
می کننــد؛ امــا افــراد دارای معلولیــت 
اقــلام  از  اســتفاده مســتمر  بــه خاطــر 
بهداشــتی، بیشــتر از این گرانی ها آســیب 
می بیننــد؛ بنابرایــن ایــن افــراد نیازمنــد 
توجــه بیشــتر هســتند. متأســفانه قانــون 
حمایــت از معلــولان هــم کــه در ســال 
ــده و  ــرا نش ــوز اج ــد، هن ــوب ش ۱۳9۷ مص
برخــی از دســتگاه ها در انجــام وظایــف 

خــود همچنــان کوتاهــی می کننــد.«

گرانی معلولان را زمین گیر کرده است
 هزینه زیاد اقلام بهداشتی باعث شده تا افراد دارای معلولیت با مشکلات 

بی شماری روبه رو شوند



نیـــمنگــــاه

6 اقتصاد

کوتاه از اقتصاد

کاهش اقساط ماهانه وام نهضت ملی 
مسکن به پنج میلیون تومان

مدیرعامل صندوق ملی مسکن 
از کــاهــش اقــســاط مــاهــانــه وام 
ــی مـــســـکـــن بــه  ــ ــل ــ نـــهـــضـــت م
پنج میلیون تومان در دو سال 
ابتدایی بازپرداخت این وام خبر 

داد.
محمدرضــا مهدیــار اســماعیلی 
در گفت وگــو با مهــر در خصــوص پیگیری هــا دربــاره کاهــش نرخ 
ســود تســهیلات نهضــت ملــی مســکن،  اظهــار کــرد: جمع بنــدی 
دربــاره نــرخ ســود تســهیلات طــرح مذکــور بــه عهــده شــورای پــول 

ــار اســت. و اعتب
او ادامــه داد: قــرار بــر ایــن شــده اســت کــه اقســاط وام نهضت ملی 
مســکن پلکانــی شــود؛  در ایــن صــورت وام گیرنــده در ماه هــا و 
ــالا(  ــاط ب ــار )اقس ــت تحت فش ــدای دوره بازپرداخ ــال های ابت س

قــرار نمی گیــرد.
مدیرعامل صندوق ملی مســکن خاطرنشــان کرد: بر این اساس 
ــر ماهانــه پنــج  کث در دو ســال ابتدایــی بازپرداخــت، اقســاط حدا
میلیون تومان اســت تــا در تــوان متقاضیان نهضت ملی مســکن 
باشــد. مهدیــار اســماعیلی  تصریــح کــرد:  پــس از دو ســال نیــز، 

اقســاط به صــورت پلکانــی دریافــت خواهــد شــد.

 رفع فوری تعرض
 به ۱۴۸۰ هکتار زمین دولتی

مدیرعامل سـازمان ملی زمین 
و مسـکن از رفـع فـوری تعـرض 
بـه ۱۴۸۰ هکتـار زمیـن دولتـی 
ایـن  حفاظـت  یـگان  توسـط 
سـازمان از ابتدای سال جاری 

تا آذر خبر داد.
ارسـلان  گزارش تسـنیم،  بـه 
مالکی یـادآور شـد:  از ابتـدای امسـال تا کنـون سـه هزار و ۱۱2 
مورد تعرض به مساحت ۱۴۸۰ در کشور روی داد که با تلاش 
نیروهـای یـگان حفاظـت ایـن سـازمان رفع تعـرض شـد.او با 
بیـان اینکـه بیشـترین میـزان رفـع فـوری تعـرض طـی ایـن 
مدت در اسـتان فـارس بـه مسـاحت 299 هکتار بوده اسـت، 
افـزود: اسـتان اصفهـان بـا 2۰۱ هکتـار و اسـتان سیسـتان و 
بلوچسـتان بـا ۱62 هکتـار رفـع فـوری تعـرض در رتبه هـای 

بعـدی قـرار دارنـد.
او درباره اجـرای احکام قطعـی قضایی در 9 ماه سـال جاری 
توضیـح داد: 399 مـورد حکـم قطعـی بـه نفـع دولـت در ایـن 
زمینه اجرا شـده اسـت. مسـاحت احکام اجرا شـده در سراسـر 

کشـور بیـش از 6۴۰ هکتـار اسـت.

 کاهش ارزبری تولید فولاد 
به ۶۵ دلار در هر تن

رئیس انجمن تولیدکنندگان 
فــولاد ایــران با اشــاره به نقش 
نهضت بومی سازی در کاهش 
ارزبـــری در تولید فـــولاد بیان 
ــه نهضت  کـ  ۱39۷ از  ــرد:  ــ کـ
بــومــی ســازی و بــهــره بــرداری 
ــوان ساخت  ــ ــثــری از ت ک حــدا
داخل در زنجیره فولاد با قوت و همت مضاعف دنبال شد، 
ــولاد کــاهــش فــراوانــی یافته و بــا بیش از ــری تولید فـ ــ  ارزب
  6۰درصـــــد کــاهــش بـــه 6۵ دلار بـــه ازای هـــر تـــن رســیــده 

است.
کـرد:  خاطرنشـان  سـبحانی«  »بهـرام  ایرنـا   گـزارش  بـه 
یکـی از بارزتریـن جلوه گاه هـای ایـن دسـتاورد، جشـنواره و 
نمایشـگاه ملـی فـولاد اسـت کـه هرسـاله بـه همـت انجمـن 
تولیدکننـدگان فـولاد و حمایـت معاونـت علمـی و فنـاوری 
و  علـوم  و  صمـت  وزارتخانه هـای  ریاسـت جمهوری، 
سـازمان ایمیـدرو برگـزار می شـود و در آن شـرکت های بـزرگ 
 فـولادی و معدنـی فرصت هـای سـاخت داخـل خـود را ارائـه 

می کنند.

 بدهی ۲۰ همتی پتروشیمی ها
 به وزارت نفت

کارفرمایی  دبــیــرکــل انجمن 
پتروشیمی با اشــاره به اینکه 
ــان  ــچ زمـ ــی پــتــروشــیــمــی هــا ه
ــه وزارت  بــدهــی ۸۰ همتی ب
نفت نداشته اند، گفت: بدون 
درنظرگرفتن مطالبه های 2۰ 
همت به صورت چرخشی به 

وزارت نفت بدهکار هستیم.
احمـد مهـدوی ابهـری در گفت وگـو بـا مهـر در پاسـخ بـه ایـن 
پرسـش کـه آیـا پتروشـیمی ها بدهـی ۸۰ همتـی بـه وزارت 
نفـت دارنـد، بیان کـرد: چنیـن چیـزی وجـود نـدارد و مـا آن را 

به هیچ عنـوان قبـول نداریـم.
ح شـده  او بـا اشـاره بـه اینکه ایـن موضـوع تنهـا ادعایـی مطر
اسـت، خاطرنشـان کـرد: مـا هیـچ زمـان ۸۰ همـت بدهـکار 
نبوده ایم و این موضوع ادعایی از سـوی وزارت نفت است؛ 
زیـرا از یک سـو ۵۰ همـت بابـت اوره مطالبـه داریـم و از سـوی 

دیگـر مالیـات بـر ارزش افـزوده طلبـکار هسـتیم.
به گفتـه دبیرکل انجمـن کارفرمایـی پتروشـیمی بدهی های 
گازی بـا تأخیر یـک تـا دوماهـه پرداخت می شـود؛ مشـترکان 
خانگـی هـم قبـض آذر را دی  پرداخـت می کننـد و پیـش از 
موعـد پرداخـت نمی شـود. مهدوی ابهـری در پاسـخ بـه این 
پرسـش کـه بـدون درنظرگرفتـن مطالبه هـا مقـدار بدهـی 
پتروشـیمی ها به وزارت نفـت چقدر اسـت، خاطرنشـان کرد: 
بدون درنظرگرفتـن مطالبـه ۵۰ همتی هم هیـچ زمان بدهی 
مـا بـه ۸۰ همـت نرسـیده و هرچـه هسـت به صـورت جـاری 
 و ممکـن اسـت بـه 2۰ همـت برسـد؛ امـا در حـال چرخـش

 است.
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لایندگی ها و تأمین برق موردنیاز صنایع موضوعی بود که در نشست مدیرعامل  همکاری با دانش بنیان ها برای کنترل آ
شرکت شهرک های صنعتی اصفهان با اصحاب رسانه مطرح شد.

مینا ایزدی
دبیرگروه اقتصاد

همـکاری بـا دانش بنیان هـا بـرای کنتـرل 
آلایندگی ها و تأمین بـرق موردنیاز صنایع 
موضوعـی بـود کـه در نشسـت مدیرعامل 
شـرکت شـهرک های صنعتـی اصفهـان بـا 
ح شـد. مدیرعامـل  اصحـاب رسـانه مطـر
شـرکت شـهرک های صنعتـی اصفهـان در 
 پاسـخ بـه پرسـش »اصفهان زیبـا« مبنـی 
اظهارنظرهـای  بـه  توجـه  بـا  اینکـه  بـر 
انجام شـده دربـاره تعامل هـای مناسـب 
دانش بنیان هـا بـا شـرکت شـهرک های 
شـرکت ها  ایـن  آیـا  اصفهـان  صنعتـی 
کنون توانسـته اند فناوری یـا تجهیزات  تا
لاینده هـای  مناسـب به منظـور کنتـرل آ
واحدهـای صنعتـی را  ارائـه دهنـد، گفت: 
اصفهـان  دانشـگاه  بـا  رابطـه  ایـن  در 
 تفاهم نامـه امضـا کردیـم کـه مطالعاتـی 
و  گیـرد  صـورت  دانشـگاه  سـوی  از 

جــمــع بــنـــدی گــزارش هـــای دانشـگاه 
اصفهان به ما ارائه شود.

رسـول سـواری همچنیـن در پاسـخ بـه 
دربـاره  »اصفهان زیبـا«  دیگـر  پرسـش 
ک اصفهان  آخرین وضعیت شهرک پوشا
شـهرک  ارزیابـی  مطالعـات  کـرد:  بیـان 
ک انجـام شـده و سـازمان صنایـع  پوشـا
کوچک ایـران نیـز تأییدیـه نهایـی را به ما 
داده است. در حال حاضر منتظر تأییدیه 
شـورای برنامه ریـزی اسـتان هسـتیم. مـا 
تـا پایـان سـال مجـوز راه انـدازی شـهرک 
ک را دریافـت می کنیـم و از ابتـدای  پوشـا
۱۴۰3 عملیات اجرایی زیرسـاخت شـهرک 

ک اصفهـان شـروع می شـود. پوشـا

45 طرح صنعتی افتتاح می شود
پـروژه   ۴۵ کـرد:  خاطرنشـان  سـواری 
عمرانـی و زیرسـاختی بـا ارزش ۱۰هـزار 
میلیـارد ریال در دهـه فجر افتتـاح خواهد 
شـد؛ همچنیـن آغـاز عملیـات اجرایی ۴۵ 
پروژه عمرانی و زیرسـاختی با ارزش ریالی 

۱۰هـزار میلیـارد ریـال شـروع و کلنگ زنـی 
خواهد شـد؛ عـلاوه بر ایـن در سـال جاری 
ح صنعتـی  پروانـه بهره بـرداری ۴۵ طـر
شـده  صـادر  صنعتـی  شـهرک های  در 
و در دهـه فجـر به طـور رسـمی افتتـاح 
پروژه هـای  کـرد:  تصریـح  می شـوند.او 
عمرانـی،  زمینه هـای  در  فجـر  دهـه 
آب رسـانی، برق رسـانی و گازرسـانی بـه 
واحدهـای صنعتـی، تلفـن و فیبـر نـوری، 
تصفیه خانه های فاضلاب، آتش نشانی، 
بـه  خدماتـی  و  اداری  سـاختمان های 

می رسـند. بهره بـرداری 

50درصد اشتغال استان را تأمین 
کنیم

سواری عنوان کرد: شرکت شهرک های 
نفر  ۱۷۰هزار  از  بیش  برای  صنعتی 
شرکت  این  است.  کرده  اشتغال زایی 
به صورت  را  استان  اشتغال  ۵۰درصد 

مستقیم و غیرمستقیم فراهم می کند.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 

اصفهان اذعان کرد: شرکت شهرک های 
صنعتی بیش از 6۰ خوشه را موردمطالعه 
 ۱2 مطالعه  بین  این  از  که  داده  قرار 
خوشه خاتمه یافته و سه خوشه فرش 
ک  پوشا و  اصفهان  گز  دست باف، 
گفت:  او  خورزوق در شرف اجراست. 
گذاری زمین در  ۱2هزار و ۵۰۰ قرارداد وا
استان منعقد کردیم که هفت هزار و ۵۰۰ 

واحد به بهره برداری رسیده است.

مازوت سوزی نداریم!
مدیرعامـل شـرکت شـهرک  های صنعتـی 
کـرد: مازوت سـوزی در  اصفهـان بیـان 
شـهرک های صنعتـی صفـر اسـت. یکـی از 
مشـکلات اصلـی مـا قطعـی بـرق اسـت کـه 
از وزارت نیـرو درخواسـت حمایت کردیم؛ 
پیشـنهاد  ی  انـرژ کمیتـه  در  همچنیـن 
مدیریـت مصـرف بـار توسـط شـرکت های 
دانش بنیـان ارائـه  شـده اسـت کـه توسـط 
شـرکت های داخلـی ایـن مهـم صـورت 
گیـرد؛ درضمـن راه انـدازی پنـج شـهرک 
خورشـیدی را در دسـتورکار قـرار دادیـم 
کـه عملیـات راه انـدازی دو شـهرک در 
حـال انجـام اسـت. مراحـل راه انـدازی 
شـهرک خورشـیدی در شـرق اصفهـان 
گـذاری  شـروع شـده اسـت و تـا ۱۴۰3 وا
آن انجـام می شـود.مدیرعامل شـرکت 
گفـت:  اصفهـان  صنعتـی  شـهرک  های 

امـروز واحدهـای صنعتـی فعـال درزمینـه 
دورتریـن  بـه  را  محصولاتشـان  تولیـد، 
نقـاط جهـان صـادر می کننـد و افتخـار 
و  باوجود تحریم هـا  و  هسـتند  کشـور 
مشـکلاتی که وجود دارد، ایـن توانمندی 
ایجـاد شـده اسـت؛ چـون مردمـی هسـتند 
و وابسـتگی بـه دولـت ندارنـد. مـا ادعـا 
صنعتـی  شـهرک های  در  کـه  داریـم 
اصفهـان بیـش از ۷۰۰هـزار میلیـارد تومان 
سـرمایه گذاری انجام شـده اسـت کـه این 
سـرمایه را مـردم آورده انـد و بـرای توسـعه 
صنایـع کشـور سـرمایه گذاری کرده انـد.

جذب سه هزار میلیون یورو 
سرمایه گذاری خارجی

در ادامـه، معـاون صنایـع کوچـک شـرکت 
گفـت:  اصفهـان  صنعتـی  شـهرک های 
حمایت هـای مالـی بلاعـوض و برگـزاری 
سـرفصل های  بـا  آموزشـی  دوره هـای 
ارائـه  معاونـت  ایـن  توسـط  مختلـف 
و  رویدادهـا  از  اینکـه  می شـود؛ ضمـن 
ایده هـای اسـتارتاپی حمایـت می کنیـم.
مرکـز  کـرد:  بیـان  انصـاری  جمشـید 
خدمات کسـب وکار را راه اندازی کرده ایم 
و مشـاوران مـا بـه واحدهـای صنعتـی 
مشـاوره می دهند. کلینیک های مشـاوره 
حمایـت  صنعتـی  واحدهـای  از  سـیار 
از  می تواننـد  صنعتگـران  و  می کننـد 

خدمـات ایـن مشـاوران اسـتفاده کننـد.
شرکت های  از  کرد:  عنوان  انصاری 
می کنیم؛  حمایت  صادرات  مدیریت 
امکان سنجی  مطالعات  اینکه  ضمن 
جذب سرمایه گذار خارجی را در دستورکار 
قرار دادیم. سال گذشته سه هزار میلیون 
یورو سرمایه خارجی برای شهرک صنعتی 
توسط  سجزی  صنعتی  شهرک  و  جی 
شرکت های هندی و چینی جذب کردیم. 
معاون صنایع کوچک شرکت شهرک های 
صنعتی اصفهان اذعان کرد: صنعتگران 
نمایشگاه های  تا  می کنیم  حمایت  را 

داخلی و خارجی برگزار کنند.

ارائه خدماتمان به صنعتگران 
الکترونیکی شد

معـاون برنامه ریـزی شـرکت شـهرک های 
کـرد: یـک  صنعتـی اصفهـان نیـز بیـان 
ح صنعتـی از زمانـی که مجوز تأسـیس  طر
می گیـرد تـا مرحلـه بهره بـرداری، خدماتی 
نیاز دارد که ایـن خدمات را بـه آن ها ارائه 
می دهیم.علیرضـا وحدت پـور تصریـح 
ارائـه  بـرای  زیرسـاخت های لازم  کـرد: 
خدمـات الکترونیـک را ایجـاد کردیـم تـا 
متقاضیـان نیـازی بـه مراجعـه حضـوری 
نداشـته باشـند. اصفهـان رتبـه نخسـت 
ح هـای صنعتـی بـه خـود  را در تعـداد طر

اختصـاص داده اسـت.

 ورود سرمایه خارجی 
به شهرک های صنعتی

سه میلیون یورو برای شهرک جی و سجزی جذب شد

افزایش دستمزد کارگران به اندازه کارمندان تخلف استکدام استان ها در کشت قراردادی پیشرو هستند؟

ــان، خـــوزســـتـــان و  ــتـ ــردسـ ــای کـ ــان هـ ــتـ اسـ
آذربایجان شرقی بیشترین سطح ابلاغی 
کــشــاورزی قـــراردادی را به خــود اختصاص 
داده انــد.بــه گـــزارش مهر، بر مبنای اعلام 
وزارت جهاد کشاورزی، بهره برداران متقاضی 
که توان تأمین نهاده های کشاورزی موردنیاز 
برای تغذیه محصول ازجمله کود را ندارند، 
کز تعیین شده با  می توانند با مراجعه به مرا
جهاد کشاورزی استان قراردادی امضا کنند.

بر مبنای این قرارداد جهاد کشاورزی برای 
هر هکتار زمین و در ازای سفته، کود موردنیاز 
را به کشاورز تحویل می دهد. کشاورزان در 
پایان فصل کشت، محصول برداشت شده 
خــود را بــه قیمت تضمینی اعــلام شــده به 
جهاد کــشــاورزی تحویل می دهند و بعد 
از کسر هزینه های کــود، مطالبه های خود 
را دریافت می کنند. ایــن کــار با حمایت در 
تهیه و تحویل انواع کودهای ازته، فسفاته و 
پتاسه، همچنین با پرداخت یارانه و پاداش 
بــهــره وری، بیمه کــشــاورزان و کسر مبلغ آن 
ک و…  در زمــان تحویل، یــارانــه آزمـــون خــا
انجام می شود.سال گذشته شرکت بازرگانی 

دولــتــی ایـــران در هفت اســتــان و ســازمــان 
تعاون روستایی در ۱۰ استان دیگر در حوزه 
کــشــاورزی قــــراردادی فعالیت داشتند که 
استان خوزستان با 2۵۰ هکتار کشاورزی 
قــراردادی برای تولید گندم رتبه نخست را 
دارا بود. به گفته معاون امور زراعت وزارت 
جــهــاد کـــشـــاورزی ســـال گــذشــتــه 2۵۰هــــزار 
هکتار کشت گندم، ۴۰هزار هکتار دانه های 
روغنی و ۱۰۰درصــد چغندر قــراردادی بود و 
برای امسال برنامه ادامــه کشت قــراردادی 
جهت ۴۰هزار هکتار برنج های پر محصول 

سیاست گذاری شده بود. 
بر اساس جدیدترین آمار کشاورزی قراردادی 
تــا پــایــان هفته نخست دی اســتــان هــای 
ــا 66درصــد، البرز  سیستان و بلوچستان ب
با 6۴درصد و قم با 63درصد، رتبه های اول 
تا سوم در تحقق سطح زیر کشت قراردادی 
ــد. در ادامــه  ــ ــ را بــه خــود اختصاص داده ان
استان های بوشهر، کرمان، تهران، مازندران، 
هرمزگان، سمنان و گلستان رتبه های چهارم 
تا دهم را در تحقق برنامه های ابلاغی سطح 
ــراردادی از آن خــود کــرده انــد. ــ زیــر کشت ق

گفتنی اســت؛ کــشــت گــنــدم در کــشــاورزی 
ــر اســاس  ــ قــــراردادی نقش مــحــوری دارد.ب
ــزارش، بعد از ۱۰ اســتــان صدر جدول  این گ
استان های یزد، خراسان جنوبی، فارس، 
لرستان، خــراســان رضـــوی، چهارمحال و 
بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد در نیمه 
بالای جدول بیشترین میزان تحقق برنامه 
 ابــلاغــی سطح زیــر کشت قــــراردادی جای 

دارند.
این گــزارش می افزاید، از نظر سطح برنامه 
ابلاغی، استان های کردستان، خوزستان 
و آذربایجان شرقی بیشترین سطح ابلاغی 
کــشــاورزی قـــراردادی را به خــود اختصاص 
داده اند و از سوی دیگر استان های گلستان، 
فارس و همدان بیشترین قراردادهای سطح 
زیر کشت قـــراردادی را با کــشــاورزان منعقد 
کرده اند؛همچنین بیشترین تعداد کشاورزان 
هدف گذاری شده برای انعقاد قرارداد کشت 
قراردادی، به ترتیب به استان های فارس، 
گلستان و کرمانشاه تعلق دارد و بیشترین 
قراردادها نیز به ترتیب در همین سه استان 

منعقد شده است.  

یـک فعـال کارگـری بـا اشـاره بـه ضـرورت 
اجـرای قانـون در تعییـن مـزد ۱۴۰3 گفـت: 
ربـط دادن حقـوق کارمنـدان بـه کارگـران 
قانـون  از  تخلـف  به نوعـی  و  بی معنـا 
که مزایـای شـغلی و درآمـدی  اسـت؛چرا

کارگـران اسـت. کارمنـدان بیشـتر از 
ناصـر چمنـی، فعـال کارگـری، در گفت وگـو 
بـا تسـنیم بـا اشـاره بـه اینکـه انتظـار جامعـه 
کارگـری از دولـت بـرای دسـتمزد ۱۴۰3 عمـل 
بـه مـاده ۴۱ قانـون کار اسـت، اظهـار کـرد: 
متأسـفانه دسـتمزد ۱۴۰2 کارگـران مطابـق 
خ تـورم و سـبد معیشـت تعییـن نشـد و  نـر
بـا توجـه بـه عـدم کنتـرل تـورم در کالاهـای 
ضـروری سـفره جامعـه کارگـری روزبـه روز 
قدرت خرید این قشـر کاهش یافت؛همین 
مسـئله منجر بـه ایـن شـد کـه کارگـران برای 
تأمیـن معـاش خـود بـه شـغل های دوم و 
سـوم پناه ببرنـد. او بـا بیـان اینکـه »در زمان 
حاضـر تأمیـن هزینـه اجاره بهـا و مسـکن 
یکی از دغدغه های کارگران اسـت«، افزود: 
متأسـفانه بیش از نیمی از کارگران در کشـور 
مسـتأجر هسـتند و بـا توجـه بـه درآمـدی 

کـه دارنـد، اجاره بهـا بـرای آن هـا هزینـه ای 
گزاف اسـت و گاهی برای تأمین هزینه های 
مسـکن بـه حاشـیه شـهر می رونـد تـا از پـس 

کرایه خانـه و هزینه هـای رهـن بربیاینـد.
کیـد بـر اینکـه مـاده ۴۱ قانـون  چمنـی بـا تأ
کار بـه بحـث هزینـه سـبد معیشـت و تـورم 
اشـاره دارد، تصریـح کـرد: منظـور از سـبد 
ک، درمـان و  معیشـت هزینه های خـورا
مسـکن کارگـران اسـت. با حقـوق فعلـی این 
سـه مورد هم تأمین نمی شـود، چه برسد به 
آموزش، تفریـح و پس انداز. هزینـه درمان با 
توجه به پوشش های اندک سازمان تأمین 
اجتماعـی مسـئله ای مهـم بـرای کارگـران 
اسـت کـه تعـداد زیـادی از کارگـران بـا توجـه 
به ناتوانی در تأمین هزینه درمان به سمت 

خوددرمانـی پیـش می رونـد.
ایـن فعـال کارگـری بـا تصریـح بـه اینکـه »در 
کـم بـر جامعه بیـش از  زمـان حاضـر تـورم حا
۴۰درصد اسـت«، ادامـه داد: کارمنـدان مزایا 
و پرداختی هـای متفاوتـی از کارگـران دارند. 
طبق گزارش های میدانی، بیشتر کارمندان 
بـا توجه بـه بیمه هـای تکمیلی که از سـمت 

ارگان هـای مربـوط دارنـد، هزینـه درمـان 
برایشـان رایـگان اسـت؛ ایـن در حالی اسـت 
کـه کارگـران از ایـن مسـئله محـروم هسـتند؛ 
 بنابرایـن ربـط دادن حقـوق کارمنـدان بـه
دسـتــمـــزد کـارگــران مـسـئـلــه ای بی ربـط 
اسـت و خـلاف قانـون. بـا توجـه بـه اینکـه 
دولـت بارهـا اعـلام کـرده دغدغـه کارگـران 
را دارد، انتظارمـان ایـن اسـت کـه در تعییـن 
 دسـتمزد ۱۴۰3 بـه تمـام ایـن مسـائل توجـه 

شود.
چمنی با بیـان اینکه جامعه کارگری منتظر 
برگـزاری جلسـه ای بـرای ترمیـم مـزدی 
۱۴۰2 بـود، اضافـه کرد: متأسـفانه جلسـه ای 
کنون در سـه  برای ترمیـم مـزد برگـزار نشـد. ا
مـاه پایانـی سـال قـرار داریـم. طبـق سـنوات 
قبلـی، جلسـه های کمیتـه مـزد و شـورای 
عالی کار می بایسـت طبق قانون به صورت 
منظـم برگزار شـود. جلسـه چنـد روز گذشـته 
شـورای عالـی کار پیرامـون مـزد منطقـه ای 
بود که جامعه کارگری مخالف آن اسـت؛ در 
شـرایط فعلی امکان اجـرای مـزد منطقه ای 

وجـود نـدارد.

افزایش قیمت بنزین نیازمند تصمیم سران قواست
معاون هماهنگــی ســازمان برنامه وبودجه، سیاســت تثبیــت اقتصادی را از اهــداف اصلی 
بودجــه خوانــد و گفــت: درخواســت تخصیــص ارز متناســب بــا اولویت هــا داده می شــود 
گرچــه دولــت اعتقــاد دارد کــه واردات خــودرو در دســتور کار باشــد، امــا قطعــا واردات  و ا

خــودرو اولویــت نیســت.
بــه گــزارش تســنیم، حمیــد امانی همدانــی در نشســتی بــا خبرنــگاران، ضمــن اشــاره بــه 
برخــی جزئیــات بودجــه و همچنیــن تبییــن رویکردهــای بودجــه ۱۴۰3 بیــان کــرد: امســال 
و بــر اســاس اصلاحیــه مــاده ۱۸2 آیین نامه داخلــی مجلس کمــی فضــای بودجــه تغییر کرد 
و برخــی نماینــدگان انتقادهایــی بــه بودجــه وارد می کردنــد کــه بــه خاطــر همــان باورهــای 

قدیمــی دربــاره بودجــه بــود.
کنــون ســازمان  او ادامــه داد: بــا تمــام چالش هــا، کلیــات بودجــه بــه تصویــب رســید و هم ا
برنامــه در حــال تدویــن مرحلــه دوم و تفصیــل جزئیــات بودجه هاســت. مرحلــه دوم در 
ســقف مصــوب مرحلــه اول بایــد تدویــن شــود؛ بنابرایــن دقــت بودجــه بــالا مــی رود و مــا 
قیــدی بــه نــام ســقف را در تدویــن مرحلــه دوم داریــم. بودجــه بایــد هــدف رشــد ۸درصدی 
 را دنبــال کنــد؛ همچنیــن بــرای مهــار تــورم ســنگین ســه چهار ســال گذشــته آمــاده 

باشد.
ــش  ــن افزای ــع تأمی ــر مناب گ ــت. ا ــورم اس ــهٔ ت ــن ریش ــه مزم ــری بودج ــرد: کس ــه ک ــی اضاف امان
حقوق هــا پایــدار نباشــد و تــورم زا باشــد، به صــورت مالیــات تورمــی درمی آیــد و درنهایــت بــه 
ضــرر کارمنــدان خواهد شــد. دیگــر نکته ای کــه لازم اســت به آن اشــاره شــود، دنبالــه روی از 

سیاســت تثبیــت اقتصــادی به منظــور کنتــرل تــورم در ســال آتــی اســت.
او گفــت: افزایــش یک درصــدی مالیــات بــر ارزش افــزوده، به منظــور بودجــه بــرای رشــد 
ج ایــن منابــع در عملیات هــای عمرانــی بــود؛ امــا نماینــدگان  بــود کــه در ابتــدا قــرار بــر خــر
خ دهــد و  مجلــس بــر همسان ســازی حقــوق بازنشســتگان اصــرار داشــتند کــه ســریع تر ر

ــلاح  ــن در اص ــم؛ بنابرای ــام دهی ــب انج ــرعت مناس ــا س ــم ب ــه نتوانی ــتند ک ــه ای داش دغدغ
لایحــه بودجــه، دولــت تصمیــم گرفت ایــن یــک درصــد را بــه افزایش حقــوق بازنشســتگان 

اختصــاص دهــد.

بودجه 1403 واقعی شده است
معــاون ســازمان برنامه وبودجــه ادامــه داد: در مولدســازی اعــداد پارســال غیرواقعــی بــود 
و امســال تعدیــل شــد؛ همچنیــن یکــی از حمله هایــی کــه بــه لایحــه بودجــه شــد، افزایــش 
منابــع مالیاتــی بودجــه بــود کــه از ۷۵۰هــزار میلیــارد تومــان امســال بــه ۱۰22هــزار میلیــارد 

تومــان در ســال آتــی ارتقــا پیــدا کــرد. 

او ادامــه داد: البتــه ایــن موضــوع تناقــض دارد کــه از طرفــی بخواهیــم هزینه هــا را بــالا 
ببریــم؛ یعنــی بایــد منابــع هــم بــالا بــرود.

امانــی افــزود: 93درصــد منابــع مالیاتــی در 9ماهــه امســال محقــق شــده اســت و این نشــان 
می دهــد منابــع مالیاتــی به درســتی در بودجــه پیش بینــی شــده بــود. بخشــی از مالیات هــا 
قاعدتــا بنــا بــر افزایــش قیمت هــا، رشــد می کنــد؛ امــا به هرحال مــا چــاره ای جــز اخــذ مالیات 
ــه  ــری از فرارهــای مالیاتــی نخواهیــم داشــت؛ البت از بخش هــای پنهــان اقتصــاد و جلوگی
ایــن نکتــه بایــد گفتــه شــود کــه معافیــت مالیــات بــر ارزش افــزوده بــر ســبد اصلــی مــردم 

خ نــداده اســت. همچنــان ماننــد گذشــته ادامــه دارد و تغییــری در آن ر

افزایش قیمت بنزین نیازمند تصمیم سران قواست
معاون ســازمان برنامه وبودجــه اظهار کــرد: در خصوص افزایــش قیمت بنزیــن همان طور 
کــه گفتــه شــد، فرابودجــه ای اســت؛ درواقــع اتخــاذ چنیــن تصمیمــی نیازمنــد ســران ســه 

قواســت و بایــد تمــام قــوا بــا هــم ســر ایــن موضــوع تصمیم گیــری کننــد.
او ادامــه داد: بنابرایــن ســازمان برنامه وبودجــه نمی توانــد بــرای ایــن موضــوع به تنهایــی 
تصمیم گیــری کند.امانــی در پاســخ بــه ایــن پرســش مبنــی بــر نحــوه محاســبه تــورم حــذف 
ارز ترجیحــی کــه توســط مدیــر ســابق ســازمان ۷درصــد اعــلام شــد، امــا تــورم 3۵درصــدی 
خ 3۷۵۰۰ گفــت: نکتــه ای کــه در ایــن بــاره  خ بــه نــر حــذف ارز 2۸۵۰۰ و رســاندن ایــن نــر
وجــود دارد، ایــن اســت کــه در خصــوص تــورم ســال گذشــته این گونــه بود کــه رئیس ســابق 
ســازمان برنامه وبودجــه اعــلام کــرد عــلاوه بــر تــورم ســاختاری، تــورم حاصــل از حــذف ارز 
خ 3۵درصــدی تــورم کــه بــرای حــذف ارز  ترجیحــی حــدود ۷درصــد اســت. ازطرفــی، نــر
خ 3۷۵۰۰ اعــلام شــد، تــورم ســاختاری بــود کــه درواقــع ۷ الــی  2۸۵۰۰ و جایگزینــی آن بــا نــر

۱3 درصــد بــر ایــن تــورم افــزوده خواهــد شــد.
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لیست تیم ملی برای جام  ملت های آسیا 
مشخص شد

امیـر قلعه نویـی، سـرمربی تیـم ملـی فوتبـال ٢٧ بازیکـن را 
بـرای حضـور در رقابت هـای جـام ملت های آسـیا بـه اردوی 
تیـم ملـی دعـوت کـرد. بـر ایـن اسـاس، اسـامی ٢٧ بازیکـن 
ح اسـت: علیرضا  دعوت شـده بـه اردوی تیم ملی به این شـر
بیرانونـد، پیـام نیازمنـد، سـید حسـین حسـینی، احسـان 
حاج صفی، میـاد محمدی، شـجاع خلیـل زاده، سـید مجید 
حسـینی، سـامان فـاح، حسـین کنعانـی زادگان، صـادق 
محرمـی، رامیـن رضاییـان، آریـا یوسـفی، روزبـه چشـمی، 
امیـد ابراهیمـی، سـعید عزت اللهـی، سـامان قـدوس، محمد 
محبـی، مهـدی ترابـی، مهـدی قائـدی، جـواد حسـین نژاد، 
مهـدی طارمـی، رضـا اسـدی، علیرضـا جهانبخـش، علـی 
قلی زاده، سـردار آزمـون، کریـم انصاری فـرد و شـهریار مغانلو. 
لیسـت فعلـی تیـم ملـی در شـرایطی بـا حضـور ٢٧ بازیکـن 
اعـام شـده کـه فدراسـیون فوتبـال طـی نامـه ای رسـمی 
بـه باشـگاه رم و طبـق قوانیـن فیفـا خواسـتار حضـور سـردار 
کـره بـا مسـئولان رم  آزمـون در تیـم ملـی شـده و در حـال مذا
اسـت تـا موافقـت حضـور ایـن بازیکـن را بـه دسـت بیـاورد؛ 
 AFC بنابراین فدراسـیون فوتبال تا پایان اولتیماتوم زمانی 
)١٢ دی( منتظـر تصمیـم باشـگاه ایتالیایی بـرای آزاد کردن 
ایـن بازیکـن و ملحـق شـدن او بـه اردوی تیـم ملـی در موعـد 
مقـرر اسـت و پـس از آن فهرسـت نهایـی و ٢۶ نفـره تیـم ملـی 
بـرای حضـور در جـام ملت هـای آسـیا اعـام خواهـد شـد. 
همچنیـن با پیشـنهاد امیر قلعه نویـی و موافقت فدراسـیون 
کـه در تورنمنـت اردن  فوتبـال، مرتضـی پورعلی گنجـی 
مصـدوم شـد، در رقابت هـای جـام ملت هـای آسـیا تیـم ملـی 
را همراهـی خواهـد کـرد تـا به نوعـی از ایـن مدافـع مصـدوم 

دلجویـی شـده باشـد.

گران قیمت ترین تیم فوتبال جهان

ترانسفرمارکت فهرســتی از گران ترین بازیکنان فوتبال جهان در 
ــان ســال را تهیــه و منتشــر کــرده اســت. گران تریــن بازیکنــان  پای
جهــان در پایــان ســال ۲۰۲۳، جــود بلینــگام، کیلیــان ام باپــه و 
ــرآورد  ــد کــه ارزش آن هــا ۱۸۰ میلیــون یــورو ب ــد بودن ارلینــگ هالن
شــده اســت. بــر اســاس نتایــج ســال ۲۰۲۳ گران تریــن تیــم فوتبــال 

جهان به شرح زیر است:
دروازه بــان: مایــک مینیــان )فرانســه، میــان، ۴۵ میلیــون 

یورو(؛
مدافعــان: ترنــت الکســاندرآرنولد )انگلیــس، لیورپــول، 
۷۰ میلیــون یــورو(، ویلیــام ســالیبا )فرانســه، آرســنال، ۷۵ میلیــون 
یــورو(، روبــن دیــاز )پرتغــال، منچسترســیتی، ۸۰ میلیــون یــورو(، 
یوســکو گواردیول )کرواســی، منچسترســیتی، ۸۰ میلیون یورو(؛

هافبک ها: جمال موســیالا )آلمان، بایرن مونیخ، ۱۱۰میلیون 
یــورو(، رودری )اســپانیا، منچسترســیتی، ۱۱۰ میلیــون یــورو(، 

دکان رایس )انگلیس، آرسنال، ۱۱۰ میلیون یورو(؛
مهاجمان: جود بلینگام )انگلیس، رئال مادرید، ۱۸۰میلیون 
یــورو(، کیلیــان ام باپــه )فرانســه، پاری ســن ژرمن، ۱۸۰ میلیــون 

یورو(، ارلینگ هالند )نروژ، منچسترسیتی، ۱۸۰ میلیون یورو(.
هزینه کل تیــم یــازده نفــره ۱.۲۲ میلیارد یورو شــده که بعید اســت 
تیمــی در دنیــا بتوانــد این قــدر هزینــه کنــد و چنیــن بازیکنانــی را 

داشــته باشــد.

 بی پولی نفت، مانع انتخاب 
جانشین ویسی

مشـکات مالـی صنعـت نفـت آبـادان باعـث شـده تـا مدیـران 
باشگاه برای انتخاب سرمربی جدید کار سختی داشته باشند. 
مسـئولان باشـگاه نفت آبادان شنبه شـب با اسـتعفای عبدالله 
ویسـی موافقت کردند و حالا باید برای انتخاب سرمربی جدید 
گرچـه نام هایـی بـرای جایگزینـی  خـود دسـت به کار شـوند. ا
ح شـده، امـا اصلی ترین دغدغه  ویسـی در فضای مجازی مطر
مدیـران باشـگاه صنعـت نفـت در حـال حاضـر مسـائل مالـی 
اسـت. از آبـادان خبـر می رسـد کـه بازیکنـان و کادر فنـی نفـت 
آبـادان از ابتـدای فصـل جـاری کمتـر از ۱۵ درصـد از مبالـغ 
قراردادهـای خـود را دریافـت کرده  انـد و مشـکات بسـیاری را 
پشـت سـر گذاشـته اند. در چنین شـرایطی اصلی تریـن دغدغه 
مدیران باشگاه صنعت نفت حفظ بازیکنان کنونی در پی حل 
مشـکات مالـی اسـت. از سـوی دیگـر شـنیده می شـود برخـی 
گزینه هـای سـرمربیگری نفـت آبـادان نیـز بـه مدیـران باشـگاه 
اعـام کرده انـد در صورتـی بـه این تیـم خواهنـد آمد که پـول به 
تیـم تزریـق شـود و مشـکات مالـی برطـرف شـود. مسـئولان 
باشـگاه صنعـت نفـت حـالا بـه دنبـال برطرف کـردن مشـکات 
مالی و در ادامه انتخاب سرمربی جدید هستند تا بتوانند برای 
نیم فصل دوم شـرایط بهتـری را به وجـود بیاورند و در راسـتای 

بهبود جایگاه تیم اقدام کنند.

خارج از گود

 ملی پوشان تنیس روی میز چگونه
 به سهمیه المپیک می رسند؟

ملیکا محمدی در ورزشگاه آزادی تشییع شد چهار دعوت نامه برای تیم والیبال نشسته

رئیس فدراسـیون تنیس روی میز گفت: 
بـرای کسـب سـهمیه المپیـک در بخـش 
مـردان در مسـابقات جهانـی کره جنوبـی 
داریـم.  شـانس  درصـد   ۴۰ حـدود 
مهردادعلـی قارداشـی دربـاره عملکـرد 
تیـم ملـی تنیـس روی میـز در مسـابقات 
فیـدر ایتالیـا، اظهـار داشـت: بـا توجـه بـه 
پیروزی هـای درخشـانی که ملی پوشـان 
در فیدر ایتالیا کسب کردند، در رنکینگ 
مـا  پینگ پنگ بـاز  چهـار  هـر  جهانـی 
ارتقای خوبـی داشـتند. در مجمـوع نیما 
و نوشـاد عالمیـان، امیرحسـین هدایـی 
۵۱ پلـه رشـد داشـتند.  و نویـد شـمس 
ایـن موفقیت هـا و ارتقـای ملی پوشـان 
تأثیـرات مثبتـی در کسـب سـهمیه آن هـا 

دارد.
او افزود: تیم ملی تنیس روی میز بانوان 
و مردان به زودی به مسـابقات انتخابی 

المپیـک جهانـی بـه کشـور کره جنوبـی 
ملی پـوش  بانـوان  می شـوند.  اعـزام 
عاوه بر این مسـابقات باید برای کسـب 
سـهمیه از بیسـت و هشـتم اسـفند تا اول 
فروردین در مسابقات انتخابی المپیک 
در ازبکسـتان نیـز شـرکت کننـد. کسـب 
به صـورت  بانـوان  بخـش  در  سـهمیه 
تیمـی سـخت اسـت و بعیـد می دانـم در 
بانـوان  ملـی  تیـم  کره جنوبـی  بوسـان 
مـا بـه سـهمیه المپیـک برسـند. اولیـن 
مرحلـه اردوی بانـوان به تازگـی در حـال 

برگـزاری اسـت.
میـز  روی  تنیـس  فدراسـیون  رئیـس 
عنـوان کـرد: در بخـش مـردان کسـب 
سـهمیه المپیـک در مسـابقات جهانـی 
کره جنوبـی ۵۰ -۵۰ خواهـد بود و شـاید تا 
۴۰ درصد شـانس سهمیه داشـته باشیم. 
شـانس مـردان بیشـتر از زنـان اسـت. 

مـا در ۳۰ سـال اخیـر در بخـش 
سـهمیه  بـه  توانسـتیم  انفـرادی 

کنـون در بخـش  المپیـک برسـیم و تا
نگرفته ایـم. سـهمیه  تیمـی 

گـر ملی پوشـان ما بـا توجه  او ادامـه داد: ا
بـه درخششـی کـه در هانگـژو داشـتند، با 
آن قـدرت بـازی کننـد، سـهمیه تیمـی 
سـال  همـه  ایـن  از  بعـد  می تواننـد  را 
بگیرنـد؛ هـر چنـد کار بسـیار دشـواری 
اسـت. ملی پوشـان همچنین بایـد در دو 
مسـابقه کانتنـدر و اسـتارکانتندر تنیـس 

روی میـز در قطـر شـرکت کننـد.
بانـوان  بخـش  در  گفـت:  قارداشـی 
کسـب سـهمیه  نفـر شـانس  یـک  تنهـا 
المپیـک دارد و در بخش مردان شـانس 
گـر  کسـب سـهمیه تیمـی وجـود دارد. ا
بگیرنـد،  را  تیمـی  سـهمیه  مـا  مـردان 
نفـر سـهمیه  اتوماتیـک دو  به صـورت 

بخـش انفـرادی المپیـک را می گیرنـد. 
گـر سـهمیه المپیـک تیمـی را نگیریـم  ا
بایـد بـرای کسـب سـهمیه انفـرادی در 
آسـیایی میانـه ازبکسـتان از ۲۸ اسـفند 
تـا اول فروردین تـاش کنیـم. همچنین 
از طریـق رنکینـگ جهانـی یـک سـهمیه 
کـه شـانس  بـه مـا شـاید تعلـق بگیـرد 
نوشـاد عالمیـان بیشـتر اسـت تـا بـه آن 
سـهمیه برسـد. گفتنـی اسـت تیـم ملـی 
تنیـس روی میـز ایـران در بازی هـای 
آسـیایی هانگـژو نتایجی تاریخـی گرفت 
و همیـن موضـوع بـدون شـک انتظارات 
را از پینگ پنگ بـازان تیـم ملـی افزایـش 

داده اسـت./ایرنا

محمدی  ملیکا  پیکر  تشییع  مراسم 
کشورمان روز  بانوان  ملی پوش فوتبال 
یکشنبه در ورزشگاه آزادی تهران برگزار 
رئیس  تاج  مهدی  مراسم  این  در  شد. 
منظمی  مـریم  فـوتبـال،  فـدراسـیـون 
نایب رئیس فدراسیون، مریم کاظمی پور 
معاون امور بانوان وزارت ورزش، سایر 
مسئولان فدراسیون فوتبال، مادر و خانواده 
آن مرحومه، اعضای تیم های ملی فوتبال 

و  بازیکنان  ایران،  بانوان  فوتسال  و 
پیش کسوتان فوتبال حضور داشتند. مادر 
ملیکا محمدی نیز در این مراسم گفت: 
امروز به جمع ما پیوستید تا با هم زندگی 
پرطراوت و باشکوه ملیکا، دختر ایران را با 
هم جشن بگیریم. از زندگی سپاسگزاریم 
که به ما این فرصت را داد در کنار او عشق، 
و  جسارت  تاش،  سخاوت،  مهربانی، 

پایداری را مشق کنیم.

والیبـال نشسـته بـا  ملـی  تیـم  سـرمربی 
بیـان اینکـه هنـوز سیاسـت های کمیتـه 
پاراالمپیـک بـرای آماده سـازی بازی هـای 
پاریس مشخص نیسـت، گفت: به همین 
دلیـل در مـورد چهـار دعوت نامـه دریافتـی 
به جمع بندی نرسیده ایم. هادی رضایی 
بـا یـادآوری اینکـه اردوی آماده سـازی 
تیم ملـی والیبـال نشسـته بـرای حضـور در 
بازی هـای پاراالمپیـک از پانزدهـم دی بـا 

حضـور ۱۷ بازیکـن آغـاز می شـود، در مـورد 
کلیـات برنامه هـای آماده سـازی توضیـح 
داد. او با اشاره به پیشینه تیم ملی والیبال 
نشسـته در بازی هـای پاراالمپیـک کـه بـا 
هفـت قهرمانـی همـراه بـوده اسـت، گفت: 
آمـاده می شـویم کـه هشـتمین قهرمانـی 
خـود را در پاریـس جشـن بگیریـم؛ امـا 
رسـیدن بـه ایـن مهـم نیازمنـد تـدارکات 

کافـی و مناسـب اسـت. /مهـر

از ورزش چه خبر؟ 

حاتمی: دوست دارم حامد 
حدادی به ذوب آهن بیاید

مــهــران حاتمی ســرمــربــی تیم بسکتبال 
ذوب آهن اصفهان درباره نیم فصل نخست 
لیگ برتر بسکتبال ایران که پس از برگزاری 
۱۱ هفته به پایان رسید، توضیح داد: من 
فکر می کنم رقابت تیم ها نزدیک تر شده 
و لیگ جذاب تری را شاهد بودیم. ترکیب 
همه تیم ها متشکل از بازیکنان باتجربه و 
جوانان است و بازیکنان خارجی خوبی هم 
جذب شده اند. درمجموع نسبت به فصل 
قبل، نیم فصل و لیگ بهتری را پشت سر 
گذاشتیم.او در پاسخ به این سؤال که قوانین 
سازمان لیگ چقدر روی بهتر شدن سطح 
کیفی و فنی لیگ تأثیر داشته است، تصریح 
کرد: قوانینی که سازمان لیگ و فدراسیون 
در ابتدای فصل برای بالا رفتن سطح لیگ 
اتخاذ کــردنــد، تأثیر مثبتی داشـــت. البته 
جا دارد برای فصول بعد قوانین را به روزتر 
کنیم. می شود یکسری تصمیمات هم برای 
بالاتر بردن جذابیت لیگ گرفت تا جذب 
اسپانسر بیشتر شود. بنده نقطه نظرات خود 
را در زمــان مناسب ارائــه می کنم. سرمربی 
تیم بسکتبال ذوب آهـــن اصفهان ادامــه 
داد: یکسری قوانین درباره پرداختی تیم ها 
به بازیکنان وضع شد که اکنون تیم ها از اول 

می دانند چه چیزی می خواهند.

 دمیر سرمربی خوبی است
عضو کمیته فنی فــدراســیــون بسکتبال، 
دربـــاره جلسات بــرگــزار شــده ایــن کمیته با 

کــان دمــیــر، ســرمــربــی تیم ملی  حــضــور هــا
بسکتبال ایــران، توضیح داد: دمیر را آدم 
بسیار خوبی دیدم و مربی بدی هم نیست، 
مربی خوبی اســت. در حقیقت باید کاری 
کنیم که بازیکنان با تجربه را در اختیار تیم 
ملی قرار دهیم تا بازدهی آن ها در بازی های 
ملی بیشتر شود. او درباره چگونگی انجام 
این کار نیز اظهار کــرد: بازیکنان باتجربه 
بــا حضور در میادین بین المللی درســت 
می شوند. ما باید نفرات بااستعداد را در 
لیگ پیدا کنیم؛ سپس با اعــزام آن هــا به 
بازی های تدارکاتی زیاد آن ها را به سطح 

بالاتری برسانیم.
سرمربی تیم بسکتبال ذوب آهن اصفهان، 
درباره انتقال حامد حدادی به این تیم در 
نیم فصل دوم نیز گفت: خیلی دوست دارم 
که این اتفاق بیفتد و منتظر هستم تا ببینم 
مسائل بین حدادی و باشگاه چگونه رقم 
کنون ایــن موضوع در حیطه  مــی خــورد. ا
وظایف من نیست؛ اما از این انتقال بسیار 
استقبال مــی کــنــم. حاتمی در پــاســخ به 
این سؤال که آیا از عملکرد تیم ذوب آهن 
اصفهان در نیم فصل نخست لیگ برتر 
بسکتبال راضی است، تصریح کرد: خدا را 
شکر عملکرد و نتیجه تیم ما بد نبوده است. 
هم کادر فنی و هم مسئولان راضی هستند. 
البته نسبت بــه شــرایــط لیگ اصــا نشان 
نمی دهد که تا پایان چه اتفاقی می افتد، 
نیم فصل دوم تازه شروع راه سخت ماست 
و بازی های مهمی پیش رو داریــم؛ چون 
تیم ها در پلی آف قدرت اصلی خود را نشان 

می دهند.
او در پاسخ به ایــن ســؤال که آیــا از نفرات 
جــذب شــده توسط باشگاه ذوب آهـــن در 
ایــن فصل راضـــی اســـت، توضیح داد: ما 
محدودیت بودجه داشتیم و با توجه به 
ایــن محدودیت بودجه، از نظر من یکی 
از تیم هایی بــودیــم کــه در بحث جذب 
بــازیــکــنــان بــاتــجــربــه، جــــوان و خــارجــی 
فــوق الــعــاده عمل کــردیــم. نــفــرات خوبی 
جــذب کـــرده ایـــم. در سطح بــودجــه خود 
گر بودجه  حرکت کردیم و قطع به یقین ا
بیشتری در اختیار داشتیم، ستاره های 
ــه تــیــم اضــافــه  ــم ب صــاحــب نــام را ه

می کردیم./ایسنا

مسعود افشاری
خبرنگار

کــه تیــم  از روز نوزدهــم مردادامســال 
فوتبــال ســپاهان کار خــودش در رقابت هــای 
نیم فصل اول لیــگ برتــر را بــا برتری ســه بر یک 
کتــور آغاز کــرد، تا امــروز نزدیک به  در مقابل ترا
پنــج مــاه گذشــته اســت و طلایی پوشــان 
فوتبــال اصفهــان ایــن فرصــت را دارنــد تا عصر 
امــروز بــا برتــری یــا حتــی تســاوی در خانــه 
شــمس آذر قزوین پایانــی خــوش را بــرای این 

نیم فصل جنجالی و پرحاشیه رقم بزنند.

دوره  بیست و ســومین  کــه  ســپاهان 
حضــور خــودش در رقابت هــای لیــگ 
برتــر فوتبــال ایــران را تجربــه می کنــد، 
روزهایــی عجیب غریــب و بی ســابقه را 
پشــت ســر گذاشــته و حواشــی مختلفــی که 
چــه در درون زمین و چه در بیــرون از زمین 
بــرای نماینــده فوتبــال اصفهــان بــه وجــود 
آمــد باعــث شــد تــا ایــن تیــم امــروز درگیــر 

مشــکاتی شــده باشــد کــه شــاید در ابتدای 
فصــل بــرای هیچ کــس قابل تصــور نبــود. از 
کســر ۴ امتیاز تــا بازگردانــدن ایــن امتیازات 
گرفتــه شــده تــا موضــوع ســقف قــرارداد و 
مشــکل ثبت قرارداد بازیکنان و مشــکات 
ایــن تیــم در جریــان رقابت هــای لیــگ 
قهرمانــان آســیا همــه موضوعاتی بــوده که 
شــرایط را بــرای مورایــس و تیمــش بســیار 
ســخت کــرده ولــی بااین حــال ســپاهان در 
ابتــدای فصل آن قــدر خوب نتیجــه گرفته 
اســت کــه امــروز بتواند شــانس قهرمانــی در 

نیم فصــل را هــم پیــدا کنــد.
 البتـه بنـا بـر قاعـده موجـود قهرمانـی 
نیم فصـل از لحـاظ جایـگاه و قهرمانـی 
شـاید ارزش آن چنانـی نداشـته باشـد و 
درنهایـت جـام را در آخـر فصـل تحویـل 
تیـم قهرمـان می دهنـد؛ ولـی بااین حـال 
درگیـر  ماه هاسـت  کـه  تیمـی  بـرای 
حاشـیه و دردسـر بـوده همیـن قهرمانـی 
نصفه نیمـه می توانـد ازلحـاظ انگیزشـی 
و روحـی بـرای بازیکنـان، کادر فنـی و 

هـواداران بسـیار مهـم باشـد.

سپاهان به دنبال مجوز 
محرومان

امـا سـپاهان در شـرایطی بـه قزویـن سـفر 
کـرده کـه در دو بـازی گذشـته خـودش در 
برابـر آلومینیـوم و گل گهـر ۶ امتیـاز کامـل 
را از دسـت داده و ایـن موضـوع کادر فنـی و 
بازیکنـان را به شـدت تحت فشـار قـرار داده 
اسـت ولی بااین حـال زندگی برای سـپاهان 
ادامـه دارد و ایـن تیـم بایـد امـروز تکلیـف 
خودش در نیم فصل اول لیگ را مشـخص 
کند. دیـروز یکشـنبه مدیران سـپاهان همه 
تـاش خودشـان را انجـام دادنـد تـا بتواننـد 
مجـوز بـازی شـش بازیکـن خودشـان را از 
فدراسیون فوتبال دریافت کنند تا مورایس 
بـا وجـود غیبـت رامیـن رضاییـان بتوانـد بـا 
ترکیـب کاملـی بـه دیـدار شـمس آذر بـرود. 
هفته گذشته پس از اینکه کمیته استیناف 
به بازگشت ۴ امتیاز کسرشده سـپاهان رأی 
داد، کمیتـه انضباطـی شـش بازیکـن ایـن 
تیـم را کـه قـراردادی بالاتـر از سـقف داشـتند 
تـا زمـان اصـاح قـرارداد از بـازی منـع کـرد و 
بسـیاری از سـتاره های ایـن تیـم در بـازی بـا 

گل گهـر غایـب بودنـد. پیـام نیازمنـد، رضـا 
اسـدی، رضـا شـکاری، هـادی محمـدی، 
کاوه رضایی و احسان پهلوان شش بازیکنی 
هسـتند کـه سـپاهان بایـد بـرای دریافـت 
مجـوز بـازی آن هـا، قراردادشـان را تغییـر 
مـی داد. امـا روز یکشـنبه خبر رسـید باشـگاه 
سپاهان تصمیم جدیدی گرفته و در جهت 
آزاد کـردن بخشـی از سـقف بودجـه ایـن 
باشـگاه سـه تـا از شـش بازیکـن ذکرشـده را 
می فروشـد. طبـق نامـه باشـگاه سـپاهان 
و نظـر ژوزه مورایـس، آن هـا مجـوز بـازی 
پیـام نیازمنـد، رضـا اسـدی و رضـا شـکاری 
را می خواهنـد و بنابرایـن احسـان پهلـوان، 
هـادی محمـدی و کاوه رضایـی بایـد از این 
تیـم جـدا شـوند. منصـور قنبـرزاده در ایـن 
خصـوص عنـوان کـرد: بـا توجـه بـه مکاتبـه 
مدیرعامـل باشـگاه سـپاهان دربـاره حکـم 
کمیته انضباطی که توسط کمیته استیناف 
تأییدشـده، شـش بازیکـن سـپاهان بایـد 
اصـاح قـرارداد انجـام دهنـد. او افـزود: بـر 
اسـاس و بـا توجـه بـه نامـه جدیـد باشـگاه 
سـپاهان، درخواسـت ایـن باشـگاه مبنـی 

بـر ترخیـص نـام سـه بازیکـن از فهرسـت 
کمیتـه انضباطـی  ، بـه  شـش نفره مذکـور
ارسـال شـد. بنابرایـن سـپاهان در نقـل و 
انتقـالات زمسـتانی سـه سـتاره خـود را بـرای 
ایجـاد تعـادل در قراردادهـا خواهـد فروخت 
و بایـد دیـد مبلـغ رضایت نامـه آن هـا چقـدر 
اسـت و کـدام باشـگاه ها خواهـان جـذب 
کاوه رضایـی، احسـان پهلـوان و هـادی 

هسـتند. محمـدی 

اتحاد سرخابی ها
سپاهان رقیب اصلی دو تیم استقال و 
لیگ است  در صدر جدول  پرسپولیس 
بازی های  حساسیت  موضوع  همین  و 
سپاهان برای هواداران سرخابی را هم 
گردان سعید دقیقی  برده است. شا بالا 
پیش از دیدار مقابل پرسپولیس با هشت 
هفته شکست ناپذیری روند خوبی را در 
لیگ دنبال می کردند و در شرایطی مقابل 
شکست  محمدی  گل  یحیی  گردان  شا
که نمایش فنی و عملکرد این  خوردند 
تیم بار دیگر موردتوجه اهالی فوتبال و 

کارشناسان قرار گرفت. اما هواداران قزوینی 
دو تیم استقال و پرسپولیس در قزوین با 
توجه به شرایط حساس جدول در پایان 
نیم فصل برنامه ریزی کرده اند و با تشکیل 
کمپین هایی به دنبال همراه کردن دیگر 
هواداران در روز جدال با سپاهان برای 

حمایت از شمس آذر هستند
البته هــــواداران سپاهان هــم طبق روال 
بازی های گذشته تیمشان را در بازی های 
ج از خــانــه تنها نخواهند گــذاشــت و  خـــار
این موضوع باعث می شود رقابت دو تیم 
بسیار جذاب و حساس دنبال شود. شمس 
آذر قبل از ایــن در خانه خــودش به دیگر 
نماینده فوتبال اصفهان یعنی ذوب آهــن 
باخته و سپاهان می تواند دومین شکست 
را  قزوینی ها در مقابل فوتبال اصفهان 
رقــم بــزنــد. ولــی بــاایــن حــال شکی نیست 
کــه بــرتــری ســپــاهــان در خــانــه شمس آذر 
مــی تــوانــد نیم فصل پــرحــاشــیــه سپاهان 
را بــا خــاطــره ای خــوش بــه پــایــان برساند و 
 تیم را با روحــیــه ای خــوب راهــی تعطیات

 کند.
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بـا رابطـه  در  مهـم  اثـر  سـه  تابه حـال  خطـی،  نسـخ  برجسـته  محقـق  و  کتاب شـناس  خویـی،  صدرایـی   علـی 
آقامحمد بیــدآبـــادی نگارش و تصحیح کرده است.  اولین اثر، تصحیح »رسـاله حسـن دل« آقا محمد بیدآبادی است که در 

سـال 1380 منتشر شد. 

شناسنامه
مختصری از زندگانی آقامحمد بیدآبادی

ع و  حکیـم متــألــه و فقیــه زاهــد، ســرآمـــد عــارفـــان متشــــر
نام آورتریـن مـدرس علـوم عقلـی و معـارف الهـی در نیمـه 
دوم قـرن دوازدهـم هجـری اسـت. پـدر او، ملامحمـد رفیـع 
گیلانـی، از عالمـان متقـی زمـان خـود، از گیـلان بـه اصفهـان 
کوچ نمـوده، در محلـه بیدآباد این شـهر جای گرفـت. درباره 
کان آقامحمـد همیـن انـدازه می دانیـم کـه نسـبت او بـه  نیـا
عـارف مشـهور تاج الدیـن ابراهیـم، معـروف بـه شـیخ زاهـد 

گیلانـی، می رسـد.
ح احوال بیدآبـادی پرداخته اند، او را  همه کسـانی که به شـر
انسانی کامل و در اوج محاسـن اخلاقی و حد اعلای فضایل 
روحی و معنوی برشمرده اند. ایثار، انفاق و خدمت به خلق، 
بی نیـازی و بی توجهی بـه فرمانروایان، زهد و ساده زیسـتی، 
راز و نیـاز شـبانه و عبادت های طاقت فرسـا، برخـورد ملایم و 
کریمانـه بـا مخالفـان، تـوکل بـه پـروردگار عالـم و انجـام امـور 
شخصی به دسـت خود، ازجمله این مکارم اخلاقی و احوال 

معنوی اسـت.
بیدآبـادی پناهگاهی مطمئـن برای مـردم بود و رنج هـا را به 
جـان می خرید تا آسـایش خلـق فراهم آیـد. صاحب »تجربــة 
الأحـرار« کـه خـود شـاهد و نظاره گـر احـوال روحـی و فضایـل 
کین  اخلاقی بیدآبادی بوده، می نویسـد: »همدم فقرا و مسـا
بـود و یـاری ده اهـل دیـن و قاهـر اربـاب ظلـم و کیـن؛ گدایان 
را بـه شـاهان ترجیـح نهـادی.« در قحـط و غـلا دارایـی اش را 
بـذل کـرد و بـه هنـگام تنگـی معیشـت مـردم، آذوقـه سـالانه 
خـود را بـه نـاداران بخشـید. ایثـار او در آن دوران سـخت و 
پرمشـقت، سرمشـقی بـرای توانگـران شـد و اصفهـان، بـر 
، بـدون دشـواری ها و تلفـات غلبـه کـرد.  قحطـی آن روزگار
گرد و دسـت پرورده  صاحـب روضـات از حاجـی کرباسـی، شـا
بیدآبـادی، نقـل می کنـد کـه: »در سـال قحطـی اصفهـان، 
بیدآبـادی و همـه خانـواده اش از هویـج پختـه یـا خـام بـرای 
همـدردی بـا مـردم اسـتفاده می کردنـد و مـدت شـش مـاه، 
بـدون انـدک ناراحتـی، شـبانه روز خـود را بـه خـوردن آن 

می گذرانیدنـد.«
هرچند سـلاطین و حـکام توجهی ویـژه و ارادتی خـاص به او 
داشـتند، او بـه آن هـا اقبـال نمی نمـود. وزیـران و امیـران بـه 
خدمتش می رسـیدند و آرزو می کردنـد از ایشـان انجام کاری 
را درخواسـت کنـد؛ ولـی او بدان هـا روی نمـی آورد و هیـچ از 
ایشـان نمی خواسـت. »سـلاطین بـا تمکیـن طریـق ارادتـش 
سـپردندی و نقد اخلاص در پیشـگاه قبولـش بردندی« و به 
تعبیر صاحب گلشن مراد: »به صحبت ارباب فضل و کمال، 
راغـب و از مصاحبـت سـلاطین و امـرا و حـکام، مجتنـب و بـا 
حذر بودنـد؛ بـا متکبـران، متکبـر و بـا فقـرا و ارباب مسـکنت، 

متواضـع بـود«. 
دیـدار وکیل الدولـه ثانـی ایـران، علی مرادخـان زنـد بـا آقـا 
کنش بیدآبادی به درخواست  محمد بیدآبادی و پاسـخ و وا
او، حکایتـی شـنیدنی اسـت. به هیچ وجـه، اعتنایـی بـه 
امـوال مـردم و وجوهـات شـرعیه نداشـت. »و خـود به کسـب 
تکمه چینـی مشـغول بـود و از ایـن راه امرارمعـاش می کـرد. 
وی چنـد دسـتگاه شـعربافی داشـت و قـدری هـم زراعـت 

می نمـود.«
بیدآبـادی از مجتهـدان و فقیهـان بنـام زمـان و متمایـل بـه 
مسـلک اخبـاری بـود و درواقـع، رویـه ای میانـه اصولیـان و 
اخباریان داشـت. مسـلک فقهـی او را می تـوان از برخـی آرای 
گردانش بـه آثـار فقهـی فقیهـان  او و نیـز از احالـه مکـرر شـا
گردان و پیروانش را در احکام  معتدل دریافت. بیدآبادی شا
شـرعی و مسـائل فقهـی بـه آثـاری ماننـد »حدیقـة المتقیـن« 
علامـه محمدتقـی مجلسـی ارجـاع مـی داد. مجلسـی اول 
و مجلسـی دوم از فقیهـان متمایـل بـه اخبـاری، امـا بـدون 

جمـود اخباریگـری بوده انـد.
آرای فقهـی بیدآبـادی ازجملـه قـول بـه وجـوب تعیینـی نماز 
جمعـه، شـاهد دیگـری بـر ایـن مدعاسـت. او بـه پیـروی از 
گروهـی از فقیهـان طـراز اول شـیعی، قائـل بـه وجـوب نمـاز 
جمعـه در زمـان غیبـت بـود و هـر هفتـه، نمـاز جمعـه را در 
دهکـده رهنـان اصفهـان کـه بیـش از یک فرسـخ شـرعی تـا 

مسـجد جامـع اصفهـان، فاصلـه داشـت برگـزار می نمـود.
و  تدریـس  بـه  توجـه  حیـث  از  را  بیدآبـادی  آقامحمـد 
گردان و تألیـف و تصنیـف، بایـد از نـوادر  تعلیـم، تربیـت شـا
دانشـمندان امامیـه بـه شـمار آورد. در تلخ تریـن روزهـای 
تاریـخ ایـران و شـهر اصفهـان کـه بـا فتنـه هجـوم افغان هـا، 
کت  جـان و مـال و دیـن و فرهنـگ مـردم رو بـه نابـودی و هلا
می رفـت، حکیـم بیدآبـادی تمـام همـت و تـوان خـود را بـه 
امـور آموزشـی و علمـی اختصـاص داد و بـار دیگـر اصفهـان را 
بـه پایگاه بـزرگ تعلیـم و ترویـج علوم الهـی و معارف اسـلامی 

مبـدل کـرد.
نوشـته های به جای مانـده از حکیـم بیدآبـادی، از حیـث 
کمی و مقدار، چشمگیر به نظر نمی رسـد. رسائل باقی مانده 
کثرا به صـورت مکاتبه و مراسـله اسـت. عـلاوه بـر مکاتبات،  ا
کـه حـاوی مطالـب  کوتـاه و مختصـر  برخـی نوشـته های 
مربوط به تدریـس او یا به صورت حواشـی بر کتـب متقدمان 
و متأخران اسـت نیز از ایشان باقی مانده اسـت. به طورکلی، 
می تـوان برحسـب موضـوع، آثـار بیدآبـادی را در شـاخه های 
، حدیـث، سـیر و سـلوک و عرفـان عملـی و  حکمـت، تفسـیر

کیمیـا طبقه بنـدی کـرد.
صاحب »ریاض الجنة«، حکیم بیدآبـادی و وحید بهبهانی 
را مجـددان و زنده کننـدگان مذهب تشـیع در قـرن دوازدهم 
هجـری بـه شـمار آورده اسـت. در قـرن دوازدهـم دو مسـلک 
اخباری و تصوف در عراق و ایـران، اوج گرفته بود و گونه ای 
جمـود فکـری در میـان برخـی اهـل علـم ریشـه دوانیـده 
بـود. بیدآبـادی و بهبهانـی یکـی در حکمـت و دیگـری در 
فقـه، بـه احیـای ایـن دو علـم کـه آلـوده بـه تصـرف نااهـلان 
و کج اندیشـان شـده بـود، همـت گماشـتند. عیـن عبـارات 
»ریاض الجنة« چنین اسـت: »به زعم فقیر، مؤسس و مروج 
فنیـن مزبوریـن )فـن الهـی و فقـه امامیـه( در رأس مائـه ثانی 
عشـر، ایشـان )بیدآبـادی و بهبهانی( هسـتند؛ زیرا کـه آنچه 
لازمـه فهمیـدن بـود، فهمیدنـد و طریقـه قدمـا را کـه سـال ها 
بـود کـه بالمـره ازدسـت رفته بـود، بـه دسـت آوردند. شـکرالله 

مسـاعیها الجمیلـة؛ بمحمـد و آلـه.«

محمدجواد مهدیان
نویسنده

دانشمنـــد ذوفنـــون، عــارف وارستــــه، 
قامحمــد بیــدآبــــادی از عالمــان ممتــاز و  آ
سرشــناس ســده دوازدهــم هجــری اســت. 
بیدآبــادی در علــوم مختلــف عصــر خــود 
او،  ویــژه  امتیــاز  ولــی  بــود؛  صاحب نظــر 
ســرآمدبودن او در خلق وخوی اخلاقــی بود و 
همیــن شــاخصه، او را دارای نفســی تأثیرگــذار 
گردان زیــادی در محضــر او  نمــوده و شــا
معرفت انــدوزی نمــوده و از حضیــض عالــم 
کــی بــه ذروه عالــم ملکــوت رهنمــون  خا
گشــتند. بیدآبــادی در شــیوه تربیتــی خــود از 
سرچشــمه های زلال، باده نوشــی نمــوده کــه 
قــرآن و روایــات نبــوی و وَلــوی دو بحــر مــواج 
آبشــخور فکــری اوســت. ایــن مصاحبــه بــا 
حجت الاسلام علی صدرایی خویی، نظری 
دارد بر منش زندگی، شــیوه تربیتی، محتوای 
آثار و تأثیــر آقا محمــد بیدآبادی بــر حوزه های 

علمیه اصفهانِ آن زمانه.

علـــی صدرایـــی خویـــی، کتاب شـــناس 
خطـــی،  نســـخ  برجســـته  محقـــق  و 
 تابه حـــال ســـه اثـــر مهـــم در رابطـــه بـــا
 آقامحمـــد بیــدآبـــــادی نـــگارش و تصحیـــح

کرده است. 
اولیـــن اثـــر، تصحیـــح »رســـاله حســـن دل« 
ـــادی اســـت کـــه در ســـال  آقـــا محمـــد بیدآب
1380 منتشـــر شـــد. دومیـــن پژوهـــش، 
ـــا محمـــد  ـــی آق ـــردآوری نامه هـــای عرفان گ
بیدآبـــادی اســـت کـــه بـــا عنـــوان »تذکـــرة 
الســـالکین« در ســـال 1390 چـــاپ شـــد 
و ســـومین تحقیـــق، کتـــاب »آشـــنای 
حـــق« اســـت کـــه در رابطـــه بـــا اندیشـــه ها 
و رفتارهـــای ســـلوکی عـــارف عصـــر زندیـــه 

ــده اســـت. ــته شـ نوشـ

 از شروع آشنایی شما با آقا محمد 
بیـــدآبـــــادی و جــــذب شخصیـــــت 
ایشان شدن آغاز کنیم. عمده آثاری که 
از بیدآبــادی بــه چاپ رســیده، توســط 
کتاب های شما بوده. انگیزه شما برای 

این تلاش ها  چه بود؟
آشـــنایی بنـــده بـــا آقامحمـــد بیدآبـــادی 
بـــه ســـال 1364 برمی گـــردد. آن ســـال 
ـــه قـــم شـــدم، کتابـــی  کـــه وارد حـــوزه علمی
منتشـــر شـــد بـــا نـــام »تذکـــرة المتقیـــن« 
کـــه در آن نامه هـــای عرفانـــی علمـــای 
بـــزرگ مثـــل شـــیخ محمـــد بهـــاری، آخونـــد 
ملاحســـین قلی همدانـــی و ســـید احمـــد 
ــر  ــود. در آخـ ــده بـ ــع آوری شـ کربلایـــی جمـ
کتـــاب، نویســـنده یعنـــی اســـماعیل طائب 
تبریـــزی، یـــک نامـــه هـــم از آقـــا محمـــد 
بیدآبـــادی آورده بـــود؛ البتـــه بـــدون هیـــچ 

توضیحـــی. 
خوانـــدم،  را  نامـــه  مضمـــون  وقتـــی 
دیـــدم هـــم ازلحـــاظ عرفانـــی جامـــع 
و هـــم ازلحـــاظ قلـــم و ادبیـــات، نامـــه 
گاهـــی بـــالای نویســـنده را می رســـاند.   آ

از آنجـــا بـــود کـــه جـــذب ایشـــان شـــدم. 
بعـــدا  کـــه کتاب هـــای عرفانـــی و فلســـفی 
کـــه محقـــق  را می خواندیـــم، دیـــدم 
بـــزرگ، ســـید جـــلال آشـــتیانی، در مقدمـــه 
کـــه تصحیـــح یـــا چـــاپ  کتاب هایـــی 
کتـــاب  می کننـــد، علی الخصـــوص در 
الهـــی  حکمـــای  آثـــار  از  »منتخباتـــی 
ایـــران«، از آقـــا محمـــد بیدآبـــادی بســـیار 

بـــا عظمـــت یـــاد می کننـــد.
ایـــن دو اتفـــاق باعـــث شـــد کـــه بنـــده 
ــی  ــی و عرفانـ ــای اخلاقـ ــراغ نامه هـ ــه سـ بـ
دیگـــر ایشـــان بـــروم و چـــون کـــه دیـــدم 
ایـــن نامه هـــا در جایـــی چـــاپ نشـــده، 
از آن رو کـــه کارم نسخه شناســـی بـــود، 
هرجـــا کـــه نامـــه ای از ایشـــان می دیـــدم، 
و  می کـــردم  استنســـاخ  و  یادداشـــت 

عکـــس آن را می گرفتـــم.
تـــا اینکـــه شـــنیدم رســـاله »حســـن دل« 
نامـــه مفصلـــی از آقـــا محمـــد بیدآبـــادی 
اســـت و در آن زمـــان نســـخه ایـــن رســـاله 
فقـــط در کتابخانـــه مجلـــس بـــود و چـــون 
امکانـــات نبـــود، به راحتـــی نمی شـــد از 

ــرد.  ــه کـ ــس تهیـ ــاله عکـ رسـ
بـــرای  بنـــده  از  کـــه  مدتـــی  از  بعـــد 
فهرست نویســـی نســـخ خطـــی مجلـــس در 
زمـــان کتاب شـــناس برجســـته، مرحـــوم 
عبدالحســـین حائـــری کـــه نـــوه دختـــری 
آشـــیخ عبدالکریـــم حائـــری بـــود، دعـــوت 
شـــد، در همـــان روزهـــای اول، قصـــد 
خـــودم بـــرای تصحیـــح ایـــن کتـــاب را 
بـــا ایشـــان در میـــان گذاشـــتم و ایشـــان 
، نســـخه را بـــه  بـــا گشـــاده رویی بســـیار
مـــن تحویـــل دادنـــد و بنـــده بـــه محـــض 
تهیـــه آن شـــروع بـــه تصحیـــح و تنقیـــح آن 
کـــردم. تـــا اینکـــه اولیـــن کارم بـــرای ایشـــان 
کـــه رســـاله »حســـن دل« بـــود، چـــاپ شـــد.

کـــه حجـــم تحقیقاتـــم دربـــاره  بعـــدا 
ایشـــان افـــزوده شـــد، هرچـــه دربـــاره بـــا 
احـــوالات و آثـــار ایشـــان پیش نویســـی 
کـــرده بـــودم، در کتـــاب »آشـــنای حـــق« 

منتشـــر کـــردم.
بعـــد از آن درصـــدد بـــودم کـــه نامه هـــا و 
جنگ هایـــی کـــه از ایشـــان جمـــع آوری 
می کـــردم، بـــه شـــکل کتابـــی دربیایـــد؛ 
منتهـــا چون کـــه نامه هـــا به مرورزمـــان 
جمـــع می شـــد، به انـــدازه حجـــم یـــک 

کتـــاب نمی رســـید. 
بعـــد از مدتـــی کـــه تعـــداد بـــه بیســـت 
ـــا  ـــه ای ب ـــا را در مجموع ـــید، آن ه ـــه رس نام
عنـــوان »تذکـــرة الســـالکین« چـــاپ کـــردم 
کـــه الآن هـــم الحمـــدلله بـــا اســـتقبال 
خوبـــی روبـــه رو شـــده و تـــا چـــاپ ســـوم 
در  البتـــه  اســـت.  شـــده  منتشـــر  نیـــز 
 چـــاپ بعـــدی بایـــد بازنگـــری کنـــم و

اضافاتـــی را کـــه دربـــاره احـــوال و آثـــار 
ایشـــان بـــه دســـت آورده ام، بـــه کتـــاب 

کنـــم. ضمیمـــه 

با توجــه به اشــاره شــما بــه تعظیم 
آقامحمد بیدآبادی توسط سید جلال 
آشــتیانی، آیا موارد دیگری از ابراز ارادت 

بزرگان نســبت به آقا محمــد بیدآبادی 
سراغ دارید؟

درواقـــع بـــه علـــت فاصلـــه زمانـــی زیـــاد 
مـــا بـــا ایشـــان، فـــرد بـــه خصوصـــی کـــه 
ارادت خاصـــی بـــه ایشـــان داشـــته باشـــند 
ندیـــده ام؛ امـــا آقـــای آشـــتیانی در مقدمـــه 
کتابشـــان اشـــاره بـــه احیـــای حکمـــت 
متعالیـــه توســـط آقـــا محمـــد بیدآبـــادی 

کرده انـــد. 
برایـــم  مطلـــب  ایـــن  اینکـــه  از  بعـــد 
جالب توجـــه شـــد، بـــه دنبـــال اســـناد 
تـاریخـــــی آن رفتـــــــم تـــــــا بــــــه کتــــــاب 
»ریـــاض الجنـــة« مرحوم ســـید محمدحســـن 
زنـــوزی خویـــی رســـیدم. ایـــن کتـــاب 
ســـیزدهم  قـــرن  در  دائرة المعارفـــی 
اســـت و خـــود نویســـنده متوفـــی 1223 
قمـــری اســـت. ایـــن کتـــاب هشـــت بخـــش 
)روضـــه( دارد کـــه روضـــه چهـــارم در 
ح حالی کـــه  احـــوالات علماســـت. شـــر
ایشـــان از آقـــا محمـــد بیدآبـــادی نوشـــته 

جالـــب اســـت.
نوشـــته کـــه مـــن در ســـال 1203 قمـــری 
وارد اصفهـــان شـــدم و یکـــی از آرزوهایـــی 
کـــه داشـــتم، ایـــن بـــود کـــه آقـــا محمـــد 
بیدآبـــادی را ملاقـــات کنـــم؛ ولـــی متوجـــه 
شـــدم کـــه قبـــل از ورود مـــن پنـــج ســـال 
اســـت کـــه آقـــا محمـــد بیدآبـــادی بـــه 
نویســـنده  بعـــد  رفتـــه.  خـــدا  رحمـــت 
بیدآبـــادی  آقامحمـــد  گردان  شـــا از 
و  نـــوری  از ملاعلـــی   علی الخصـــوص 
مـــلا محـــراب گیلانـــی نـــام می بـــرد و اشـــاره 

ـــا آن هـــا می کنـــد. بـــه مصاحبتـــش ب
کـــه  در کتـــاب دیگـــر زنـــوزی خویـــی 
نامـــش »بحرالعلـــوم« اســـت و قبـــل از 
کتـــاب »ریـــاض الجنـــة« نوشـــته شـــده، از 
ـــا عظمـــت  آقـــا محمـــد بیدآبـــادی بســـیار ب
ـــاد می کنـــد و دوســـه نامـــه از ایشـــان را در  ی

آنجـــا مـــی آورد.
در کتـــاب »تجزیـــة الاحـــرار« عبدالـــرزاق 
دنبلـــی خویـــی، ملقـــب بـــه »مفتـــون«، 
 هـــم ذکـــری از ملاقـــات نویســـنده بـــا 

آقامحمد بیدآبادی رفته. 
عبدالـــرزاق دنبلـــی کـــه از خـــوی بـــه شـــیراز 
و ســـپس بـــه اصفهـــان آمـــده، از دیـــدارش 
بـــا ایشـــان نوشـــته و بـــا تجلیـــل از ایشـــان 

یـــاد کـــرده.
ـــاره  ـــب درب ـــود کـــه هرچـــه مطل ـــه ب این گون
آقـــا محمـــد بیدآبـــادی مطالعـــه می کـــردم، 
کتـــب  در  خـــط  یـــک  به انـــدازه  ولـــو 
ــد  ــردم و بعـ ــت می کـ ــینیان، یادداشـ پیشـ
کـــه بـــه ســـراغ تحقیقـــات روی شـــخصیت 
ایشـــان رفتـــم، متوجـــه شـــدم کـــه چـــرا 
هرکـــس ایشـــان را دیـــده یـــا معاصـــر بـــا 
ایشـــان بـــوده، از آقـــا محمـــد بیدآبـــادی بـــا 

ــرده اســـت.  ــاد کـ ــیار یـ ــل بسـ تجلیـ
ایـــن تطبعاتـــی کـــه داشـــتم را در کتـــاب 
»آشـــنای حـــق« آوردم. در دیـــوان »رفیـــق 
اصفهانـــی« هـــم کـــه اول دیـــوان افتادگـــی 
 داشـــــت، مــاده تـاریــخــــــی از وفـــــات

آقـــا محمـــد بیدآبـــادی ســـروده شـــده 
بـــود کـــه مـــن آن را یادداشـــت کـــردم و 

در کتـــاب آوردم؛ منتهـــا دیگـــر آن کتـــاب 
را جایـــی ندیـــدم و ســـند مـــن همـــان 
ـــدم. بعـــد الآن  ـــود کـــه دی تک نســـخه ای ب
تنهـــا مأخـــذ آن ماده تاریـــخ همـــان کتـــاب 

»آشـــنای حـــق« شـــده.
 عجیـــب آنکـــه ایـــن کتـــاب »آشـــنای حـــق«
رســـیده بـــود بـــه دســـت مجتهـــد بـــزرگ 
و افتخـــار عصـــر مـــا، حضـــرت آیـــت الله 
ــان  ــی. ایشـ ــبیری زنجانـ ــی شـ ــید موسـ سـ
همـــراه بـــا مطالعـــه چـــاپ اول ایـــن کتـــاب، 
 از اول تـــا آخـــر ایـــن کتـــاب را حاشـــیه 

زده بودند. 
بعـــدا خدمـــت ایشـــان رســـیدم و اجـــازه 
گرفتـــم کـــه تعلیقـــات ایشـــان را بـــه چـــاپ 
جدیـــد اضافـــه کنـــم. ایشـــان هـــم بـــا 
ــیار، کتابشـــان را بـــه بنـــده  ــواری بسـ بزرگـ
امانـــت دادنـــد. دوســـتان دیگـــری هـــم 
بودنـــد کـــه نکاتـــی راجـــع بـــه مطالـــب 
کتـــاب بـــرای بنـــده ارســـال کردنـــد کـــه 
آن حواشـــی را هـــم بـــه کتـــاب در چـــاپ 
اســـتقبالی  کردیـــم.  اضافـــه  جدیـــد 
خاطـــر  بـــه  شـــد،  کتـــاب  ایـــن  از  کـــه 
نفـــس حـــق و آموزه هـــای اخلاقـــی و 
 اجتماعـــی خـــوب آقـــا محمـــد بیدآبـــادی

 بود.
ایشـــان در عرفـــان، بنیان گـــذار عرفـــان 
اصیـــل شـــیعی بـــود کـــه همـــان مشـــی و 
طریـــق شـــیخ بهایـــی را دنبـــال می کـــرده. 
در حکمـــت و فلســـفه، اهـــل مکتـــب 
حکمـــت متعالیـــه و آموزه هـــای ملاصـــدرا 
بـــوده کـــه ایـــن را زنـــوزی هـــم در احـــوال 
آقـــا محمـــد بیدآبـــادی تأییـــد می کنـــد 
و می گویـــد کـــه احیـــای فـــن حکمـــت و 
تفســـیر در قـــرن دوازدهـــم بـــه دســـت 
آقامحمـــد بیدآبـــادی صـــورت گرفتـــه. 
بـــا توجـــه بـــه اوضـــاع نابســـامان اجتماعـــی 
ــاآرام  ــرایط نـ پـــس از ســـقوط صفویـــه و شـ
دوران زندیـــه، بـــه آثـــار ملاصـــدرا توجـــه 
مناســـبی صـــورت نگرفتـــه بـــود؛ تـــا آنکـــه 
آقامحمـــد بیدآبـــادی حکمـــت متعالیـــه 

ــرد. ــا  کـ را احیـ
هـــم ســـید جـــلال آشـــتیانی و هـــم مرحـــوم 
را  مطلـــب  ایـــن  زنـــوزی  ملاعبـــدالله 
تأییـــد می کننـــد کـــه کســـی کـــه باعـــث 
« و »شـــواهد  « و »مشـــاعر شـــد »اســـفار
ــاب  ــن کتـ ــه عناویـ ــدرا بـ ــه« ملاصـ الربوبیـ
 درســـی در حوزه هـــا رواج پیـــدا کنـــد، 
آقـــا محمـــد بیدآبـــادی بـــوده اســـت. بعـــد 
گردشـــان ملاعلـــی نـــوری  از ایشـــان، شا
مشـــعل ایـــن تـــلاش را روشـــن نگـــه داشـــت 
و بـــا پنجـــاه ســـال تدریـــس آثـــار ملاصـــدرا، 
باعـــث تحـــول و ترویـــج حکمـــت متعالیـــه 
در حـــوزه اصفهـــان شـــد. ازاین جهـــت 
آقـــا محمـــد بیدآبـــادی حـــق بســـیاری بـــر 

گـــردن حکمـــا دارنـــد.
عــلاوه بـــــر حکمـــــت، ایشــان بــــــه احیای 
تفســـیر هـــم مشـــغول بودنـــد. متأســـفانه 
تفســـیر ایشـــان کـــه بـــه زبـــان عربـــی اســـت 
هنـــوز چـــاپ نشـــده؛ امـــا بـــه امیـــد خـــدا 
پنج شـــش ســـال اســـت کـــه مـــا داریـــم 
روی نســـخه خطـــی آن کار می کنیـــم و 

در ســـال های آینـــده چـــاپ می شـــود. 
تفســـیر ایشـــان عرفانـــی اســـت و بـــه گونـــه 
منتخـــب دیگـــر تفاســـیر ایـــن حـــوزه 

اســـت. 
را  تفســـیر همـــان هدفـــی  در  ایشـــان 
داشـــتند که مرحـــوم علامـــه طباطبایی در 
حـــوزه علمیـــه قـــم بـــه دنبـــال آن بودنـــد. 
علامـــه پـــس از عزیمـــت بـــه قـــم، رســـالت 
خـــود را این گونـــه اعـــلام کردنـــد کـــه مـــا 
آمده ایـــم در اینجـــا تفســـیر و حکمـــت 
 را تدریـــس کنیـــم تـــا طلبه هـــا بـــا ایـــن 

دو حوزه آشنا بشوند.
بـــه برکـــت ایشـــان هـــم در حـــوزه علمیـــه 
قـــم تـــا بـــه الآن ایـــن دو درس رواج 
دارنـــد. بـــه نظـــرم علامـــه طباطبایـــی از 
ــرده  ــادی الگوگیـــری کـ ــد بیدآبـ ــا محمـ آقـ
و موفـــق بودنـــد. احســـاس نیـــازی کـــه 
ایـــن دو بزرگـــوار در جامعـــه علمـــی زمـــان 
خودشـــان یافتنـــد، مهـــم و راهگشـــا بـــوده 

اســـت.

 آیــا بــه نظــر شــما همان طــور کــه 
اســتاد آشــتیانی هم عنوان کرده اند، 
قــــامحمـــــد  آ کــــه  اســــت   صحیـــح 
بیدآبادی را سرسلسله عرفان شیعی 

بدانیم؟
گـــر منظـــور از سرسلســـله، بنیان گـــذار  ا
اســـت، بایـــد ایـــن لقـــب را بـــه حضـــرت 
کـــه  امیرالمؤمنیـــن علـــی)ع( داد؛ چرا
ایشـــان اند کـــه دعـــای کمیـــل و خطبـــه 
ماننـــد  گردانی  شـــا و  دارنـــد  متقیـــن 
 کمیـــل و میثـــم را پـــرورش داده انـــد. 
بعـــد از آن در قـــرن هشـــتم ســـید حیـــدر 
آملـــی اســـت کـــه علـــم عرفـــان شـــیعی را 
در دســـت دارد. در قـــرن یازدهـــم هـــم 
گردانش ایـــن نقـــش  ــا شـــیخ بهایـــی و شـ

را داشـــتند.
امـــا دلیـــل گفتـــه اســـتاد آشـــتیانی به ایـــن 
 علـــت اســـت کـــه پـــس از ســـقوط اصفهـــان 
بـــه دســـت افغان هـــا، جامعـــه علمـــی 
کنـــده شـــد و خیلـــی از اســـاتید  اصفهـــان پرا
هـــم کشـــته شـــدند. تـــا اینکـــه افشـــاریه 
کمیـــت  بـــه قـــدرت برســـد و امنیـــت و حا
ایرانـــی برقـــرار بشـــود، مـــدارس بازگشـــایی 

ــد.  ــده بودنـ نشـ
از افشـــاریه بـــود کـــه دوبـــاره حوزه هـــا، 
کردنـــد. شـــروع  صِفـــر  از  را   درس هـــا 
ــه  ــت کـ ــادی ازاین جهـ ــد بیدآبـ ــا محمـ آقـ
در آن زمـــان و قـــرن دوازدهـــم باعـــث 
فتـــح بـــاب عرفـــان بودنـــد، سرسلســـله 

. هســـتند
ایشـــان در تعلیمـــات عرفانـــی خـــود ناظـــر 
بـــه آثـــار ادهـــم واعـــظ خلخالـــی هســـتند 
گرد مســـتقیم شـــیخ بهایی  کـــه ایشـــان شـــا
بودنـــد. بـــرای همیـــن نمی تـــوان گفـــت 
آثـــار  از  بیدآبـــادی  محمـــد  آقـــا  کـــه 
پیشـــینیان اســـتفاده نکرده انـــد؛ ولـــی 
سرسلســـله بودن ایشـــان در آن زمانـــه، 
ســـخن درســـتی اســـت کـــه باعـــث شـــروع 
دوبـــاره عرفـــان شـــدند؛ پـــس از فقـــر و 
فاقـــه شـــدیدی کـــه مـــردم ایـــران گرفتـــار 

آن شـــدند.

پس می توان گفت که ایشان دارای 
اساتیدی در عرفان نبوده اند؟

ــر  ــد و از محضـ ــتاد دیـــده بودنـ ــان اسـ ایشـ
اســـاتید عرفـــان بهـــره بـــرده بودنـــد؛ 
منتهـــا بـــه آموزه هـــای اخلاقـــی و عرفانـــی 

دیگـــران بیشـــتر توجـــه داشـــتند. 
اســـتاد عرفـــان آقـــا محمـــد بیدآبـــادی، 
کـــه  اســـت  نیریـــزی  قطب الدیـــن 
از اقطـــاب سلســـله ذهبیـــه بـــوده؛ امـــا 
آقـــای بیدآبـــادی جـــزو سلســـله ذهبیـــه 
ــی  ــیخ بهایـ ــد شـ ــان به ماننـ ــت. ایشـ نیسـ
ج از  بنـــا داشـــتند کـــه عرفـــان شـــیعی را خـــار
سلســـله های رســـمی عرفان هـــای شـــیعی 
)ذهبیـــه و نعمـــت اللهیـــه( و سلســـله های 
صوفیـــه اهـــل تســـنن، ارائـــه بدهنـــد و 
فقـــط مبانـــی آن را از آموزه هـــای شـــیعی 

و ائمـــه اطهـــار بگیرنـــد.
آقـــا محمـــد بیدآبـــادی در آثارشـــان بـــا 
اینکـــه از اســـتاد خـــود، قطب الدیـــن 
ـــاد می کنـــد، تعمـــد  ـــا عظمـــت ی نیریـــزی، ب
دارد کـــه از آموزه هـــای شـــیخ بهایـــی 
 استفـــــاده کنــــد و عــرفـــــانی مستقـــــل 
از تعلیمـــات سلســـله های رایـــج ارائـــه 

دهـــد.

ـــه  ـــد ک ـــت داری ـــی در دس ـــا اطلاعات  آی
ایشـــان  ثـــار  آ از  مقـــدار  چـــه 
شناخته نشـــده باقـــی مانـــده؟ و دلیـــل 
اینکـــه عمـــده آثـــار ایشـــان به صـــورت 
کتـــاب مســـتقل نیســـت و بـــه شـــکل 

نامه نوشته شده چیست؟
از آثـــار چاپ نشـــده ایشـــان، تفســـیر عربـــی 
ــه  ــا دوسـ ــاءالله تـ ــه ان شـ ــان اســـت کـ ایشـ
ســـال آینـــده چـــاپ می شـــود. امـــا بایـــد 
بگویـــم کـــه ایشـــان اصـــلا آثارمحـــور نبـــوده 
و بیشـــتر بـــه دنبـــال تربیـــت و تدریـــس 
بـــوده و اصـــل کار ایشـــان رواج شـــیوه 
اخلاقـــی و تربیتـــی مخصـــوص خودشـــان 

بـــوده اســـت.
ک  ایشـــان در ظلم ســـتیزی و اصطـــکا
کمـــان هـــم فعالیـــت داشـــته و نقـــل  بـــا حا
ـــای  ـــه ظلم ه ـــراض ب ـــرای اعت ـــه ب ـــت ک اس
کـــم شـــیراز بـــه مـــردم آن منطقـــه، از  حا
اصفهـــان بـــه شـــیراز رفتـــه اســـت. بـــه فقـــرا 

عنایـــت خاصـــی داشـــتند. 
 از ســـوی دیگـــر منقـــول اســـت کـــه ایشـــان 
بـــرای برپایـــی نمـــاز جمعـــه، بـــه خاطـــر 
اینکـــه ائمـــه جمعـــه منصوبـــان والیـــان 
ـــد و ایشـــان آن هـــا را قبـــول  اصفهـــان بودن

نداشـــته، بـــه اطـــراف شـــهر می رفتـــه. 
کـــه  هســـت  ایشـــان  ح حــــال  شـر در 
را  کلانـــی  مبلـــغ  زنـــد  علی مرادخـــان 
نـــزد ایشـــان مـــی آورد و عنـــوان می کنـــد 
کـــه این هـــا از امـــوال شـــخصی خـــودم 
اســـت و از مالیـــات و وجوهـــات نیســـت و 
گـــر آقـــا محمـــد  درخواســـت می کنـــد کـــه ا
بیدآبـــادی فقیـــری را می شناســـند، از ایـــن 
پول هـــا انفـــاق کننـــد. ایشـــان در جـــواب 
»فقیرشـــناس  کـــه  می کننـــد  عنـــوان 
خداســـت« و خـــودت بـــرو ایـــن کار را 
گـــر فقیـــری پیـــش مـــن  انجـــام بـــده و ا
آمـــد، مـــن شـــما را معرفـــی می کنـــم. پـــس 
ایشـــان به شـــدت در گریـــز از ارتبـــاط 
کمـــان بـــوده تـــا مبـــادا  نزدیـــک بـــا حا
انتظـــاری از او داشـــته باشـــند و ایـــن مشـــی 
ــه  ــه توجـ ــد کـ ــث شـ ــان باعـ ــق ایشـ و طریـ
ـــا  ـــد. ام ـــدار بمان ـــم پای ـــان ه گردانش ـــه شا ب

به طورکلـــی آثارمحـــور نبوده انـــد.
ایشـــان  قلـــم  هـــم  ادبـــی  ازلحـــاظ 
به گونـــه ای بـــود کـــه مطالـــب را بـــرای 
عمـــوم مـــردم می نوشـــت. البتـــه آثـــار 
نامه هـــای  برخـــی  و  ایشـــان  عربـــی 
ـــرزای  ـــه می ـــه ب ـــد نام ـــان مانن ـــی ایش عرفان
قمـــی، مخاطـــب خـــاص دارد و بـــرای 
همیـــن ازلحـــاظ ادبـــی بســـیار وزیـــن و 
باقـــی  امـــا  شـــده؛  نگاشـــته  ادیبانـــه 
نامه هـــا بااینکـــه در آن هـــا ســـعی شـــده 
ــود،  ــد در آن حفـــظ بشـ ــن بلنـ ــه مضامیـ کـ
ــارات مغلـــق و پیچیـــده اصـــلا نـــدارد.  عبـ
در همـــان زمـــان منشـــیان درباری، بســـیار 
مغلـــق و پیچیـــده کتابـــت می کرده انـــد؛ 
ســـعی  بیدآبـــادی  محمـــد  آقـــا  ولـــی 
داشـــتند کـــه نامه هایشـــان همه فهـــم 
از دلایـــل اســـتقبال از  باشـــد و یکـــی 
ایـــن نامه هـــا همیـــن اســـت کـــه حتـــی 
جـــوان امـــروزی هـــم متوجـــه مطالـــب 

می شـــود. آن 

سرسلسله عرفان شیعی پس از عصر صفویه
آشنایی با اقدامات آقامحمد بیدآبادی در زمانه بحران عرفان و حکمت در اصفهان
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 صحن علنی 

قطار سریع السیر برای فعال سازی 
 صنعت توریسم هرچه زودتر 

به بهره برداری برسد
رئیس کمیسیون اقتصادی، 
ســرمــایــه گــذاری و گردشگری 
شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: قطار سریع السیر یکی از 
پــروژه هــای کلیدی زیربنایی 
ــر اســـــــــت کـــــــه بـــــــرای  ــ ــهـ ــ شـ
فعال سازی صنعت توریسم 

باید هرچه زودتر به مرحله بهره برداری برسد. 
عباس حاج رسولی ها با تقدیر از روابط عمومی شهرداری 
اصفهان اظهار کرد: در مدت اخیر در جهت حمایت از مردم 
غزه و همبستگی با شهرهای جهان اقداماتی انجام شده 

که قابل تقدیر است. 
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و گردشگری 
شـــورای اســلامــی شهر اصفهان بــا بیان اینکه طبق اصل 
هفتم قــانــون اســاســی، مجلس شـــورای اســلامــی و شوراها 
ــد، گفت: با توجه به این جایگاه  جایگاه تصمیم گیر دارن
ــراد اصــلــح و تــوانــمــنــد مــی تــوانــد مــؤثــر بــاشــد.  ــ انــتــخــاب اف
انتخابات نیز امــر مهمی اســت و مشارکت پــررنــگ مــردم 
 را می طلبد؛ زیــرا اثــر آن را در اداره شهر و استان مشاهده 

می کنیم.
کید کــرد: امیدواریم مــردم اصفهان همان طور که در  او تأ
دوران دفاع مقدس پیشتاز بودند، در انتخابات نیز مشارکت 
پرشوری داشته باشند و یک بار دیگر نقش خود را در تداوم 

انقلاب نشان دهند.

گذر حاج آقانورالله نجفی نباید به فضای 
بی دفاع شهری تبدیل شود

گـــذر حاجآقا   هفته گــذشــتــه 
ــورالله نجفی پــس از کــش و  نـ
ــراوان بــا حضور  قــوس هــای فـ
مدیران ارشد شهری، مدیران 
مــیــراث فرهنگی و اصحاب 

رسانه  افتتاح شد. 
در کـــنـــار ایــــن گــــذر مــیــراثــی 
ــور شــهــردار  ــت ــه دس ــه ب ــود دارد ک خــانــه هــای قــدیــمــی  وجــ
ــری تــبــدیــل  ــگـ ــردشـ  اصـــفـــهـــان قـــــرار اســــت بـــه مـــنـــازل گـ

شود. 
ــن خــصــوص رئــیــس کمیسیون عــمــران، مــعــمــاری و  در ای
شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به ساماندهی گذر حاج آقانورالله نجفی بیان کرد: این 
پیاده راه نمونه که مردم سال ها از گردوغبار و آسیب های 
ــران  ــج مــی بــردنــد اصـــلاح شــد و امـــروز در ای مختلف آن رن
کم نظیر اســت، امــا ایــن محیط نباید به فضای بی دفاع 

شهری تبدیل شود. 
ــول میرباقری  افــزود:بــایــد دسترسی خــوب و مناسبی  رس
برای این پیاده راه ایجاد شود. فکر نمی کنم کسی راضی 
باشد که خانواده اش از کوچه پس کوچه ها تردد کنند تا به 

پیاده راه برسند.
او با گرامیداشت ولادت حضرت زهرا )س( و روز زن اظهار 
کید بر  کـــرد: متأسفانه بــه رغــم اینکه از ابــتــدای دوره تأ
استفاده بیشتر بانوان در مدیریت شهر بود، شاهد اتفاق 
ــژه ای در ایــن خــصــوص نــبــودیــم. ایــن در حــالــی است  ــ وی
کــه رهبر معظم انــقــلاب نیز در دیـــدار بــا جمعی از بانوان 
فرمودند خانم ها در برخی موضوعات بهتر عمل می کنند 
 و دقت و نگاه ظریف آن ها به موضوعات قوی تر از آقایان 

است.
رئیس کمیسیون عــمــران، معماری و شهرسازی و بافت 
کید بر لزوم حضور  تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان با تأ
نیروی فرهنگی در بخش های مختلف شهرداری ازجمله 
مترو، اتوبوس رانی، نوسازی و... گفت: در این بخش ها 
جای نیروی فرهنگی که با برگزاری رویــدادهــا و اقدامات 
بتواند پــروژه را اطلاع رسانی کند خالی است. در جلسه ای 
ــا نیز از وجــود  بــا حــضــور پــزشــکــان مشخص شــد کــه آن هـ
مــدرس ابن سینا در اصفهان مطلع نیستند و این ناشی از 
 نبود رویداد یا برنامه هایی است که باید در این زمینه اجرا 

شود.

انتقاد از تیتر اصفهان ستیزانه روزنامه 
»هفت صبح« ؛ رسانه ها به سمت 

تنش های قومیتی نروند
 رئــیــس مــرکــز پــژوهــش هــای 
شورای اسلامی شهر اصفهان 
از تــیــتــر اصــفــهــان ســتــیــزانــه 
روزنامه »هفت صبح« انتقاد 
کرد و گفت: رسانه ها به سمت 
تنش های قومیتی که سبب 
افول اجتماعی می شود نروند، 
ایــن ادبیات وضعیت را بدتر و موجب نارضایتی سرمایه 

اجتماعی و نارضایتی می شود. 
مصطفی نباتی نژاد با اشاره به تیتر روزنامه »هفت صبح« 
با عنوان »سیاست ورزی به سبک اصفهان« اظهار کرد: 
بنده به عنوان نماینده مــردم مظلوم اصفهان که در این 
گاهانه که  گاهانه یا غیرآ سال ها با اصفهان ستیزی های آ
نتیجه آن گسست است، روبه رو بوده اند برای این روزنامه 
تیتری این گونه عنوان می کنم: »گسست آفرینی به سبک 

هفت صبح«.
 او افزود: اصفهان متعلق به اصفهان نیست؛ بلکه قلب ایران 
گر  و متعلق به کل کشور است، کریدور کالا و فرهنگ هاست و ا
تب کند حال ایران بد می شود. شهر اصفهان نیز جهان شهر 
است، نمی دانم کدام نویسنده و خبرنگاری به خود اجازه 

می دهد که این گونه درباره اصفهان بنویسد؟ 
او ادامه داد: از خبرنگارانی که واقع بینانه وضعیت اصفهان 
را نمی بینند دعوت می کنم تا در یک تور محرومیت گردی 
در روزهــای آلــوده اصفهان شرکت کنند. همچنین از همه 
رسانه ها و اصفهان دوستان می خواهم نسبت به این تیتر 

کنش نشان دهند. وا

در حـال حاضـر بسـیاری از بانـوان شـاغل در مجموعـه شـهرداری و سـازمان های وابسـته، صاحـب دانـش تخصصـی در 
حوزه های مختلف مدیریتی و فنی و مهندسی هستند که متأسفانه با نگاه سنتی مردسالارانه و عدم توجه به شایستگی ها 

درصـد بسـیار کمـی از پسـت های مدیریتـی و برنامه ریزی بـه آن هـا اختصاص یافته اسـت.

رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان 
کید بر  شورای اسلامی شهر اصفهان با تأ
حضور زنان توانمند در بخش های مدیریتی 
و برنامه ریزی مدیریت شهری گفت: در حال 
حاضر بسیاری از بانوان شاغل در مجموعه 
شهرداری و سازمان های وابسته، صاحب 
دانش تخصصی در حوزه های مختلف 
مدیریتی و فنی و مهندسی و دارای ذهن 
خلاق در برنامه ریزی هستند که متأسفانه 
با نگاه سنتی مردسالارانه و عدم توجه به 
شایستگی ها درصد بسیار کمی از پست های 
مدیریتی و برنامه ریزی به آن ها اختصاص 

یافته است. 
فرزانه کلاهدوزان در نطق میان دستور صد و 
پانزدهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
اصفهان، با تبریک میلاد با سعادت حضرت 
زهرا )س( اظهار کرد: حضرت زهرا)س( برای 
ما از برترین بانوی دو عالم و ارتقای واقعی 
جایگاه بانوان در اداره شهر زندگی است. 
حضرت فاطمه )س( بانوی مبارزی است 
که در کنار نقش آفرینی برجسته اجتماعی، 
فرهنگی و سیاسی، نقش مادری و مدیریت 
الگوسازی  نحو  بهترین  به  را  خانواده 

کرده اند. 
او افزود: شهر زندگی زمانی رنگ واقعیت 
می گیرد که دختران و مادران سالم، شاد 
و عفیف در این میدان باشند و بتوانند 
خود  وظایف  و  نقش ها  به  به خوبی 
رسیده  آن  بپوشانند. وقت  جامه عمل 
تا ظرفیت های قانونی برای حمایت از 
بانوان شاغل فعال شود تا الگوی واقعی 
برای مدل سازی حضور بانوان در عرضه 
اجتماعی و خانواده باشد. افق ما داشتن 
مدیران و کارمندان زن سرزنده، دانا محور، 
توانمند و سرآمد در سیره فاطمی است تا 
بتوانند شهر زندگی را از خانه به شهر رقم 

بزنند. 
رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان 
با  گفت:  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای 
پیروزی انقلاب اسلامی و پیشرفت و ارتقای 
جایگاه زنان در کشور، رهبر معظم انقلاب 
ح کردند که زن مسلمان  اسلامی بارها مطر
ایرانی  می تواند الگوی سومی برای جهان 
باشد و این الگو به زنان دیگر کشورها عرضه 
شود. نه شرقی نه غربی زن، در تعریف 
غالبا  شرقی، همچون عنصری در حاشیه 
و بی نقش در تاریخ سازی و در تعریف غالبا 
غربی، به مثابه  موجودی که جنسیت او 
بر انسانیتش می چربد معرفی می شد. او 
ادامه داد: شیرزنان انقلاب و دفاع مقدس 
نشان دادند که الگوی سوم، »زن نه شرقی، 
نه غربی« است. زن مسلمان ایرانی، تاریخ 
جدیدی را پیش چشم زنان جهان گشود 
و ثابت کرد که می توان زن بود، عفیف بود، 
محجبه و شریف بود و درعین حال، در متن 
کیزه  و مرکز بود. می توان سنگر خانواده را پا
نگاه داشت و در عرصه  سیاسی و اجتماعی 
نیز سنگرسازی های جدید کرد و فتوحات 
بزرگ به ارمغان آورد و در نقاط قوت زنانه 
همراه با ایمان و عفت است که نگاه انقلاب 
اسلامی به زن برگرفته از مبانی اسلامی است.

 در نگاه اسلامی هم زن و هم 
 مرد فارغ از جنسیت، می توانند 

در مسیر رشد و کمال حرکت کنند
نگاه  در  کرد:  خاطرنشان  کلاهدوزان 
از  غ  فار مرد  هم  و  زن  هم  اسلامی 
رشد  مسیر  در  می توانند  جنسیتشان 
کنند، در زمینه  مسائل  کمال حرکت  و 
اصلی انسان زن و مرد هیچ فرقی ندارند. 
ظلم و تحقیر به اسم آزادی نگاه انقلاب 
اسلامی به مقوله  زنان درست در مقابل 
نگاه غربی قرار دارد. غلبه بر الگوی مادی 
زن ایرانی در ایران اسلامی، باید کوششش 
این باشد که هویت والای زن اسلامی را 
آن چنان زنده کند که چشم دنیا را به خود 
جلب کند. این امروز وظیفه ا ی است بر 
دوش زنان مسلمان... الگوی زن را نشان 
بدهند؛ بگویند زن مسلمان زنی است که 
هم دین خود را، حجاب خود را، زنانگی 
خود را، ظرافت ها و رقت ها و لطافت های 
از حق خود  خود را حفظ می کند؛ هم 
دفاع می کند؛ هم در میدان معنویت و 
علم و تحقیق و تقرب به خدا پیشروی 
می کند و شخصیت های برجسته ای را 
نشان می دهد و هم در میدان سیاسی 
 حضور دارد. این می شود الگویی برای 

زنان. 
او ادامه داد: شما بدانید زنان مسلمان 
در بسیاری از نقاط دنیا امروز به شما 
گر  نگاه می کنند و از شما یاد می گیرند. ا
ما می خواهیم درباره  مسئله  زن درست 
فکر کنیم و درست حرکت کنیم و دچار 
خطا نشویم، باید ذهنمان را از حرف های 
کلیشه ای فراورده  غربی ها به کلی خالی 
گر می خواهید درباره  مسئله  زن  کنیم... ا
راهبرد درست را پیدا کنید و این راهبرد را با 
اجرائیات و الزامات اساسی آن همراه کنید 
و در بلندمدت پیش بروید و به نتیجه 
برسید، باید ذهنتان را از تفکرات غربی در 

مورد زن تخلیه کنید. نمی گویم بی اطلاع 
بمانیم، نه؛ ما طرفدار بی اطلاعی نیستیم، 
گاهی و آشنایی هستم،  بنده طرفدار آ
اما مرجعیت آن افکار را به کلی رد کنیم. 
افکار غربی ها، نظرات غربی ها، در زمینه  
مسئله  زن مطلقا نمی تواند مایه  سعادت و 
هدایت جامعه  بشری باشد. پایه و ریشه و 
اساس تفکرات غربی ها چون مادی است، 

غلط است.

 امروز جمهوری اسلامی 
توانسته با اتکا به مبانی الهی خود 

زنان توانمندی را در عرصه های 
گوناگون تربیت کند

رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان 
شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: نکته  
مهم اینکه امروز جمهوری اسلامی توانسته 
با اتکا به مبانی الهی خود زنان توانمندی را 
در عرصه های گوناگون تربیت کند. تربیت 
این زنان فرصتی مهم برای پیشبرد حرف 
حق انقلاب اسلامی در موضوع زنان و فائق 
آمدن بر فرهنگ غلط غربی است. این 
همه زنان دانشمند، استاد در رشته های 
مختلف علمی، در علوم حوزوی، در علوم 
دانشگاهی همه نشان دهنده  موفقیت 
جمهوری اسلامی است. نگاه من، این 
نگاه است. این نگاه، دل را به آینده امیدوار 
می کند. ما با همین حرکت و با همین شتاب 
ان شاءالله پیش برویم، قطعا خواهیم 
توانست بر فرهنگ غلط غربی و رایج 
در دنیا فائق بیاییم. باید کار کرد، باید 
تلاش کرد، باید دنبال گیری کرد. نگاه، 
نگاه خوش بینانه است؛ منتها این نگاه 
خوش بینانه نباید مانع بشود از اینکه 

ضعف ها را ببینیم.
او در ادامه با تشکر و قدردانی از زحمات 
و تلاش های شهردار محترم که نزدیک 
دو ماه در جلسات ویژه ای در راستای 
نشاط و شادابی بانوان شهر برگزار شد 
شرکت کردند، گفت: ولی بهسازی و توسعه 
باغ های بانوان نزدیک به یک سال و نیم 

است که انجام نشده است. 
کلاهدوزان با اشاره به رویدادهای تدارک 
دیده شده ویژه ایام گرامیداشت مقام زن 
و مادر اظهار کرد: نمایشگاه شهربانوی 
زندگی به مناسبت روز زن و ولادت حضرت 
فاطمه زهرا)س( در محل نمایشگاه پل 
شهرستان از تاریخ 9 تا 15 دی ماه پذیرای 
شهروندان است. این نمایشگاه به همت 
ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان 
شهرداری برپا شده است و شامل دو سالن 
است که یک سالن به تفریح و سرگرمی 
اختصاص  بزرگسالان  و  کودکان  ویژه 
کی روی  یافته و شامل بازی های ایرها
چمن، بازی های دیجیتال، بازی های 
بازی های فکری و  کودکان، رستوران 
اجرای نمایش و... اختصاص یافته است. 
سالن دیگر غرفه هایی برپا شده است که 
به دستاوردها و تولیدات بانوان اختصاص 
یافته و ارگان هایی مثل دانشگاه علوم 
پزشکی جهت پویش سلامت، دادگستری 

جهت آسیب های اجتماعی و خانوادگی 
و بهزیستی برای عرصه تولیدات بانوان 
تحت پوشش و انتشارات سازمان فرهنگی 
اختصاص یافته و غرفه هایی مانند ازدواج 
آسان، فرزند آوری، فرشتگان سرزمین 
من، نمایش محصولات قاچاق جهت 
 اطلاع شهروندان و ... اختصاص یافته 

است.
 او با اشاره به سخنان رهبر انقلاب در 
6دی ماه در جمع بانوان اظهار کرد: همه 
شاهد عظمت غیرقابل اندازه گیری این 
بانوی عظیم الشأن هستیم؛ یعنی واقعا 
عظمت فاطمه  زهرا )سلام الله علیها( را با 
هیچ انسانی، جز همان اهل بیت پیغمبر 
نمی شود  اولادش  و  رسول الله  خود  و 
مقایسه کرد؛ مقام ایشان خیلی عظمت 
دارد. زن مسلمان الگویی بهتر از فاطمه  
زهرا )سلام الله علیها( نمی تواند پیدا کند. 
هیچ زنی در دنیا نمی تواند الگویی بهتر 
از او پیدا کند؛ دختران ما، زنان ما، بانوان 
عزیز جامعه اسلامی ما سعی کنند با همین 
روحیه، با همین انگیزه دنبال فاطمه  زهرا 
حرکت کنند؛ هم در امر خانه داری، هم 
در امر فعالیت اجتماعی و سیاسی، هم 
در حکمت و دانش در همه  بخش ها آن 
بزرگوار را الگو قرار بدهید و قرار بدهیم و 

دنبال کنیم.

 ملاک، شایسته سالاری است
کلاهـدوزان در ادامـه نیـز بـه بازخوانـی 
بیانـات رهبـر معظـم انقـلاب پرداخـت و 
افـزود: امـروز بـا نـگاه کلـی کـه بـه دنیـا نظـر 
کنیم دو جهت گیـری، دو رویکـرد، در همه  
ایـن زمینه هـا وجـود دارد: یـک رویکـرد، 
رویکـرد رایـج متـداول غربـی اسـت کـه در 
کشـورهای غیر غربی هم رواج پیـدا کرده، 
یک رویکرد هم رویکرد اسلامی است؛ این 
دو در مقابـل هـم قـرار دارنـد، دو جریان اند 
و هرکدام در پاسـخ به این مسـائل و سـؤال 
در مـورد ایـن مسـائل نظـری دارنـد. یـک 
و  اجتماعـی  مشـاغل  مسـئله   مسـئله، 
مدیریت هاسـت که ایـن را برخـی از بانوان 
از مـن سـؤال کردنـد. اینجـا هـم مسـئله  
ح نیسـت. در مدیریت های  جنسیت مطر
گـون اجتماعـی  گـون، مشـاغل گونا گونا
و دولتـی، حضـور زنـان هیـچ محدودیتـی 
ندارد. اینجا ملاک، شایسته سالاری است. 
باید شایستگی را نگاه کرد. هیچ ترجیحی 
اینجـا وجـود نـدارد، هیـچ محدودیتـی 
هـم در ایـن زمینه هـا وجـود نـدارد؛ یعنـی 
بحـث  بحـث،  اسـت.  ایـن  اسـلام  نظـر 

شایسته سـالاری اسـت. 
و  بانوان  خانواده،  کمیسیون  رئیس 
اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  جوانان 
در ادامه بازخوانی بیانات رهبر انقلاب 
گفت: ایشان فرمودند: دو نکته  مهم در 
اینکه عرض  نگاه اسلام هست؛ یعنی 
کردیم راه باز است برای بانوان در همه  
زمینه ها  )فعالیت های اجتماعی و سیاسی 
و غیره( در کنار دو نکته  مهم است که 
اسلام روی این دو نکته حساس است: 

یک نکته مسئله  خانواده است که اشاره 
کردم، یک نکته مسئله خطر جاذبه  جنسی 
است؛ خطر جاذبه  جنسی! اسلام روی 
این حساس است و مسئله  حجاب یکی 
که می تواند درخطر  از چیزهایی است 
کند؛  ایجاد  محدودیت  جاذبه جنسی 
ازاین جهت در اسلام روی مسئله حجاب 
کید شده. بنابراین، این دو حساسیت  تأ
حجاب  مسئله   هم  شود:  رعایت  باید 
کلمه رعایت  بایستی به معنای واقعی 
بشود، هم مسئله  خانواده و حضور در خانه 
و نقش »مادری« که مهم ترین نقش است. 
شاید بتوانم بگویم در مجموعه  خلقت 
بشر، نقش »مادری« برترین نقش هاست؛ 
گر چنانچه »مادری«  برای خاطر اینکه ا
و  بارداری  نباشد،  فرزندآوری  نباشد، 
شیردهی نباشد، اصلا نسل بشر منقرض 
می شود؛ بنابراین، »مادری« مهم ترین 
نقش در عالم خلقت و در عالم وجود 

مادی انسان است. 
او گفـت: ایشـان همچنیـن فرمودنـد در 
خانـه خیلـی از کارهـا هـم بـا تفاهـم انجـام 
کار  می گیـرد. بعضی هـا خیـال می کننـد 
کـردن در خانـه وظیفـه  زن اسـت؛ نـه، 
در  کـه  نیسـت  ایـن  مطلقـا  زن  وظیفـه  
خانـه کار کند. غـذا پختن، رخت شسـتن، 
تروتمیـز کـردن وظیفـه  زن نیسـت؛ مـرد و 
زن باید با هم تفاهم کننـد. در حال حاضر 
برخـی از مردهـا خوشـبختانه ایـن کارهـا 
را می کننـد و در خانـه کار می کننـد، بـه 
زن کمـک می کننـد به هرحـال، ایـن جـزو 
وظایـف زن نیسـت؛ ایـن را همـه بداننـد. 
ایـن مسـئله  سـن ازدواج هـم کـه در آثـار 
کیـد می شـود کـه سـن ازدواج  اسـلامی تأ
خیلـی بـالا نـرود و جوان هـا زودتـر ازدواج 
بکننـد، هرچـه بتواننـد به وقـت و بهنـگام 
ازنظـر اسـلام مطلوب تـر  کننـد،  ازدواج 
اسـت و بـرای خودشـان هـم البتـه خیلـی 

بهتـر اسـت، بـرای جامعـه هـم خیلـی بهتر 
گـر بـه مسـئله  حجـاب  اسـت. بنابرایـن، ا
نـگاه می کنیـم، به عنـوان یـک چیـزی کـه 
وسـیله  محرومیت زن اسـت نـگاه نکنیم؛ 
ایـن محرومیـت نیسـت، ایـن درواقع یک 
برخـورداری اسـت؛ حجـاب امنیـت آور 
اسـت، موجـب امنیـت می شـود، موجـب 
حفظ می شـود. درعین حال شما ملاحظه 
کـه پیشـرفت زنـان در همیـن  می کنیـد 
بـا  قابل مقایسـه   اسـلامی،  جمهـوری 
قبـل نیسـت؛ در علـم، در تحقیـق، در 
فعالیت های اجتماعی، در هنر، در ورزش 
در همـه  کارهـا؛ این همـه زن دانشـمند، 
این همـه زن اسـتاد دانشـگاه، این همـه 
زن فاضـل، این همـه زن نویسـنده در 
انواع مختلـف نگارش ها؛ نـگارش عملی، 
نگارش هنـری، نـگارش داستان نویسـی، 
شـعر و امثـال این هـا. مـا قبـل از انقـلاب، 
یک دهم ایـن را هم نداشـتیم؛ بنده کاملا 
در محیـط اجتماعـی ]حضـور داشـتم و 
می دانم[. امروز بحمدالله در این زمینه ها 
کشـور غنـی اسـت و ایـن بـه برکـت اسـلام 
اسـت. کلاهدوزان تصریـح کـرد: پرداختن 
گاهـی از ماهیـت و  بـه موضـوع زن و آ
هویـت او بـا توجـه بـه نقش آفرینـی اش 
در سـاختار حیـات اجتماعـی، سیاسـی و 
فرهنگـی جوامـع انسانـــی در طـول تاریخ، 
امـری اسـت کـه در بـروز و ظهـور و تقویـت 
توانمندی های زن در مواجهه با جریانات 
عصـر حاضـر بسـیار مؤثـر اسـت. توجـه 
بـه ایـن نکتـه ضــروری اسـت کـه ورود بـه 
عرصـه هویت یابـی زنـان، به هیچ وجـه 
در ایجـاد تقابـل ارزشـی زن و مـرد نیسـت 
و هـدف، بیـان هم سـویی و همراهـی هـر 
دو، در ایجـاد فرهنـگ و تمـدن بشـری 
و تکامـل آن اسـت و به ویـژه در فرهنـگ 
ایرانی  اسـلامی. این حقیقت را هم مدنظر 
داشـته باشـیم کـه مسـائل زنـان جـدای 
از مسـائل جامعـه و طبعـا جـدا از مسـائل 

مـردان قابل بحـث و بررسـی نیسـت. 
در  زنـان  جایـگاه  و  نقـش  گفـت:  او 
حـوزه مدیریـت شـهری همچـون دیگـر 
نقشـی  دانـش،  و  فرهنـگ  عرصه هـای 
مهم و انکارناپذیر بوده و هست و در نظام 
اجتماعی و توسـعه یافتگی، یک شـاخصه 
گرچـه درگذشـته  مهـم قلمـداد می شـود. ا
آن گونـه کـه می بایسـت زنـان نتوانسـتند 
هم پـای مـردان از اسـتعداد و خلاقیـت 
خـود اسـتفاده کننـد و ازایـن رو، نـام آنـان 
کمتـر بـا جوهـر خامـه  نگارنـدگان آمیختـه 
و در اوراق و متـون تاریخـی ثبـت شـده 
اسـت؛ امـا بـا در نظـر داشـتن ایـن مهـم کـه 
زنـان در طـول تاریـخ روی پنهـان سـکه 
بوده انـد و عمدتـا در مقـام مـادر و همسـر، 
نقـش تربیتـی و حمایتـی بسـیار مؤثـری در 
کنـار مـردان داشـته و پشـتوانه ای مهـم در 
پویایـی و تکامـل حیـات بشـری بوده اند و 
بهتـر بگوییـم توانمندی هـای زنانـه، بـروز 
و ظهـوری مردانـه داشـته اسـت، جایـگاه 

حقیقـی آنـان عیـان می شـود.

 مشارکت جویی و پیشرفت و 
عدالت در حال حاضر یکی از 
راهبردهای اساسی مدیریت 

شهری است
و  بانوان  خانواده،  کمیسیون  رئیس   
اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  جوانان 
گفت: با عنایت به اینکه مشارکت جویی 
و پیشرفت و عدالت در حال حاضر یکی از 
راهبردهای اساسی مدیریت شهری است 
تا بتواند با الگوهای پایدار و مستمر برای 
بهبود کیفیت زندگی شهروندان و توسعه 
علمی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 
برنامه ریزی  شهر  زیست محیطی  و 
گزیر از توجه به نقش محوری و  کند، نا
کلیدی زنان در این عرصه هستیم که 
با یک نگاه جامع و همه سو نگر برای 
 حضور و نقش آفرینی زنان برنامه داشته 

باشیم. 
او در پایـان بیـان کرد: بـا توجه بـه اینکه در 
آسـتانه ایـام ولادت بـا برکـت حضـرت زهـرا 
سلام الله علیها و روز زن قرار داریم که بسی 
مایه مباهـات اسـت بـر زنـان این سـرزمین 
تکریـم  خجسـته ای  روز  چنیـن  در  کـه 
می شـوند؛ ضمـن تبریـک و شـادباش ایـن 
ایـام بـر همـگان، انتظـار مـی رود بـا در نظـر 
داشـتن جایـگاه و مقـام والای ایـن دردانـه 
بی همتـای هسـتی، نسـبت بـه تکریـم و 
گرامیداشـت ایـن روز و بانـوان اقدام شـود.

 لزوم حضور زنان توانمند در بخش های مدیریتی 
و برنامه ریزی مدیریت شهری

شهر زندگی زمانی رنگ واقعیت می گیرد که دختران و مادران سالم، شاد و عفیف در این میدان باشند

نمایشگاه شهربانوی 
زندگی به مناسبت روز 
زن و ولادت حضرت 

 فاطمه زهرا)س( 
در محل نمایشگاه پل 
شهرستان از تاریخ 9 
تا 15 دی ماه پذیرای 

شهروندان است

 در نگاه اسلامی 
هم زن و هم مرد 

فارغ از جنسیتشان 
می توانند در مسیر 

رشد و کمال حرکت 
کنند؛ در زمینه  مسائل 
اصلی زن و مرد هیچ 

فرقی ندارند
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 نطق  

 مطالبه نگاه ویژه تر به حوزه فرهنگ 
و اجتماع در بودجه 1403 شهرداری

رئیـــس کمیســـیون فرهنگی اجتماعی ورزشـــی شـــورای اســـامی 
شـــهر اصفهـــان بـــا بیـــان اینکـــه مراقـــب باشـــیم در افزایـــش 
بودجـــه کمتریـــن فشـــار بـــه مـــردم وارد شـــود، گفـــت: در تدویـــن 
ک باشـــیم  بودجـــه ســـال آینـــده بایـــد بـــه دنبـــال مولدســـازی امـــا
و نـــگاه ویـــژه ای بـــه احصـــای مطالبـــات از ســـایر ارگان ها داشـــته 
باشـــیم، همچنیـــن از شـــهر فروشـــی دوری کنیـــم و درآمـــد 
 پایـــدار را تقویـــت و ســـهم درآمـــد ناپایـــدار را در بودجـــه کـــم 

کنیم. 
حجت الاســـام منوچهـــر مهروی پـــور در نطـــق میان دســـتور 
صد وپانزدهمیـــن جلســـه علنی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهان 
بـــا تبریـــک ولادت حضـــرت زهـــرا )س( اظهـــار کـــرد: رهبـــر معظـــم 
انقـــاب در دیـــدار جمعـــی از بانـــوان در هفتـــه گذشـــته نـــکات 

ح کردنـــد کـــه کمتـــر بـــه آن پرداختـــه شـــد.  مهمـــی مطـــر
ــه  ــی کلمـ ــای واقعـ ــه معنـ ــد بـ ــود فرمودنـ ــات خـ ــان در بیانـ ایشـ
مســـئله حجـــاب بایـــد رعایـــت شـــود، ایـــن نکتـــه فصل الخطـــاب 

ـــت. ـــاب اس ـــوع حج ـــه موض ـــبت ب ـــارت نس ـــام نظ تم
رئیس کمیســـیون فرهنگی اجتماعی ورزشـــی شـــورای اســـامی 
شـــهر اصفهـــان  افـــزود: ایشـــان همچنیـــن نقـــش بانـــوان در 
کیـــد قـــرار دادنـــد و فرمودنـــد  مســـئله انتخابـــات را مـــورد تأ
مـــادران می تواننـــد نقـــش ایفـــا کننـــد و وادار کـــردن فرزنـــدان و 
همســـر برای اینکـــه در زمینـــه انتخابات فعال باشـــند و درســـت 

تحقیـــق کننـــد، بـــر عهـــده مـــادران اســـت.
 بنابرایـــن کمیســـیون های فرهنگـــی و بانـــوان نســـبت بـــه ایـــن 
کیدات در موضوعات چهارگانه انتخابات شـــامل مشـــارکت  تأ
ح یـــا  قـــوی، رقابـــت، ســـامت و امنیـــت اتفاقاتـــی را در قالـــب طـــر

لایحـــه رقـــم بزننـــد.
 رئیـــس کمیســـیون فرهنگـــی اجتماعـــی ورزشـــی شـــورای 
ـــا بیـــان اینکـــه قـــدردان همـــه بانـــوان  اســـامی شـــهر اصفهـــان ب
ایـــران اســـامی هســـتیم گفـــت: ایـــن قدردانـــی نبایـــد مختـــص 
یـــک روز و یـــک هفتـــه باشـــد. مـــادر و همســـر شـــهید را بایـــد در 
طول ســـال تجلیـــل کنیـــم؛ زیرا بهتریـــن کارهـــا تجلیـــل از همین 
بانـــوان شـــاخص و تأثیرگـــذار اســـت. زنـــان در همـــه شـــئون از زن 
خانـــه دار تـــا زنانـــی کـــه در رســـته های مختلـــف فعـــال هســـتند 

بایـــد همـــواره تجلیـــل شـــوند. 
ــلیمانی  ــم سـ ــاج قاسـ ــهید حـ ــردار شـ ــاد سـ ــت یـ ــا گرامیداشـ او بـ
گرد  بیـــان کـــرد: حـــاج قاســـم مـــرد عدالت خواهـــی و شـــا
مکتـــب امـــام و یـــاور امـــام خامنـــه ای بـــود. مکتـــب او بالاتریـــن 
گـــر مـــا بـــه دنبـــال حاج قاســـم  اتفاقـــات را رقـــم می زنـــد. ا
هســـتیم حتمـــا بایـــد از مکتـــب او صحبـــت کنیـــم و نـــام 
شـــهید را زنـــده نـــگاه داریـــم. مکتـــب او یـــک دانشـــگاه 
بـــرای تربیـــت انسان هاســـت و اتفاقـــات زیـــادی را رقـــم زده 
اســـت. یکـــی از آن اتفاقاتـــی اســـت کـــه نیروهـــای مختلـــف 
 در سراســـر عالـــم بـــا الگوبـــرداری از نـــگاه شـــهید ســـلیمانی، 

رقم زده اند. 
گـــر می بینیـــم امـــروز عـــده ای در  مهـــروی پـــور بیـــان کـــرد: ا
مقابـــل اســـتکبار می ایســـتند نشـــان دهنده همیـــن مکتـــب 
پویاســـت. طوفـــان الاقصـــی نیـــز نمـــاد ایســـتادگی مظلـــوم برابـــر 
ظالـــم اســـت. ایـــن طوفـــان بـــا همراهـــی گروه هـــای حمـــاس و 
جهـــاد و مقاومـــت و انصـــارالله یمـــن و مـــردم فلســـطین در حـــال 
ــده  ــای آینـ ــا و ماه هـ ــر آن را در روزهـ ــه اثـ ــوردن اســـت کـ ــم خـ رقـ
ـــر برچیـــده  ـــد کـــه ان شـــاء الله بالاتریـــن و بهتریـــن اث خواهیـــم دی

شـــدن غـــده ســـرطانی صهیونیســـت اســـت. 
رئیـــس کمیســـیون فرهنگـــی اجتماعـــی ورزشـــی شـــورای 
اســـامی شـــهر اصفهـــان بـــا اشـــاره بـــه برنامه هـــای مردمـــی 
گفـــت: جامعـــه مـــا بـــا یـــک جوشـــش خاصـــی مردمـــی کـــه 
ــم  ــال رقـ ــان دهنده احســـاس تکلیـــف و دیـــن اســـت در حـ نشـ
زدن برنامه هایـــی اســـت؛ بـــه همیـــن مناســـبت روز پنجشـــنبه 
14 دی در مصـــای امام خمینـــی )ره( اجتمـــاع دختـــران حـــاج 
قاســـم برگـــزار می شـــود و از همـــه دختـــران و مـــادران شـــهر بـــرای 

حضـــور در ایـــن مراســـم دعـــوت می کنیـــم.
او بـــا گرامیداشـــت یـــاد شـــهید ســـید رضـــوی موســـوی بیـــان کـــرد: 
او ســـه دهـــه از عمر پربرکـــت خـــود را در خیمـــه ولایـــت و در جبهه 
مقاومـــت و دفـــاع از مظلومـــان گذرانـــد و ان شـــاء الله شـــاهد 

ـــود.  ـــم ب ـــام او خواهی ـــن انتق گرفت
مهروی  پـــور بـــا بیـــان اینکـــه در آســـتانه تقدیـــم بودجـــه ســـال 
ـــای  ـــم لایحه ه ـــاهد بودی ـــروز ش ـــرد: ام ـــار ک ـــتیم، اظه ـــده هس آین
درآمـــدی شـــهری تقدیـــم شـــد. مراقـــب باشـــیم در افزایـــش 
بودجـــه کمتریـــن فشـــار بـــه مـــردم وارد شـــود. در موضـــوع 
ـــی اتخـــاذ شـــود کـــه هـــم صـــاح شـــهر  عوارض هـــا و... تصمیمات

ــد. ــرار نگیرنـ ــار قـ ــردم تحت فشـ ــم مـ ــود و هـ ــت شـ رعایـ
رئیس کمیســـیون فرهنگی اجتماعی ورزشـــی شـــورای اســـامی 
ک  شـــهر اصفهـــان ادامـــه داد: بایـــد بـــه دنبـــال مولدســـازی امـــا
باشـــیم و نـــگاه ویـــژه ای بـــه احصـــای مطالبـــات از ســـایر ارگان ها 
داشـــته باشـــیم؛ همچنیـــن از شـــهر فروشـــی دوری کنیـــم و 
ــه ــدار را در بودجـ ــد ناپایـ ــهم درآمـ ــت و سـ ــدار را تقویـ ــد پایـ  درآمـ

 کم کنیم.
 او ادامـــه داد: امســـال ارتقـــای ســـرانه ها را حتمـــا لمـــس 
کنیـــم، همچنیـــن بایـــد بـــه ســـاخت زمین هـــای ورزشـــی 
کوچک مقیـــاس در بوســـتان کمـــک کنیـــم و در ایـــن زمینـــه بایـــد 

عملکـــرد را ارتقـــا دهیـــم. 
مهروی پـــور بیـــان کـــرد: نماینـــده شـــهرداری تذکـــرات اعضـــای 
ـــا شـــاهد فقـــط کتابـــت تذکـــرات نباشـــیم.  شـــورا را منتقـــل کنـــد ت
بلکـــه اقـــدام بایـــد صـــورت گیـــرد. هفتـــه پیـــش تذکراتـــی در 
ــا  ــط بـ ــا مرتبـ ــث مـ ــد، بحـ ح شـ ــر ــروج مطـ ــدان عـ ــوص میـ خصـ
خ  گـــر ســـانحه ای در ایـــن محـــل بـــرای مـــردم ر مـــردم اســـت و ا

دهـــد مـــا مســـئول هســـتیم.
رئیـــس کمیســـیون فرهنگـــی اجتماعـــی ورزشـــی شـــورای 
ــبت  ــهرداری نسـ ــت: شـ ــان گفـ ــان در پایـ ــهر اصفهـ ــامی شـ اسـ
بـــه جمـــع آوری ســـگ های ولگـــرد در منطقـــه 10 اقـــدام جـــدی 
داشـــته باشـــد. ایـــن ســـگ ها آلودگـــی محیطـــی ایجـــاد کرده انـــد 
و مـــردم اذیـــت می شـــوند، بارهـــا تذکـــر داده ایـــم و مـــردم در 
ایـــن زمینـــه دغدغـــه دارنـــد. تـــا زمانـــی کـــه ایـــن موضـــوع آســـیب 
 بـــه کســـی نـــزده، شـــهرداری ورود کنـــد و گزارشـــی نیـــز بـــه مـــا

 ارائه دهد.

راه انـدازی فـاز اول خـط 2 متـرو در سـال آینـده، هـدف مدیریـت شـهری اسـت؛ بنابرایـن نیازمنـد هـر کمکـی بـرای تأمیـن 
پیش پرداخـت مپنـا بـه مبلـغ ۹۰ میلیـون یـورو هسـتیم.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان: از حرکت های محیط زیست 
حمایت  می کنیم

 رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی 
شهر اصفهان: در حوزه هوا و آب باید به یک دستاورد برسیم

رئیـــس شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان 
گفـــت: هـــدف مدیریـــت شـــهری راه انـــدازی 
فـــاز اول خـــط 2 متـــرو در ســـال آینده اســـت؛ 
بنابرایـــن نیازمنـــد هـــر کمکـــی بـــرای تأمیـــن 
ـــغ ۹0 میلیـــون  ـــا بـــه مبل پیش پرداخـــت مپن
یورو هســـتیم. محمـــد نورصالحـــی در نطق 
پیش ازدســـتور صـــد و پانزدهمیـــن جلســـه 
علنـــی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان، 
بـــا گرامیداشـــت یـــاد شـــهید حـــاج قاســـم 
پـــرورش،  اســـتاد  ســـلیمانی و مرحـــوم 
اظهـــار کـــرد: روز شـــنبه شـــاهد برگـــزاری 
راهپیمایـــی باشـــکوه مـــردم بـــه مناســـبت 
۹ دی مـــاه، روز بصیـــرت و میثـــاق امـــت بـــا 
ولایـــت بودیـــم. امیدواریـــم پیـــرو خوبـــی 
بـــرای شـــهدای والامقـــام باشـــیم و راه آن ها 
را ادامـــه دهیـــم. او در ادامـــه بـــا تبریـــک 
ولادت حضرت زهـــرا)س( و روز بزرگداشـــت 
مقـــام زن و مـــادر گفـــت: ایـــن روز شایســـته 
احتـــرام اســـت و در همیـــن راســـتا مدیریـــت 
شـــهری برنامه هایـــی ویـــژه را از ۹ تـــا 1۵دی 

برگـــزار خواهـــد کـــرد. 
رئیـــس شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان 
اجرایـــی  معـــاون  ســـفر  بـــه  اشـــاره  بـــا 
تصریـــح  اصفهـــان  بـــه  رئیس جمهـــور 
کـــرد: در ایـــن ســـفر بازدیـــدی از پـــروژه 
قطـــار سریع الســـیر اصفهان-قم-تهـــران 
صـــورت گرفـــت. ایـــن نخســـتین بازدیـــد 
از ایـــن پـــروژه، از ســـوی مقـــام مســـئولی 
در حـــد معـــاون رئیس جمهـــور بـــود کـــه 
طـــی دو ســـال گذشـــته صـــورت گرفـــت. 
در ایـــن بازدیـــد، پـــروژه ازنظـــر زیرســـازی 
ــروژه  ــه فاینانـــس پـ ــد کـ ــد شـ کیـ ــد و تأ تأییـ
بایـــد اجـــرا شـــود. او بـــا بیـــان اینکـــه تضمیـــن 
ــا  ــه بـ ــود کـ ــده بـ ــف شـ ــروژه متوقـ ــی پـ بانکـ
پیگیری هـــای صورت گرفتـــه قفـــل آن 
بـــاز شـــد، افـــزود: همچنیـــن گفتـــه شـــد 

قـــرار اســـت ایـــن خـــط ریلـــی بـــه خـــط 
قطارتهران-مشـــهد پیونـــد بخـــورد کـــه 
اتفاقـــی بـــاارزش بـــرای کشـــور اســـت. 
ــاون  ــه بازدیـــد معـ ــاره بـ ــا اشـ نورصالحـــی بـ
ــاس  ــالن اجـ ــور از سـ ــی رئیس جمهـ اجرایـ
ســـران، گفـــت: ایـــن مرکـــز ســـال 1۳۸۹ 
طـــی مـوافقـت نـامـــــه میـــان مـدیـریـــــت 
شـــهری و دولـــت وقـــت بـــا تأمیـــن زمیـــن 
از ســـوی شـــهرداری و تأمیـــن مالـــی از 
ســـوی دولـــت آغـــاز شـــد؛ امـــا یک پنجـــم 
تعهـــد دولـــت عملـــی شـــد؛ درحالی کـــه 
مدیریـــت شـــهری بـــه تعهـــدات خـــود 
به صـــورت کامـــل عمـــل کـــرد. او ادامـــه 

داد: مدیریـــت شـــهری ایـــن پـــروژه را بـــه 
حـــدود ۹0درصـــد رســـاند. رئیس جمهـــور 
نیـــز در جریـــان ســـفر بـــه اصفهـــان بـــرای 
حضـــور در جایـــزه مصطفـــی موضـــوع را 
بررســـی کـــرد و مأموریـــت داد تـــا ایـــن پـــروژه 
مشـــاهده ملـــی  ســـرمایه  به عنـــوان   را 

 کنند.
 رئیـــس شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان 
گفـــت: ایـــن پـــروژه یـــک آورده بـــرای نظـــام 
اســـت و دولـــت بایـــد کمـــک کنـــد تـــا تکمیـــل 
شـــود. امیدواریـــم توافق نامـــه ســـال 1۳۸۹ 
بـــه روز شـــود؛ زیـــرا زمیـــن و مســـاحت اضافـــه 
شـــده و حـــدود چهـــار تـــا پنج هـــزار میلیـــارد 
تومـــان بـــرای تکمیـــل لازم اســـت کـــه بایـــد 

تأمیـــن شـــود.
شـــد  مقـــرر  کـــرد:  بیـــان  نورصالحـــی 
صورت جلســـه کمـــک بـــه ایـــن حـــوزه از 
ســـوی شـــهرداری تدویـــن و نیازهـــای 
عمومـــی  حمل ونقـــل  حـــوزه  در  مـــا 
و مرکـــز همایش هـــا اعـــام شـــود. او بـــا 
کیـــد بـــر حمایـــت از مدیریـــت اداره  تأ
کل محیط زیســـت اســـتان ادامـــه داد: 
درخصـــوص مبـــارزه بـــا آلودگـــی هـــوا و 
لاینـــده کـــه  مقابلـــه بـــا مجموعه هـــای آ
همراهـــی خوبـــی ندارنـــد، از حرکت هـــای 
محیــط زیســـــت حمـایـــــت مــی کنیـــــم. 
ح هـــای توســـعه ای کـــه مصـــوب نیســـت   طر
و خـــاف مصلحـــت شـــهر اســـت بایـــد 
متوقـــف شـــود و همـــه مـــا همدلانـــه پیگیـــر 

ایـــن اقدامـــات خواهیـــم بـــود. 
رئیـــس شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان در 
ــوا و  ــت آب وهـ ــه وضعیـ ــاره بـ ــا اشـ ــان بـ پایـ
خشک ســـالی تصریـــح کـــرد: زمســـتانی بـــه 
ــم و از  ــر می گذاریـ ــت سـ ــرم را پشـ ــبت گـ نسـ
خـــدا می خواهیـــم کـــه نـــزولات جـــوی را بـــر 

مـــا نـــازل کنـــد.

رئیـــس کمیســـیون ویـــژه آب و مناطـــق 
شـــهر  اســـامی  شـــورای  کم برخـــوردار 
اصفهـــان بـــا گرامیداشـــت ۹ دی، روز 
بصیـــرت و میثـــاق امـــت بـــا ولایـــت، اظهـــار 
کـــرد: بـــه نظـــر می رســـید شـــهرداری 
ایـــن روز  بـــه  بایـــد بیشـــتر و ویژه تـــر 
می پرداخـــت. البتـــه رویدادهـــا بســـیار 
خـــوب بـــود؛ امـــا شـــاید بایـــد اتفاقـــات 

می افتـــاد. بهتـــری 
مجیـــد نادرالاصلـــی  بـــا گرامیداشـــت یـــاد 
شـــهید حـــاج قاســـم ســـلیمانی بیـــان کـــرد: 
نظـــام مقـــدس جمهـــوری اســـامی چنیـــن 
شـــخصیت بزرگـــی را پـــرورش داده اســـت 
کـــه بایـــد بابـــت ایـــن موضـــوع تبریـــک 
گفـــت. رهبـــر معظـــم انقـــاب نیـــز بـــه 
کـــه حـــاج  صراحـــت اشـــاره می کننـــد 
 قاســـم می توانـــد شـــفاعت مـــا را بکنـــد 
و ایـــن نشـــان دهنده شـــخصیت بـــزرگ 

اوســـت.
رئیـــس کمیســـیون ویـــژه آب و مناطـــق 
کم برخـــوردار شـــورای اســـامی شـــهر 
اصفهـــان بـــا گرامیداشـــت یـــاد عامـــه 
ولادت  تبریـــک  و  یـــزدی  مصبـــاح 
حضـــرت زهـــرا )س( و زن و مـــادر، گفـــت: 
امیدواریـــم نـــه به صـــورت نمادیـــن، 
بلکـــه به صـــورت واقعـــی دســـت بوس 

مـــادران باشـــیم.
 او بـــا اشـــاره بـــه آغـــاز ســـال جدیـــد 
میـــادی بیـــان کـــرد: ضمـــن تبریـــک بـــه 
هم وطنـــان مســـیحی، بایـــد بگوییـــم 
امســـال ســـال میـــادی بـــدی بـــود و 
ــر ســـال  ــزه لکـــه ننگـــی بـ ــتار مـــردم غـ کشـ

202۳ بـــود.
برگـــزاری  از  تقدیـــر  بـــا  نادرالاصلـــی 
نمایشـــگاه »شـــهربانوی زندگـــی« بیـــان 
کـــرد: کار ســـنگینی در ایـــن نمایشـــگاه 

انجـــام شـــده اســـت. البتـــه برپایـــی ایـــن 
نمایشـــگاه در پـــل شهرســـتان اقـــدام 
مناســـبی بـــود کـــه نشـــان داد می تـــوان 
در رویدادهـــا و فرصت هـــای مختلـــف از 
ایـــن محـــل اســـتفاده کـــرد. او افـــزود: در 
حـــوزه توانمندســـازی، مجموعه هایی در 
شـــهر در حـــال فعالیـــت هســـتند کـــه لازم 
اســـت بـــرای حمایـــت از آن هـــا اقدامـــات 

جامع تـــری انجـــام داد. 
رئیـــس کمیســـیون ویـــژه آب و مناطـــق 
کم برخـــوردار شـــورای اســـامی شـــهر 
اصفهـــان بـــا اشـــاره بـــه ســـفر معـــاون 
امـــور زنـــان و خانـــواده رئیس جمهـــور 

و حضـــور او در نمایشـــگاه »شـــهربانوی 
زندگـــی« گفـــت: متأســـفانه حضـــور معاون 
رئیس جمهـــور در ایـــن نمایشـــگاه بســـیار 
ناقـــص انجـــام شـــد. بـــه کســـانی کـــه 
غرفـــه دار بودنـــد بی حرمتـــی صـــورت 
 گرفـــت و فکـــر می کنـــم مدیریـــت اســـتان

در ایـــن زمینـــه مقصـــر اســـت. بایـــد از 
فرصـــت حضـــور او اســـتفاده بیشـــتری 
صـــورت می گرفـــت و احســـاس می کنـــم 
 نسبـــــت بـــــه ایـــــن امــــــر بــی تــوجهـــــی

شد. 
او بـــا بیـــان اینکـــه شـــب گذشـــته در یکـــی 
ــوع  ــه موضـ ــی بـ ــانه ملـ ــبکه های رسـ از شـ
ــل ــورت کامـ ــان به صـ ــت اصفهـ  فرونشسـ

و جزئـــی پرداختـــه شـــد، ادامـــه داد: 
فرونشســـت و همچنیـــن موضـــوع آب و 
هـــوا در اصفهـــان مســـئله ای قابل عبـــور 
ــم؛  ــا کار کرده ایـ ــن حوزه هـ ــت. در ایـ نیسـ
امـــا کاری کـــه مـــا را بـــه دســـتاوردی مؤثـــر 

برســـاند، انجـــام نشـــده اســـت.
نادرالاصلـــی بـــا بیـــان اینکـــه در ایـــن 
برنامـــه از عـــدد 17ســـانتی متری بـــرای 
فرونشســـت به صـــورت نقطه به نقطـــه 
صحبـــت شـــد، افـــزود: دوســـتان مـــا در 
حـــوزه شهرســـازی از ایـــن موضـــوع فـــرار 
می کننـــد؛ درحالی کـــه بایـــد بـــه ایـــن 

بحـــث به صـــورت ویـــژه بپردازیـــم. 
او بـــا بیـــان اینکـــه گفتـــه می شـــد امســـال 
ســـال پربـــاری داریـــم، درعین حـــال 
از شـــایعات در امـــر دســـت کاری ابرهـــا 
گفـــت: اصفهـــان  صحبـــت می شـــود، 
گـــر امســـال  امســـال فقـــر بارندگـــی دارد و ا
بـــه این گونـــه بگـــذرد بـــا وضعیـــت آب 
پشـــت ســـد و برداشـــت آب در بالادســـت، 
از ابتـــدای ســـال آینـــده قطعـــا وضعیـــت 

کمبـــود آب را خواهیـــم داشـــت.

 فرونشست و 
همچنین موضوع 

آب و هوا در اصفهان 
مسئله ای قابل عبور 

نیست. در این حوزه ها 
کار کرده ایم؛ اما کاری 
که ما را به دستاوردی 
مؤثر برساند، انجام 

نشده است

 طرح های 
 توسعه ای که 

 مصوب نیست 
و خلاف مصلحت 

شهر است باید 
 متوقف شود 

و همه ما همدلانه 
پیگیر این اقدامات 

خواهیم بود

لوایـــح  و  ح هـــا  طر جزئیـــات  اصفهـــان  شـــهر  اســـامی  شـــورای  ســـخن گوی 
 بررسی شـــده درصد و پانزدهمیـــن جلســـه علنـــی شـــورای اســـامی شـــهر را تشـــریح 

کرد. 
ــورای  ــه علنـــی شـ ــد و پانزدهمیـــن جلسـ ــری پـــس از صـ علـــی صالحـــی در گفت وگـــوی خبـ
اســـامی شـــهر اصفهـــان بـــا تبریـــک ولادت حضـــرت زهـــرا )س( و روز زن و مـــادر اظهـــار کـــرد: 
ـــرورش را  ـــروم پ ـــت، مح ـــاق و سیاس ـــزرگ اخ ـــتاد ب ـــره اس ـــاد و خاط ـــن ی ـــام همچنی ـــن ای در ای
گرامـــی می داریـــم، همچنیـــن بـــا گرامیداشـــت یـــاد و خاطـــره شـــهید عزیـــز، ســـردار دل هـــا، 
شـــهید راه آزادی قـــدس، حاج قاســـم ســـلیمانی چهارمیـــن ســـالگرد شـــهادت او را تســـلیت 

می گوییـــم. 
او افـــزود: در ابتـــدای جلســـه از بانـــوان همـــکار تاشـــگر در دبیرخانـــه شـــورای اســـامی 
 شـــهر تقدیـــر شـــد کـــه تقدیـــری نمادیـــن از تاش هـــای بانـــوان در مدیریـــت شـــهری 

بود. 
تفاهم نامـــه  جلســـه  در  گفـــت:  اصفهـــان  شـــهر  اســـامی  شـــورای  ســـخن گوی 
گـــذاری یـــک  شـــهرداری اصفهـــان بـــا ســـازمان انتقـــال خـــون اســـتان مبنـــی بـــر وا
 زمیـــن بـــا حفـــظ مالکیـــت شـــهرداری بـــرای احـــداث مرکـــز انتقـــال خـــون بررســـی 

شد. 
صالحـــی ادامـــه داد: اصفهـــان تنهـــا یـــک مرکـــز انتقـــال خـــون دارد کـــه متقاضیـــان در 
برخـــی ایـــام بـــا مشـــکل ازدحـــام روبـــه رو هســـتند و همیـــن موضـــوع ســـبب عـــدم مراجعـــه و 

درنهایـــت عـــدم تـــوازن در ذخیره هـــای خونـــی در شـــهر می شـــود. بنابرایـــن ایـــن دومیـــن 
زمینـــی اســـت کـــه شـــهرداری بـــرای ایـــن مرکـــز قـــرار داد تـــا بتوانیـــم خدمـــات مناســـبی را در 
ســـه نقطه شـــهر در حـــوزه انتقـــال خـــون داشـــته باشـــیم. ایـــن تفاهم نامـــه بـــا ذکـــر قیـــودی 

بـــه تصویـــب رســـید. 
ح اســـتفاده از ظرفیت هـــای اقتصـــادی، علمـــی و شـــهری شـــهرهای  او ادامـــه داد: طـــر
ــا  ــید تـ ــب رسـ ــه تصویـ ــی بـ کیداتـ ــر تأ ــا ذکـ ــت بـ ــد و درنهایـ ــی شـ ــروز بررسـ ــده امـ خواهرخوانـ

از فرصـــت فضـــای ارتباطـــات بین الملـــل و ظرفیـــت خواهرخوانده هـــا بیش ازپیـــش 
اســـتفاده کنیـــم. 

ح ارتقـــای ورزش شـــهروندی به واســـطه مشـــارکت بـــا باشـــگاه های  صالحـــی بیـــان کـــرد: طـــر
ح بعـــد  ح ســـهام داری باشـــگاه ســـپاهان اعـــام وصـــول شـــد. ایـــن طـــر حرفـــه ای در قالـــب طـــر
ـــه تصویـــب اعضـــای  ـــه ب از بررســـی در کمیســـیون های تخصصـــی در صحـــن بررســـی شـــد ک

شـــورای اســـامی شـــهر رســـید. 
او ادامـــه داد: در جلســـه به نوعـــی رســـما شـــورا وارد فراینـــد بررســـی بودجـــه 1402 و بررســـی 
خ عـــوارض و بهـــای خدمـــات ســـال آینـــده شـــد؛ بنابرایـــن از امـــروز تـــا پایـــان بهمـــن  نـــر
ــه  ــفند بـ ــا ابتـــدای اسـ ــه تـ ــد و نتیجـ ــد شـ ــزار خواهـ ــرده در ایـــن خصـــوص برگـ ــات فشـ جلسـ

جمع بنـــدی و اعـــام عمومـــی خواهـــد رســـید. 
ســـخن گوی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان گفـــت: براســـاس مصوبـــه هفتـــه گذشـــته 
کـــز فرهنگـــی و تفریحـــی شـــهر تـــا پایـــان  شـــورای اســـامی شـــهر از روز گذشـــته خدمـــات مرا
هفتـــه بـــرای بانـــوان بـــا تخفیـــف 70 درصـــدی و بـــرای همراهـــان آن هـــا بـــا تخفیـــف 

۵0درصـــدی همـــراه خواهـــد بـــود. 
او افـــزود: همچنیـــن برنامه هـــای خوبـــی در ســـطح محـــات و شـــهر به خصـــوص نمایشـــگاه 
ــد  ــا می تواننـ ــرار اســـت و خانواده هـ ــگاه ها برقـ ــابق نمایشـ ــل سـ ــی در محـ ــهربانوی زندگـ شـ
ــان  ــردم اصفهـ ــد مـ ــد، هرچنـ ــی را ببرنـ ــره کافـ ــده بهـ ــاد شـ ــه ایجـ ــی کـ ــای خوبـ از ظرفیت هـ

ــتند. ــا هسـ ــتر از این هـ ــته بیشـ شایسـ

گذاری یک قطعه زمین برای ایجاد سومین پایگاه انتقال خون اصفهان  از وا
تا سهام داری در باشگاه سپاهان

صحن علنی 

مدیریت شهری نیازمند کمک در 
پیش پرداخت ۹۰ میلیون یوریی 

مپنا برای احداث خط ۲ مترو است

 فرونشست زمین 
 مسئله ای 

قابل عبور نیست



نیـــمنگــــاه

سلامت11 سال نوزدهم  * شماره 4740  * دوشنبه  * 11 دی 1402

 نگاه 

همیشه نیاز به جوشاندن آب نیست!

استفاده مستمر از آب جوشیده سردشده به دلیل ایجاد تغییرات 
در املاح موجود در آب و ازبین بردن میکروارگانیسم های موجود 
در آب، می تواند در درازمدت مشکلاتی را برای مصرف کننده 
به وجود بیاورد.بهتر است بدانید جوشاندن آب فقط برای مواقع 

اضطراری که از سلامت آب اطمینان ندارید، توصیه می شود.

درمان ریشه ای سینوزیت

برای درمان ریشه ای سینوزیت، ضمن پوشش خود در زمان 
کالیپتوس به مدت  سوزوسرما، از بخور تخم گشنیز، آویشن و ا
۱۵ دقیقه استفاده کنید.پس از آن، استفاده از انفیه )داروی 
عطسه آور( و ایجاد عطسه لازم است. درنهایت چکاندن روغن 
بنفشه پس از اتمام عطسه ها مفید است.صبح پس از برخاستن 
از خواب نیز بهتر است استنشاق با آب نمک ولرم و رقیق در بینی 

خود انجام دهید تا ضدعفونی صورت بگیرد.

کارهای غیرمعمول و سلامت مغز

برای سلامت بهتر مغز شایسته است گاهی کارهای غیرمعمول 
انجام دهید! مثلا گاهی ساعت  مچی تان را برعکس ببندید یا 
گاهی با دست دیگرتان بنویسید یا  لقمه خود را با دست دیگرتان 
بردارید و... .هدف این است که مغز را به چالش بکشید تا 

عصب ها مجبور شوند مسیرهای جدیدی بسازند.  

قانون ۲۰/۲۰/۲۰ را رعایت کنید!

 
به قانون ۲۰/۲۰/۲۰ توجه کنید؛ به این صورت که در هر ۲۰ دقیقه 
پس از کار با کامپیوتر و... به چشمان خود ۲۰ ثانیه استراحت 
دهید.در این مواقع به یک جسم دورتر از خود که ۲۰ فوت )شش 
متر( قرار دارد، خیره شوید.  می توانید از یک آلارم برای یادآوری هر 

۲۰ دقیقـه اسـتفاده کنید.

کرسی؛ کمکی برای خروج سموم از بدن

 
در زمان سرما معمولا خون غلیظ شده و سموم بدن به اندام تحتانی 
گر گرما از سمت پایین به بدن  منتقل می شود؛ در این صورت ا
برسد، این سموم در خون از حالت رسوبی خارج می شوند؛ کاری 
که کرسی های قدیم می کردند.کرسی ازآنجایی که باعث گرمی کف 

پا و کل بدن می شود، به خروج سموم از بدن کمک می کند.

چای را تازه دم بنوشید

 چای تازه و طبیعی می تواند میکروب های دهان را کاهش دهد؛ اما 
چای مانده در بدن تولید سم می کند و در درازمدت باعث سردرد، 
تپش قلب و زخم معده می شود. به طورکلی چای را یک ربع پس از 

دم کشیدن آن صرف کنید و پس از سه ربع آن را دور بریزید.

تغییـرات اقلیمـی و آب وهوایـی در جهـان باعـث بیدارشـدن و فعال شـدن ویروس هـای بسـیار قدیمـی و هزار سـاله زمیـن 
شـده اسـت.

تندرستی

بخورید تا لاغر شوید!بخور و کاربرد آن

)بخــوردادن(  انکبــاب  از  اســتفاده 
دنیــا  مــردم  بیــن  در  کــه  سال هاســت 
رواج داشــته اســت و از ایــن روش بــرای 
و  محیــط  فضــای  مرطوب نگه داشــتن 
مرطوب ســازی و زیبایــی پوســت یــا درمــان 

می شــود.  اســتفاده  بیماری هــا 
دکتر بهنــام یوســفیان، اســتاد گــروه گیاهان 
دارویــی واحــد شــهرضا، در خصــوص دیگــر 
کاربردهــای انکبــاب )بخــور( بــه نکته های 

مهمــی اشــاره می کنــد.
امــروزه بســیاری از مــردم بــرای پاک ســازی 
و ضدعفونی کــردن محیــط منــزل یــا حتــی 
اســتفاده  ایــن روش  از  کارشــان  محــل 
می کننــد؛ به خصــوص در شــرایط فعلــی 
به خاطــر خشــکی هــوا می توانــد کاربــرد 
ــتفاده از  ــد.به هرحال اس ــته باش ــی داش خوب
دســتگاه بخــور ســرد در منــزل یــا دفتــر کار، 
راه حلــی عالــی بــرای ازبین بــردن ویــروس 
آنفولانزا و دیگر بیماری هاســت کــه از طریق 

هــوا منتقــل می شــود.

کاربرد
در  روغنــی  اســانس های  کاربــرد 
ــانس های  ــیاری از اس ــور: بس ــتگاه بخ دس
کــه بــرای دســتگاه بخــور ســرد  روغنــی 
کتریال هــای  اســتفاده می شــوند، آنتی با
ارگانیــک  ترکیب هــای  هســتند.  قــوی 
موجــود در ایــن روغن هــا در برخــورد بــا 
عوامــل بیمــاری زای موجــود در هــوا آن هــا را 

از بین می برند.

روغن هــای استفاده شــده در بخــور ســرد 
بــه تقویــت سیســتم ایمنــی بدن شــما بســیار 

کمــک می کنــد.
مهم تریــن قســمت اســتفاده از بخــور ســرد، 
بــه حــد استانداردرســاندن  و  بالابــردن 
باعــث  عامــل  ایــن  هواســت.  رطوبــت 
ازبین رفتــن میکروب هایــی می شــود کــه 
بــرای بــدن ایجــاد حساســیت می کننــد. 
اســانس های روغنــی پیشــنهادی شــامل 
رزمــاری،  مریم گلــی،  چــای،  درخــت 

گریپ فــروت، لیمــو و آویشــن اســت.
ایــن اســانس ها بــه تنفــس راحت تــر در 
ــی  ــه آلودگ ــه دوراز هرگون ــوب و ب ــوای مطل ه

کمــک بســیاری می کنــد.
روغن هــا و اســانس هایی کــه برای اســتفاده 
در دســتگاه بخــور ســرد بــه کار می رونــد، 
می تواننــد اثــر مثبتــی بــر التهــاب مســیر 
ــه  ــن ب ــند؛ همچنی ــته باش ــرد داش ــی ف تنفس
تنفــس هرچــه راحت تــر فــرد کمــک بســزایی 
می کنند؛ درضمــن بخور ســرد بــرای افرادی 
کــه مســتعد بیمــاری آلــرژی هســتند، بســیار 
مفیــد اســت.در صــورت ابتــلا بــه بیمــاری 
آلــرژی یــا اختلال هــای تنفســی می توانیــد 
از بخــور ســرد همــراه بــا اســانس هایی کــه 
بــرای درمــان اختلال هــای تنفســی بــه کار 
می رونــد در اتاقــی کــه بیشــتر در آن حضــور 
داریــد، اســتفاده کنیــد تــا تأثیــر بــالای آن را 
بــر ســینوس ها و بینــی خــود مشــاهده کنید. 
اســانس های روغنــی پیشــنهادی نعنــا، 

کالیپتــوس هســتند. رزمــاری، لیمــو و ا

 : کاربــرد گیاهــان در دســتگاه بخــور
اســتفاده از گیاهــان دارویــی خشک شــده یــا 
محلــول ایــن گیاهــان در داخــل آب بخــور 
بســیار مفید اســت؛ به طورمثــال، اســتفاده از 
کالیپتــوس، آویشــن، نعنــا،  گیاهانــی نظیــر ا
بابونــه، ختمــی، بنفشــه، شــوید، شــلغم، 
توصیــه  مرزنجــوش  و  اســطوخودوس 
می شــود. ایــن گیاهــان ضدعفونی کننــده 
قــوی هســتند و به عنــوان ضدویــروس، 

ضدباکتری و ضدقارچ شناخته می شوند.

روشبهکارگیری
بــرای اســتفاده از ایــن گیاهــان به صــورت 
بخــور بایــد یــک قاشــق غذاخــوری از ایــن 
گیاهــان را در داخــل آب جــوش بریزیــد و 
روی حــرارت غیرمســتقیم بگذاریــد تــا مــواد 
ــا بخــار آب در محیــط  ــره آن هــا همــراه ب مؤث
کنــده شــود.از ایــن گیاهــان می توانیــد  پرا
به تنهایــی یــا به صــورت ترکیبــی بــرای بخور 

اســتفاده کنیــد.
نکته دیگر اینکه می توانیــد از محلول های 
بخــور گیاهــان دارویــی ماننــد محلــول 
کالیپتــوس یــا آویشــن در  ایــن دســتگاه ها  ا
از  البتــه  کنیــد؛  اســتفاده  آب  به همــراه 
دیــدگاه طــب ســنتی نیــز بایــد باتوجه بــه 
مزاجــی کــه داریــد، از گیاهــان بــرای بخــور 
اســتفاده کنیــد؛ به طورمثــال، بــرای افــراد 
کالیپتــوس و بــرای افــراد  گرم مــزاج بخــور ا
ســردمزاج بخــور مرزنجــوش، آویشــن، نعنــا 

کالیپتــوس مناســب اســت. یــا ا

 

در طـــب ســـنتی توصیه هـــای غذایـــی 
زیـــادی بـــرای تأمیـــن و حفـــظ ســـلامت و 
پیشـــگیری و درمـــان چاقـــی یـــا لاغـــری 
وجـــود دارد؛ اینـــک بـــرای اینکـــه بدانیـــد 
چگونـــه لاغـــر شـــوید و وزنتـــان کاهـــش 
ـــر  ـــا لاغ ـــد ت ـــه بخوری ـــی، چ ـــه عبارت ـــد و ب یاب
شـــوید، بـــه توصیه هـــای دکتـــر زهـــرا 
امینـــی، محقـــق طـــب ســـنتی توجـــه 

کنیـــد.

گاماول
در طـــب ســـنتی اول ازهمـــه بـــه مـــزاج 
فـــرد توجـــه و ســـپس توصیه هایـــی بـــه 
ــوردن  ــعی در خـ ــه: سـ ــود؛ ازجملـ او می شـ
ــن  ــده در عیـ ــذا در یـــک وعـ ــوع غـ یـــک نـ
عـــدم اســـتمرار بـــر یـــک نـــوع غـــذا، رعایـــت 
ـــذا  ـــوردن غ ـــزاج، خ ـــا م ـــب ب ـــذای متناس غ
بـــر حســـب فصـــول و محـــل ســـکونت، 
کـــه  غذاهایـــی  خـــوردن  از  اجتنـــاب 
به عنـــوان دارو هـــم اســـتفاده می شـــوند، 
اجتنـــاب از خـــوردن بـــدون اشـــتها و 

دست کشـــیدن قبـــل از ســـیری.
 همچنیـــن اجتنـــاب از مصـــرف غـــذای 
ـــی ســـرد، خـــوب  ـــی گـــرم و غـــذای خیل خیل
جویـــدن غـــذا، عـــدم وقفـــه در بیـــن 
ــدا و  ــک ابـتــ ــوردن یـــک ذره نـمــ ــذا، خـ غـ
انتهـــای غـــذا، پرهیـــز از خـــوردن نـــان 
گـــرم و آشـــامیدن آب ســـرد بلافاصلـــه 
بعـــد از غـــذا ازجملـــه تدابیـــر طـــب ســـنتی 

درزمینـــه مصـــرف غذاســـت.

فـــرد  توصیه هـــا  ایـــن  رعایـــت  بـــا 
موردنیـــاز  ی  انـــرژ کـــه  درعین حـــال 
خـــود را به دســـت مـــی آورد، از ابتـــلا بـــه 
بیماری هـــای مختلـــف ماننـــد چاقـــی 

مانـــد.   خواهـــد  مصـــون 

توصیههایغذایی
از دیـــدگاه طـــب ســـنتی افـــراد چـــاق 
معمـــولا نمی تواننـــد گرســـنگی و تشـــنگی 
را تحمـــل کننـــد، خونشـــان کـــم و بلغـــم 

آن هـــا زیـــاد اســـت.
 ایـــن افـــراد معمـــولا ســـردمزاج هســـتند 
و در صـــورت ابتـــلا بـــه بیمـــاری، درمـــان 
اســـت.  انـــدازه ای دشـــوار  تـــا  آن هـــا 
 توصیه هـــای درمانـــی بـــرای ایـــن افـــراد

 عبارت اند از:
کاهش میزان مصرف غذا؛

نوشیدن آب گرم به جای آب سرد؛
مصـــرف غذاهایـــی کـــه باعـــث خشـــک 

 شدن مزاج می شود؛
از مـــواد غذایـــی نســـبتا  اســـتفاده 
شـــورمزه در صـــورت نداشـــتن فشـــارخون 

بالا و مواد غذایی بسیار تندمزه؛
خوردن عدس؛

برنج سبوس دار؛
نان سبوس دار و نان جو؛

ترشی های سرکه ای.

توصیههایفیزیکی
افزایش فعالیت فیزیکی؛

حمام رفتـــن پـــس از صـــرف غـــذا، 
البته نه بلافاصله؛

پوشیدن لباس نسبتا زبر؛
و  زبـــر  رختخـــواب  در  خوابیـــدن 

کاهش مدت زمان خوابیدن؛
زمـــان بیشـــتر در حمـــام مانـــدن و جـــای 

گرم؛
در  تحمـــل  و  امـــکان  صـــورت  در 
)مـــدت  قرارگرفتـــن  آفتـــاب   معـــرض 

کم(.

استفادهازگیاهاندارویی
مفیـــد  و  مناســـب  دارویـــی  گیاهـــان 
 : بـــرای لاغرکـــردن هـــم عبارت انـــد از
 کوشـــاد، بـــذر ســـداب، زراونـــد غلطـــان،
ــی  ــودی کـوهــ ــی، مریم نخـ ــس کوهـ  کرفـ
و سـنــــدروس. همچنیـــن اســـتفاده از 
زیـــره، مرزنجـــوش، زنیـــان و بادیـــان 

مؤثـــر اســـت.
شـــایان ذکـــر اســـت کـــه مصـــرف داروهـــای 
گیاهـــی بایـــد بـــا درنظرگرفتـــن مـــزاج 
فـــرد باشـــد و مـــزاج بـــدن را برعکـــس 
کـــه فـــرد از آن چـــاق  مزاجـــی درآورد 
ــرد مناســـب  ــزاج سـ ــر مـ گـ می شـــود؛ مثـــلا ا
گـــرم   چاق شـــدن اســـت، بایـــد مـــزاج 

شود. 
لازم اســـت عـــلاوه بـــر رعایـــت توصیه هـــا، 
بـــر  و  داده  تشـــخیص  فـــرد  مـــزاج 
 مبنـــای آن، داروهـــای گیاهـــی تجویـــز 

شود.

لیلاکهلانی
دبیرگروه سلامت

وقتی نــام زامبی به گوشــمان می رســد، 
گاه فیلم هــای تخیلــی در ذهنمــان  ناخــودآ
لا امــا به تازگــی ایــن  تداعــی می شــود؛ حــا
واژه ســر زبان هــا افتــاده اســت و متعاقــب 
که  آن دچار تــرس و نگرانــی می شــویم! چرا
خبــر از ورود بیمــاری جدیــد از نــوع ویروس 

کرونــا می دهــد؛ البتــه گویــا جــای نگرانــی 
نیســت و بهتــر اســت بدانیــد ایــن بیمــاری 
درمان پذیــر اســت. توضیــح در ایــن بــاره را 
بــه دکتــر الهــه حاج صادقــی، پژوهشــگر 
طــب ســنتی و متخصــص طــب ســوزنی 

می سپاریم.

در  آب وهوایــی  و  اقلیمــی  تغییــرات 
جهــان باعــث بیدارشــدن و فعال شــدن 
ویروس هــای بســیار قدیمــی و هزار ســاله 
زمیــن شــده اســت؛ ازجملــه ویــروس 

کرونــا و زیرمجموعــه ایــن ویــروس کــه 
ادغــام چنــد ویــروس و گاهــی میکــروب 
بــه بازوهــای ویــروس قابل ذکــر اســت.

ویــروس کرونــا در شــرایط مختلــف و 
تغییــرات محیطــی دچــار دگرگونــی شــده 
و بــه ویــروس جدیــدی تبدیــل می شــود.

ورودویروسجدیدوعملکرد
آن

به تازگــی ویــروس جدیــدی کشــف شــده 
کــه اصطــلاح »زامبی شــدن« را  اســت 

از  ناشــی  عفونــت  داده انــد.  آن  بــه 
افزایــش  بــه  منجــر  ویــروس  ایــن 
متلاشی شــدن و مــرگ ســلولی می شــود.
بافــت نــازک و هم بنــد زیــر ســطح پوســت 
درگیــر می شــود و بافت هــا می میرنــد؛ 
بــه همیــن دلیــل بافت هــای حســاس 
مغــز مثــل: چشــم، بینــی و حلــق شــروع 
تحریــف  و  می کننــد  خون ریــزی  بــه 
شــکل  دلیــل  همیــن  بــه  می شــوند؛ 
ظاهــری ناخوشــایندی ایجــاد می کنــد.
از طــرف دیگــر، بــا ازبین رفتــن ســلول ها، 

فــرد دچــار اضطــراب و اســترس شــدید 
می شــود و ایــن اضطــراب را به صــورت 
پرخاشــگری و تهاجــم نشــان می دهــد؛ 
ازایــن رو بــه ایــن ویــروس کلمــه »زامبــی« 

اطــلاق می شــود.
ایــن بیمــاری حــدود چهــار تــا پنــج روز 
ــه  ــک هفت ــا ی ــروس ت ــد و وی ــول می کش ط
در بــدن بیمــار موجــود اســت. امــکان 
هســت؛  نیــز  ســایرین  بــرای  ســرایت 
ــد  ــار بای ــه بیم ــک هفت ــل ی ــن رو حداق ازای
از دیگــران دور بمانــد و اســتراحت کنــد.

چگونگیپیدایشویروس
دمــای بــالای کــره زمیــن در قطــب شــمال 
باعث آب شــدن یخ هــای دائمــی منطقه 
شــده اســت. ایــن امــر باعــث شــده تــا 
ویروس هایــی که ده هــا هزار ســال خفته 
بودنــد، فعــال شــوند و ســلامت حیوانــات 

و انســان ها را بــه خطــر بیندازنــد.
می تواننــد  ویروس هــا  ایــن  درواقــع 
خطــری بــرای ســلامت تمــام موجــودات 
کنــون هــم همان طــور کــه  زنــده باشــند؛ ا
شــاهد هســتید، دمای کره زمیــن در حال 
افزایــش اســت و متعاقــب آن ویروس هــا 

به مــرور بیــدار و فعــال می شــوند.

علائمزامبی
آنفولانزاســت  شــبیه  بیمــاری  ایــن 
 : از اســت  عبــارت  آن  نشــانه های  و 
ســردرد، تــب، خســتگی، حالــت تهــوع، 
ک گلــو،  اسپاســم، انقباض هــای دردنــا

آب هراســی. و  هذیان گویــی 

راهکارهایپیشگیریو 
درمانیزامبی

ایــن  درمــان  و  پیشــگیری  راه هــای 
ویــروس ســخت نیســت؛ اول ازهمــه 
بایــد سیســتم ایمنــی بــدن را تقویــت کرد؛ 
کافــی اســت مایعــات فــراوان به منظــور 
حـرکـــت مـنــاســـب تر الکترولیت هــای 
یــا  قرص هــا  از  اســتفاده  و  مــغــــزی 
کی هــای افزاینــده سیســتم ایمنــی  خورا

بــدن اســتفاده کــرد.

افزایــش ســروتونین  ایــن،  بــر  عــلاوه 
بــرای کاهــش بــروز علائــم رفتارهــای 
 افســردگی، پرخاشــگری و تهاجمــی لازم 

است.
به طورکلــی بهتــر اســت بدانیــد مصــرف 
سیســتم  تقویت کننــده  قرص هــای 
ایمنــی بــدن، منعقدکننده هــای خــون، 
ســلنیوم، منیزیوم و منگنز در پیشگیری 
و درمــان ایــن بیمــاری مؤثــر اســت؛ 
همچنیــن خــوردن ســبزی های تــازه، 
کدوخورشــتی، تخمــه آفتاب گــردان و... 

مفیــد اســت.
خــوردن میوه هایــی همچــون خرمالــو، 
انــار  و  شــیرین  نارنگــی  لیموشــیرین، 
شــیرین کمک کننده هــای خوبــی بــرای 

رفــع علائــم هســتند. 
در زمــان بروز ویــروس اســتفاده از آب انار 
پخته شــده و پرتقــال پخته شــده بــا کمــی 
نمک نیــز بــه رفــع گلــودرد و التهــاب حلق 

کمــک شــایانی می کنــد.

سناریوی تازه از زامبی
تغییراتاقلیمیوآبوهواییویروسهارابیدارمیکند

بهتازگیویروس
جدیدیکشفشده
استکهاصطلاح

»زامبیشدن«رابهآن
دادهاند.عفونتناشی
به اینویروسمنجر از
افزایشمتلاشیشدن

ومرگسلولی
میشود



isfahanziba.com  I S F A H A N - E - Z I B A  N E W S P A P E Risfahanziba.com  I S F A H A N - E - Z I B A  N E W S P A P E R

 اصفهان،خیابان فردوسی
بن بست امام )شماره 15(

تلفن:  32225251
حرف مردم: 500040002524

امور آگهی ها: 32225258

صاحب امتیاز شر کت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیـبا
مدیرمسئول علی قاسم زاده      مدیرعامل احسان تیموری سیچانی

 شورای سردبیری محسن حیدری فرد، معین مومنیان
داوود جعفری،محمدحسین اعتزازیان، احسان تیموری سیچانی

تحریریه معین مومنیان، منیرالسادات کاویانی، سیده نرگس نظام الدین و علی رئیسی)فرهنگ و هنر(،  داوود جعفری و مینا ایزدی )اقتصاد( 
 محمدحسین اعتزازیان، لیلا مقیمی، فاطمه رجب زاده،فائزه سراجان و احمد مهره کش )جامعه و روایت شهر( ، زینب تاج الدین )پایداری( 
 نفیسه حاجاتی )میراث و گردشگری(،پگاه ظاهری )سیاست و دیپلماسی(، زهره قندهاری)شورا و مدیریت شهری(، مهری مصور )ورزش(

 لیلا کهلانی )سلامت( ،حمیدرضا نیکومرام )عکس(، علیرضا مظاهری،علی نصرآزادانی و سولماز رجبی )گرافیک(
سیدمیلاد میردامادی )چند رسانه ای( عذرا دیانی، مائده رئوفی و سارا حفیظی )ویراستاری(

1402 دی   11 دوشـــنبه    4740 شــمــــاره  نوزدهـــم   ســـــــال 

اینهنردوهزارسالهرامیشناسید؟

ــه  ــن کلمـ ــت. ایـ ــه اسـ ــاپ روی پارچـ ــی روش چـ باتیـــک نوعـ
ریشـــه ای اندونزیایـــی دارد بـــه معنـــای »چـــاپ مقـــاوم«. 
در ایـــران ایـــن هنـــر بـــا نـــام »چـــاپ کلاقـــه ای« شـــناخته 
ــل در  ــال قبـ ــزار سـ ــدود دوهـ ــاپ از حـ ــوع چـ ــن نـ ــود. ایـ می شـ
کشـــورهای بـــزرگ آســـیایی ماننـــد ایـــران، چیـــن و هنـــد وجـــود 

داشـــته اســـت. 
نمونه هایـــی از ایـــن نـــوع چـــاپ توســـط بازرگانـــان و از راه 
جـــاده ابریشـــم بعدهـــا بـــه اروپـــا راه پیـــدا می کنـــد. مرکـــز ایـــن 
صنایع دســـتی در حـــال حاضـــر اســـتان آذربایجـــان غربـــی 
اســـت. بـــه دلیـــل ســـابقه ایـــن هنـــر در منطقـــه، در حـــال حاضـــر 
گردی یـــاد گرفته انـــد. افـــراد بســـیاری آن را بـــه روش استاد شـــا
کارشناســـان حـــدس می زننـــد نخســـتین آثـــار به وجودآمـــده از 
ایـــن هنـــر نتیجـــه پوشـــاندن پارچـــه بـــا نوعـــی عایـــق در برابـــر 
ــا ایـــن اســـت کـــه بخش هایـــی از  رنـــگ اســـت. حـــدس آن هـ
کس هـــای چـــرب بی رنـــگ می پوشـــاندند؛  پارچـــه را بـــا وا
ســـپس پارچـــه را در رنـــگ قـــرار می دادنـــد تـــا طرحـــی بـــه 
ـــر هـــم دســـتخوش  ـــا گـــذر زمـــان ایـــن هن خـــود بگیـــرد؛ البتـــه ب

تغییـــرات بســـیاری شـــد. 
باستان شناســـان حـــدس می زننـــد نخســـتین قالب هـــای 
ــاپ از پوســـت و اســـتخوان  ــرای ایـــن نـــوع چـ ــه بـ ــه کار رفتـ بـ
حیوانـــات و گیاهـــان خـــاص اســـتفاده می شـــده اســـت. 
ایـــن مـــواد ابتـــدا تراشـــیده می شـــدند و شـــکلی بـــه خـــود 
ــی  ــای طبیعـ ــا رنگ هـ ــا را بـ ــدی، آن هـ ــد. در گام بعـ می گرفتنـ
رنگ آمیـــزی می کردنـــد و روی پارچـــه فشـــار می دادنـــد.

البتـــه قدیمی تریـــن قالب هـــای پیداشـــده در ایـــران، از 
جنـــس ســـنگ و چـــوب اســـت. ســـه قالـــب از ایـــن جنـــس، در 
حفاری هایـــی در اطـــراف نیشـــابور کشـــف شـــده اند. قدمـــت 
ــم  ــم و یازدهـ ــده دهـ ــان سـ ــا را کارشناسـ ــاخت آن هـ ــان سـ زمـ
هجری قمـــری می داننـــد. ماننـــد بســـیاری از صنایع دســـتی، 
ایـــن هنـــر نیـــز در زمـــان صفویـــان در ایـــران بـــه شـــکلی جـــدی 

مـــورد توجـــه قـــرار گرفـــت.

 روایت  باغچه قفسه کتاب هنر دست
علی)ع(ومأمورانخدا

چـــون ســـه شـــبانه روز برآمـــد، مصطفـــی بـــه تهنیـــت آمـــد.  در 
خانـــه هیـــچ نبـــود کـــه وی را میزبانـــی کردنـــدی.

علـــی مـــر فاطمـــه را گفـــت: »تـــو رســـول خـــدا را بـــه حدیـــث 
مشـــغول مـــی دار تـــا مـــن بـــروم چیـــزی حیلـــت کنـــم.«

علـــی برفـــت. گلیمـــی داشـــت. آن را بـــه چهـــار درم بـــداد. 
می آمـــد کـــه طعـــام خَـــرَد. ســـائلی او را پیـــش آمـــد. الحـــاح کـــرد. 

علـــی دو درم بـــه وی داد.
ســـائلی دیگـــر پیـــش آمـــد عریـــان. علـــی دو درم دیگـــر بـــه 

وی داد.
ــار  ــو مهـ ــتر نیکـ ــد، اشـ ــد. اعرابـــی ای وی را پیـــش آمـ ــر آمـ فراتـ
بـــه دســـت گرفتـــه، گفـــت: »یـــا علـــی! ایـــن ناقـــه بخـــر کـــه 

ســـود کنـــی!«
علی گفت: »هیچ ندارم.«

اعرابی گفت: »من تو را مهلت دهم.«
گفت: »به چند؟«

گفت: »به دویست درم.«
علـــی آن را بخریـــد. فراتـــر آمـــد. اعرابـــی ای دیگـــر او را پیـــش 

آمـــد. گفـــت: »یـــا علـــی! ایـــن شـــتر را بهایـــی اســـت؟«
گفت: »هست.«

گفت: »به چند؟«
گفت: »به دویست درم خریده ام. با تو مساومت کنم.«

اعرابی گفت: »به چهارصد درم نقد به من دادی؟«
گفت: »دادم.«

چهارصـــد درم نقـــد بـــه وی داد. علـــی خواســـت کـــه طعـــام 
خـــرد، از شـــادی گفـــت: »نخســـت رســـول خـــدای را خبـــر 

کنـــم!«
چـــون از در حجـــره درآمـــد، رســـول گفـــت: »یـــا علـــی! تـــو گویـــی 

یـــا مـــن گویـــم؟«
علـــی گفـــت: »یـــا رســـول الله! تـــن و جـــان مـــن فـــدای تـــو بـــاد! 

همـــه تـــو گـــوی.«
رســـول گفـــت: »یـــا علـــی! آن اعرابـــی اول کـــه تـــو را پیـــش آمـــد، 
ــه  ــود و آن ناقـ ــل بـ ــی میکائیـ ــر اعرابـ ــود و آن دیگـ ــل بـ جبرئیـ
ــو  ــه تـ ــود کـ ــار درم بـ ــا خلـــف آن چهـ ــود و آن بهـ ناقـــۀ صالـــح بـ
در کار خـــدای کـــردی. خـــدای جبرئیـــل کـــه میکائیـــل و ناقـــۀ 
ـــف بازیافتـــی ایـــن  ـــا چهارصـــد درم خل ـــو فرســـتاد ت ـــه ت ـــح ب صال

جهانـــی. بـــاش تـــا فـــردا کـــه بـــه ثـــواب آن جهانـــی برســـی.«
یاسین حجازی، »قاف«، بازخوانی زندگی آخرین 
پیامبر از سه متن کهن فارسی، انتشارات شهرستان 
ادب، صفحه ۵۸۰

زهره نمازیان
نویسنده

همیشــه زیــر بالشــتش ســنگ داشــت. نــه یــک ســنگ 
معمولی؛ ســنگی که زاویه داشــته باشــد؛ زبــری و تیزی 
داشــته باشــد. همــه کــه از خانــه بیــرون می رفتنــد، 
کاســه ای آب برمی داشــت و بــا ســنگ زیــر بالشــتش، 
بــه جــان پوســت دســت هایش می افتــاد. آن قــدر 
می ســابید کــه پوســت روی انگشــتانش می رفــت. 
آخــر ســر هــم یــک دل ســیر گریــه می کــرد و بــه هق هــق 
می افتــاد. مــا نَنجــان صدایــش می کردیــم. مخفــف 
ننه جــان اســت. صمیمی تــرش می شــود ننجــان. 
یک بــار، تــازه از حمــام آورده بودمــش. حســابی بــه 
درخواســتش کیســه بــه دســت هایش کشــیده بــودم و 
دلم حســابی ریش بود. کنارش نشســتم. دســت های 
پوســت انداخته اش را بــا ژل آلوئــه ورا ماســاژ دادم؛ 
بعــدش هــم دســت هایش را بوســیدم کــه لب هایــم از 
طعم آلوئه ورا تلخ تــر از زهر شــد. تلخی دهانــم را قورت 
دادم و صدایــم را تــه ســرم انداختــم تــا بشــنود و گفتــم: 
»ننجــان، چــرا بــا خــودت این جــوری می کنــی؟ چــرا 

دســتات رو این طــوری می ســابی؟«
کــف صورتــی دســت هایش را روی پوســت شــل 
صورتــش کشــید و گفــت: »کثیفــن مــادِر، کثیفــن...« و 

زیر گریــه زد. لیوانــی آب را بــه زور تا نیمه بــه او خوراندم 
تــا آرام بگیرد.ادامــه داد: »همیــن روزا می میــرم. بایــد 
مرده شــور ورِ دلــش بگیره بیــاد من رو بشــوره؟! دســتام 
ببینــه، فکــر می کنــه کثیفــم. نمی دونــه کــه ای دســتا 
بــه جــا مــرد خونــه، تــو زمیــن زدارا، تــو آفتــاب کویــر، 
ســر جالیــزا، تــو کوه کمــرا، ســوختن همچینــی شــدن. 
نمی دونــه کــه مــادِر. نمی دونــه کــه وقتــی بابامحمــد از 
بافتــن قالــی سِــل گرفــت و مــرد، مــن مونــدم و مــادری. 
من مونــدم و پــدری ورِ بچه ها قدونیم قــد. فقط ببینه 
دســت و بالمــه، فکــر می کنــه کثیفــم، جنــازه م درســت 
نمی شــوره.«صورت خالــی از گوشــتش را بوســیدم. 
بهتــر بگویــم پوســت روی اســتخوان گونــه اش را 
بوســیدم و گفتــم: »ننجــان، دیگــه دســتات بــا ســنگ 
نســاب. خــودُم تــو حمــوم می ســابم. خدایی نکــرده یه 
طــوری ام شــدی، دیــدم اونجــا بــد می شــورنت، مــی رم 
خودم کنارشــون کمک می دم تا درســت شسته بشی. 

ــت.« ــت تخ خیال
وقتــی کــه رفــت، حتــی نتوانســتم از در غســالخانه تــو 
بــروم؛ اما بــه مامان ســپردم کــه بــرای ننجان چــه  کند.
وقتــی آمــد، اشــک امانــش نمــی داد. بــه زور بغــض و 
اشــکش را مهــار کــرد و گفــت: »ننجــان مثــل پنجــه 
آفتاب ســفید شــده بــود. انــگار نــه انگار دســتاش ســیاه 
بــود. پوســت دســتاش و صورتــش روشــن شــده بــود، 

روشــن بــه رنــگ نــور.«

به رنگ نور

ســـیب معمـــولا در کنـــار واژه هایـــی ماننـــد لوکـــس 
و عجیـــب قـــرار نمی گیـــرد؛ امـــا »ســـیب المـــاس 
ســـیاه« یـــک استثناســـت. ایـــن ســـیب در تبـــت 
ــش  ــش پررنگـ ــگ بنفـ ــل رنـ ــد و به دلیـ ــد می کنـ رشـ

مشـــهور شـــده اســـت. 

رنگ سیب الماس سیاه مربوط به محل 
پرورش آن است

رنـــگ ســـیب المـــاس ســـیاه بـــه محـــل پـــرورش 
ایـــن نـــوع میـــوه در کوه هـــای تبـــت مربـــوط اســـت. 
ــن  ــا ایـ ــود تـ ــب می شـ ــالا موجـ ــاع بـ ــرورش در ارتفـ پـ
نـــوع ســـیب طـــی روز در معـــرض ســـطوح بـــالای نـــور 
فرابنفـــش قـــرار بگیـــرد. ســـیب المـــاس ســـیاه خـــود 
را بـــا تغییـــرات آب وهوایـــی منطقـــه ازجملـــه گرمـــای 
روز و دما هـــای پاییـــن شـــب ســـازگار می کنـــد. ایـــن 
ســـازگاری امـــکان رشـــد میـــوه را فراهـــم می کنـــد و در 
ــیب نقـــش دارد.  ــت سـ ــرد پوسـ رنـــگ منحصربه فـ
ــواع  ــبیه انـ ــیاه شـ ــاس سـ ــیب المـ ــوه سـ ــت میـ گوشـ

معمولـــی ســـیب اســـت.
ایـــن ســـیب به دلیـــل گلوکـــز طبیعـــی بســـیارش یکـــی 
ـــتی  ـــوه پوس ـــن می ـــت. ای ـــیرین ترین سیب هاس از ش
ضخیم تـــر دارد کـــه درخشـــش مومـــی بـــه ظاهـــر 
آن می بخشـــد؛ همچنیـــن هنـــگام گاززدن تردتـــر 

احســـاس می شـــود.

معمولـــی  ســـیب  درخـــت  یـــک  به بارنشســـتن 
بـــه حـــدود دو تـــا ســـه ســـال زمـــان نیـــاز دارد؛ در 
شـــرایطی کـــه ایـــن زمـــان بـــرای ســـیب المـــاس ســـیاه 
حـــدود هشـــت ســـال اســـت. کوه هـــای شـــیب دار 
کـــه در آن ســـیب المـــاس ســـیاه رشـــد می کنـــد 
 نیـــز چالـــش بزرگـــی بـــرای کشـــاورزان ایـــن میـــوه

اســـت. در کنـــار ایـــن شـــرایط ســـخت، تکثیـــر 
ســـیب المـــاس ســـیاه بـــه تعـــداد زیـــاد بـــه دلیـــل 
هزینه هـــای بـــالای نگهـــداری، بـــرای مـــردم محلـــی 

دشـــوار اســـت.
فصـــل برداشـــت ایـــن نـــوع ســـیب حـــدود مـــاه مهـــر و 
آبـــان اســـت. ایـــن نـــوع ســـیب فقـــط دو مـــاه در بـــازار 
موجـــود اســـت. عرضـــه ایـــن میـــوه محـــدود اســـت و 
ـــت را  ـــرل کیفی ـــون کنت ـــز آزم ـــمگیری نی ـــش چش بخ
پشـــت ســـر نمی گذارنـــد. تنهـــا حـــدود ۳۰درصـــد از 
ســـیب های برداشت شـــده ایـــن آزمایـــش را پشـــت 
ســـر می گذارنـــد و بـــرای فـــروش بـــه بـــازار عرضـــه 
می شـــوند. بـــه دلیـــل توزیـــع محـــدود و عرضـــه 
کـــم، ســـیب المـــاس ســـیاه بـــه قیمـــت بســـیار بالایـــی 
فروختـــه می شود.ســـیب المـــاس ســـیاه به عنـــوان 
یکـــی از کمیاب تریـــن انـــواع ســـیب بیشـــتر در 
فروشـــگاه های خـــاص و زیبـــای چیـــن بـــه فـــروش 
می رســـد و هـــر فـــرد می توانـــد تعـــداد معینـــی از 

آن را بخـــرد.

سیب کهکشانی!
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قای محمد حســین بصیری اصفهانی به شماره ملی  ذیل اتخاذ شد آ
قای حامد کلوشــانی  1284498328 به ســمت رئیس هیئت مدیره آ
به شــماره ملی 1288246498 به ســمت نایب رئیــس هیئت مدیره 
قای احسان موحدیان عطار به شماره ملی 1290506817 به سمت  آ
مدیرعامل بــه مــدت دوســال انتخــاب گردیدنــد کلیــه اوراق و اســناد 
بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود 
اسلامی با امضا دو عضو از سه عضو هیات مدیره همراه با مهر شرکت 
 همراه با مهر 

ً
و نامه های عادی و اداری با امضای هر یک از اعضا منفردا

شرکت معتبر می باشد.

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/09/01 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد در اجرای ماده 141 لایحه اصلاحی قانون 
تجــارت ســرمایه بــه از مبلغ شــصت و چهــار میلیــارد و یکصــد و هفت 
میلیون و پانصد هزار ریال نقدی ریال به مبلغ شانزده میلیارد چهارصد 
و بیســت و پنج میلیــون وچهارصد و ســی هــزار ریــال از طریق کاهش 
ح زیر  تعداد ســهام کاهش یافت و در نتیجه ماده 5 اساســنامه به شر
اصلاح شــد : ماده 5 اصلاحی : سرمایه شرکت مبلغ شــانزده میلیارد و 
چهارصد و بیست و پنج میلیون وچهارصد و سی هزار ریال نقدی است 
که به 1642543 ســهم بی نام عادی ده هزار ریالی منقســم گردیده و 

تماما پرداخت شده است. 

ســازمان عمران شــهرداری اصفهان در نظر دارد ملک ذیل را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اســناد مزایــده، با   بهره گیری 
ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

تاریخ انتشار:                                                                       11 /10 /1402                                                                                                                                              مهلت دریافت اسناد مزایده:                                    10/17 /1402
تاریخ بازدید:                                11 /10 /1402  لغایت 28 /10 /1402                                                                                                  مهلت ارسال پیشنهاد                                                           28 /10 /1402
تاریخ بازگشایی                                                       28 /10 /1402                                                                                                                                                   تاریخ اعلام برنده                                                                              08 /11 /1402

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1-برگزاری مزایده صرفاً  از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشــد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شــامل خرید و دریافت اسناد 
مزایده، پرداخت تضمین شــرکت در مزایده  )ودیعه(، ارســال پیشــنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گــران از این طریق 

امکان پذیر می باشد.
ک ومســتغلات شــامل مشــخصات، شــرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی ســامانه مزایده قابل مشاهده،  2-کلیه اطلاعات املا

بررسی و انتخاب می باشد.
3-متقاضیان شــرکت در مزایده می باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شــماره های ذیل تماس حاصل 

نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:    1456

4-اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام /پروفایل مزایده گر« موجود 
است.

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص آسمان ماشین آسیا  آ
به شناسه ملی 10260692527 و به شماره ثبت 2669

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص لوله برتر سپاهان به  آ
شناسه ملی 10260400726 و به شماره ثبت 1925

تاسیس شرکت سهامی خاص توسعه فناوری آراز پودر پژوهان درتاریخ 1402/10/07 به شماره ثبت 3244 به شناسه ملی 14012910212

ک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خمینی شهر )1632618(  اداره کل ثبت اسناد و املا

گهی مزایده سازمان عمران شهرداری اصفهان  شماره 2002099896000007  آ

متراژ )متر موضوع مزایدهردیف
مربع(

قیمت پایه 
هرمترمربع)ریال(

قیمت کل 
)ریال(

مبلغ سپرده 
شرکت در 

مزایده)ریال(
امکانات

1

یک واحدآپارتمان مسکونی 
در حال ساخت واقع 

درخیابان صفه،خیابان 
کمکی ارتش،مجموعه 

گل نرگس،قطعه 12،بلوک 
100،طبقه دوم شرقی ،واحد 

123

132/81600/000/00079/686/000/0003/984/300/000

واحد مذکور دارای انشعاب برق 
مجزا، آب و گاز مشترک، کاغذ دیواری، 

دودستگاه آسانسور، سیستم گرمایش 
و سرمایشی چیلر مرکزی و فن کوئل زیر 
سقفی و دارای پارکینگ و انباری و فاقد 

:کمد دیواری وکابینت می باشد

ک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات   اداره کل ثبت اسناد و املا
غیرتجاری فلاورجان )1630884(

ک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات  اداره کل ثبت اسناد و املا
غیرتجاری مبارکه )1629566(

گهی میگردد. موضوع فعالیت :تامین مــواد اولیه،تهیه وطراحی و  ح زیر جهت اطــلاع عموم آ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شــر
نظارت و اجرا و تولید کلیه قطعات مربوط به صنایع مختلف،تهیه و تولید و توزیع و فروش و خرید و واردات و صادرات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی و تامین 
نیروی انسانی موقت متخصص و غیر متخصص، اخد نمایندگی از شــرکت های داخلی و خارجی و اعطای نمایندگی به شــرکت های داخلی و خارجی و 
تاسیس شــعب در داخل و خارج از کشور، اخذ وام و تســهیلات از بانک ها و موسســات دولتی و خصوصی جهت تحقق اهداف شــرکت، عقد و قرارداد 
و مشارکت و ســرمایه گذاری با سایر شرکت ها و موسســات داخلی وخارجی و اشــخاص حقیقی و حقوقی، شــرکت در کلیه مناقصات و مزایدات دولتی 
لاهای پزشــکی و بیمارســتانی و  لا از گمرکات کشــورو مشــاوره و خرید و فروش تجهیزات و کا و خصوصی، انجام کلیه فعالیت های بازرگانی، ترخیص کا
دندانپزشکی و آزمایشگاهی در هر مورد کسب مجوز و پروانه های لازم از وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی و سایر مراجه ذی صلاح الزامی است 
درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان خمینی 
ک 9، مجتمع کوی اســاتید، 10-9، طبقه 1 کدپستی  شهر، بخش مرکزی، شــهر خمینی شــهر، دانشــگاه صنعتی اصفهان، خیابان الغدیر، خیابان 10، پلا
8415683763 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی منقسم به 1000 سهم 1000 ریالی تعداد 1000 سهم آن با نام عادی 
مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 55871469 مورخ 1402/08/16 نزد بانک بانک تجارت شعبه شهرک علمی و تحقیقاتی 
قای متین محمودی طرزقی به شماره ملی 0023801001 به سمت نایب رئیس هیئت  اصفهان با کد 56420 پرداخت گردیده اســت اعضا هیئت مدیره آ
قای عباس بهرامی به شــماره ملی 0062201638 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 ســال خانم مریم یزدان مهر به  مدیره به مدت 2 ســال آ
قای مجتبی رجبی نژاد میمه به شماره ملی 6220023706 به سمت رئیس هیئت مدیره  شماره ملی 1290766843 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال آ
به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، ســفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه 
نامه های عادی و اداری باامضاء سرکار خانم دکتر مریم یزدان مهرو دکتر عباس بهرامی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق 
قای علی کرامتیان به شماره ملی  قای ساعد یزدانی بابوکانی به شماره ملی 1199524646 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال آ اساسنامه بازرسان آ
گهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع  6200072434 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار اصفهان زیبا جهت درج آ

فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

بــه اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی عــادی بطــور فــوق العــاده مــورخ 1402/09/25 
قــای محمــد حســین بصیــری اصفهانــی بــه شــماره ملــی  تصمیمــات ذیــل اتخــاذ شــد آ
قــای حامــد کلوشــانی بــه شــماره ملــی  1284498328 بــه ســمت عضــو هیئــت مدیــره آ
1288246498 به سمت عضو هیئت مدیره آقای احسان موحدیان عطار به شماره ملی 

1290506817 به سمت عضو هیئت مدیره به مدت دوسال انتخاب گردیدند. 

بــه اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومــی عــادی بطــور فــوق العــاده مــورخ 1402/09/01 
قــای داود اعلائــی بــه شــماره ملــی 1286046335 بــه  تصمیمــات ذیــل اتخــاذ شــد آ
قــای علــی داوری دولت آبــادی به شــماره ملی  ســمت بازرس اصلی تــا پایان ســال مالی آ
6609907528 به ســمت بازرس علی البدل تا پایان ســال مالی انتخاب گردیدند روزنامه 

گهی های شرکت تعیین گردید.  کثیرالانتشار اصفهان زیبا جهت نشر آ

گهی تغییرات شــرکت سهامی خاص آســمان ماشین آســیا به شناسه ملی  آ
10260692527 و به شماره ثبت 2669

گهی تغییرات شرکت ســهامی خاص پرتو نگاران سلامت پارس به شناسه  آ
ملی 14007414379 و به شماره ثبت 1743

ک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری فلاورجان  اداره کل ثبت اسناد و املا
)1630840(

ک اســتان اصفهان مرجع ثبت شــرکت ها و موسسات غیرتجاری خمینی  اداره کل ثبت اسناد و املا
شهر )1626496(

شهرداری مهاباد در راستای مصوبات هئیت وزیران و آیین نامه 
اجرایی وزارت محترم کشور و به استناد مصوبه شورای محترم 
اسلامی شهر در نظر دارد موارد ذیل را از طریق مزایده عمومی و 
گذار نماید لذا متقاضیان دارای  با بیشترین و بهترین پیشنهاد وا
کثر تا ساعت 19 روز یکشنبه مورخ 1402/10/24  صلاحیت حدا
جهت بارگذاری مستندات در سامانه الکترونیک دولت ) ستاد ( 
مراجعه و قیمت پیشنهادی خود را در سامانه فوق ارائه نمایند .

مزایده شماره : 2002106009000001 
مهلت دریافت اسناد : 1402/10/14 

مهلت ارسال پیشنهادات : 1402/10/24 
1-مزایده 4 قطعه زمین واقع در شهرک شــهید کریمی ) مرحله 

اول ( 

مفقودیمزایده مرحله اول  نوبت اول 

غلامرضا بابائیان شهردار مهاباد 

برگ ســبزخودرو سواری شــخصی سیستم ســایپابه شــماره موتور  و   
ک  24    4305307و شــماره شاســی   S1412290019187  وشــماره پــلا
123 ل 43 به نــام غلامعلی موســوی    مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است .


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

